
  

   

 

                                                            

    ŽŽUUPPAANNIIJJSSKKII  GGLLAASSNNIIKK  
                  LLIIČČKKOO  ––  SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE 

                IISSSSNN  11884477  ––  55887766  

GGooddiiššttee  XXXXVVII            BBrroojj    2288                      GGoossppiićć,,  2222..  pprroossiinnccaa  22001188..                                                IIzzllaazzii  pprreemmaa  ppoottrreebbii  
  

  

SS    AA    DD    RR    ŽŽ    AA    JJ    
  
  

                AAKKTTII  OOPPĆĆIINNSSKKOOGG  VVIIJJEEĆĆAA  OOPPĆĆIINNEE  PPLLIITTVVIIČČKKAA  JJEEZZEERRAA  
  

1. Proračun Općine Plitvička Jezera za 2019. godinu i Projekcije proračuna za 2020.-2021. godinu  ... 2251 
2. Plan razvojnih programa Općine Plitvička Jezera za razdoblje 2019.-2021. godine  ...................... 2275 
3. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Plitvička Jezera za 2019. godinu  .................................... 2279 
4. II. Izmjene i dopune Proračuna Općine Plitvička Jezera za 2018. godinu  ...................................... 2281 
5. II. Izmjene Plana razvojnih programa Općine Plitvička Jezera za razdoblje 2018.-2020. godine  .. 2300 
6. Odluka o II. Izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Plitvička Jezera za 

2018. godinu  ................................................................................................................................... 2305 
7. Odluka o izmjeni Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja za 2017. godinu  .................................. 2305 
8. Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno smještajnoj jedinici u kampu  .................... 2305 
9. Odluka o imenovanju ravnatelja Narodne knjižnice Općine Plitvička Jezera  ................................. 2306 
10. Odluka o razrješenju ravnateljice Dječjeg vtrića „Slapić“  ................................................................ 2306 
11. Analiza stanja sustava civilne  zaštite na području Općine Plitvička Jezera za 2018. godinu  ........ 2306 
12. Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Plitvička Jezera za 2019. godinu  ........... 2309 
13. Program gradnje komunalne infrastrukture na području Općine Plitvička Jezera u 2019. godini  ... 2311 
14. Program održavanja komunalne infrastrukture u 2019. godini  ....................................................... 2312 
15. Program javnih potreba u socijalnoj skrbi i zaštiti zdravlja za 2019. godinu  ................................... 2313 
16. Program javnih potreba u sportu za 2019. godinu  .......................................................................... 2314 
17. Program javnih potreba u obrazovanju za 2019. godinu  ................................................................ 2314 
18. Program javnih potreba u predškolskom odgoju za 2019. godinu  .................................................. 2314 
19. Program javnih potreba u kulturi za 2019. godinu  .......................................................................... 2315 
20. Program javnih potreba u vatrogastvu i civilnoj zaštiti  za 2019. godinu  ........................................ 2315 
21. Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2019. godinu  .................................................. 2316 
22. Program utroška sredstava od prodaje obiteljskih kuća i stanova u državnom vlasništvu na 

području Općine Plitvičke Jezera u 2019. godini  ............................................................................ 2316 
23. Program utroška sredstava boravišne pristojbe u 2019. godini  ...................................................... 2317 
24. II. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na  području 

Općine Plitvička Jezera u 2018. godini  ........................................................................................... 2317 
25. II. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2018. godini na području 

Općine Plitvička Jezera  .................................................................................................................. 2318 
26. II. Izmjene i dopune Socijalnog programa Općine Plitvička Jezera u 2018. godini  ........................ 2318 
27. II. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu za 2018. godinu  ....................................... 2319 
28. II. Izmjene I dopune Programa javnih potreba u školstvu za 2018. godinu  ………………………… 2319 
29. II. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 2018. godinu  ............... 2320 
30. II. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi za 2018. godinu  ........................................ 2320 
31. I. Izmjene i dopune Programa utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru za 2018. godinu  ................................................................................................................ 2320 
32. II. Izmjene i dopune Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2018. godinu  ............... 2321 
33. II. Izmjene i dopune Programa utroška sredstava od prodaje obiteljskih kuća i stanova u 

državnom vlasništvu na području posebne državne skrbi za Općinu Plitvička Jezera u 2018. 
godini  .............................................................................................................................................. 2321 

34. I. Izmjene i dopune Programa utroška boravišne pristojbe za 2018. godinu  .................................. 2321 
                  
  
                AAKKTT  OOPPĆĆIINNSSKKOOGG  NNAAČČEELLNNIIKKAA  OOPPĆĆIINNEE  PPLLIITTVVIIČČKKAA  JJEEZZEERRAA  

  

1. Odluka o dodjeli stipendija Općine Plitvička Jezera u akademskoj godini 2018./2019.  ................. 2321 
 



  

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 

 
     Na temelju članka 39. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 22. Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjednici održanoj dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

PRORAČUN OPĆINE PLITVIČKA JEZERA ZA 2019. GODINU 
i  

Projekcije proračuna za 2020.-2021. godinu 
 

 I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
      Proračun Općine Plitvička za 2019. godinu sa Projekcijom proračuna za 2020.-2021. godinu sastoji se od: 

 
   GODINE   INDEKS  

BROJ 
KONTA 

   1  2  3      

 2019 2020 2021 2/1 3/2 3/1 

          
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 6 Prihodi poslovanja                                                                                    37.043.041,00 34.355.500,00 33.445.000,00 92,74 97,35 90,29 
 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                                                              535.000,00 200.000,00 500.000,00 37,38 250,00 93,46 
 

 3 Rashodi poslovanja                                                                                    27.875.041,00 26.102.500,00 24.492.000,00 93,64 93,83 87,86 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               11.703.000,00 7.953.000,00 7.953.000,00 67,96 100,00 67,96 
 

 RAZLIKA – MANJAK  -2.000.000,00 500.000,00 1.500.000,00 25,00 300,00 75,00 
 

 
 
 
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja                                                          2.000.000,00 1.500.000,00 0,00 75,00 0,00 0,00 
 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                       1.500.000,00 2.000.000,00 1.500.000,00 133,33 75,00 100,00 
 

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE  500.000,00 -500.000,00 -1.500.000,00 100,00 300,00 300,00 
 

 
 
 
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA) 

 9 Vlastiti izvori                                                                                       1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 
 
 
VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA 

 
 
 
 SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 



  

   GODINE   INDEKS 

BROJ 
KONTA 

   1  2  3     

VRSTA PRIHODA I RASHODA 2019 2020 2021 2/1 3/2 3/1 

          
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA  

 

6 Prihodi poslovanja                                                                                    37.043.041,00 34.355.500,00 33.445.000,00 92,74 97,35 90,29 
 

61 Prihodi od poreza                                                                                     9.835.000,00 9.785.000,00 9.885.000,00 99,49 101,02 100,51 
 

611 Porez i prirez na dohodak                                                                             8.320.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

613 Porezi na imovinu                                                                                     860.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

614 Porezi na robu i usluge                                                                               655.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna  14.038.000,00 14.343.500,00 13.333.000,00 102,18 92,95 94,98 
 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna  6.478.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika  1.545.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije                                                        2.015.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava  4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

64 Prihodi od imovine                                                                                    900.000,00 900.000,00 900.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

641 Prihodi od financijske imovine                                                                        13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

642 Prihodi od nefinancijske imovine                                                                      887.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i  

 11.777.000,00 9.327.000,00 9.327.000,00 79,20 100,00 79,20 
 

651 Upravne i administrativne pristojbe                                                                   570.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

652 Prihodi po posebnim propisima                                                                         7.107.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

653 Komunalni doprinosi i naknade                                                                         4.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi                                                                 493.041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

683 Ostali prihodi                                                                                        493.041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                                                              535.000,00 200.000,00 500.000,00 37,38 250,00 93,46 
 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine                                                   500.000,00 200.000,00 500.000,00 40,00 250,00 100,00 
 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine – prirodnih bogatstava                                         500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine                                                     35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava                                                              35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    27.875.041,00 26.102.500,00 24.492.000,00 93,64 93,83 87,86 
 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                  8.233.200,00 8.056.700,00 6.967.700,00 97,86 86,48 84,63 
 

311 Plaće (Bruto)                                                                                         6.561.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                           433.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

313 Doprinosi na plaće                                                                                    1.238.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   10.631.341,00 9.560.300,00 9.038.800,00 89,93 94,55 85,02 
 



  

          
321 Naknade troškova zaposlenima                                                                          201.140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

322 Rashodi za materijal i energiju                                                                       1.429.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     7.107.541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 1.893.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

34 Financijski rashodi                                                                                   63.500,00 43.500,00 43.500,00 68,50 100,00 68,50 
 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove                                                                 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

343 Ostali financijski rashodi                                                                            23.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

35 Subvencije                                                                                            550.000,00 550.000,00 550.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora                

 550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  1.160.000,00 1.160.000,00 1.160.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

363 Pomoći unutar općeg proračuna                                                                         1.160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                 1.045.000,00 1.045.000,00 1.045.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna                                                   1.045.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        6.192.000,00 5.687.000,00 5.687.000,00 91,84 100,00 91,84 
 

381 Tekuće donacije                                                                                       1.512.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

382 Kapitalne donacije                                                                                    480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

386 Kapitalne pomoći                                                                                      4.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               11.703.000,00 7.953.000,00 7.953.000,00 67,96 100,00 67,96 
 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                    500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

411 Materijalna imovina – prirodna bogatstva                                                              500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      11.203.000,00 7.953.000,00 7.953.000,00 70,99 100,00 70,99 
 

421 Građevinski objekti                                                                                   9.250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

422 Postrojenja i oprema                                                                                  295.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

423 Prijevozna sredstva                                                                                   100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti  38.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

426 Nematerijalna proizvedena imovina                                                                     1.520.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

   GODINE   INDEKS 

BROJ 
KONTA 

   1  2  3     

VRSTA PRIHODA I RASHODA 2019 2020 2021 2/1 3/2 3/1 

          
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA  

 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja                                                          2.000.000,00 1.500.000,00 0,00 75,00 0,00 0,00 
 

84 Primici od zaduživanja                                                                                2.000.000,00 1.500.000,00 0,00 75,00 0,00 0,00 
 



  

842 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru          2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                       1.500.000,00 2.000.000,00 1.500.000,00 133,33 75,00 100,00 
 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                               1.500.000,00 2.000.000,00 1.500.000,00 133,33 75,00 100,00 
 

542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javn 

 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

          
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)  

 

9 Vlastiti izvori                                                                                       1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

92 Rezultat poslovanja                                                                                   1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

922 Višak/manjak prihoda                                                                                  1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

  
Članak 2. 

 
   II. POSEBNI DIO 
 
     Rashodi i izdaci Proračuna Općine Plitvička Jezera za 2019. godinu u iznosu 41.078.041,00 kunu raspoređuju se po organizacijskoj, ekonomskoj i programskoj 
klasifikaciji te izvorima financiranja u Posebnom dijelu,  kako slijedi: 
   GODINE   INDEKS 

BROJ 
KONTA 

   1  2  3     

VRSTA PRIHODA I RASHODA 2019 2020 2021 2/1 3/2 3/1 

UKUPNO RASHODI / IZDACI  41.078.041,00 36.055.500,00 33.945.000,00 87,77 94,15 82,64 
 

Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  2.815.600,00 3.190.600,00 2.690.600,00 113,32 84,33 95,56 
 

Glava 00101 IZVRŠNO TIJELO- NAČELNIK  2.295.600,00 2.675.600,00 2.175.600,00 116,55 81,31 94,77 
 

Program 1000 REDOVNA DJELATNOST  2.295.600,00 2.675.600,00 2.175.600,00 116,55 81,31 94,77 
 

Aktivnost A100001 Osnovne aktivnosti nositelja izvršne vlasti  590.600,00 590.600,00 590.600,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  590.600,00 590.600,00 590.600,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  590.600,00 590.600,00 590.600,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    590.600,00 590.600,00 590.600,00 100,00 100,00 100,00 
 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                  497.600,00 497.600,00 497.600,00 100,00 100,00 100,00 
 

311 Plaće (Bruto)                                                                                         422.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                           5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

313 Doprinosi na plaće                                                                                    69.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   93.000,00 93.000,00 93.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

321 Naknade troškova zaposlenima                                                                          10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100003 Otplata kredita  1.540.000,00 2.020.000,00 1.520.000,00 131,17 75,25 98,70 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  1.500.000,00 2.000.000,00 1.500.000,00 133,33 75,00 100,00 
 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                       1.500.000,00 2.000.000,00 1.500.000,00 133,33 75,00 100,00 
 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                               1.500.000,00 2.000.000,00 1.500.000,00 133,33 75,00 100,00 
 

542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javn 

 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  40.000,00 20.000,00 20.000,00 50,00 100,00 50,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  40.000,00 20.000,00 20.000,00 50,00 100,00 50,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    40.000,00 20.000,00 20.000,00 50,00 100,00 50,00 
 

34 Financijski rashodi                                                                                   40.000,00 20.000,00 20.000,00 50,00 100,00 50,00 
 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove                                                                 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100006 Proračunska zaliha  65.000,00 65.000,00 65.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  65.000,00 65.000,00 65.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  65.000,00 65.000,00 65.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    65.000,00 65.000,00 65.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   65.000,00 65.000,00 65.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 65.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100001 Nabava službenog vozila  100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  65.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               65.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      65.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

423 Prijevozna sredstva                                                                                   65.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE  35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

423 Prijevozna sredstva                                                                                   35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Glava 00102 OPĆINSKO VIJEĆE  520.000,00 515.000,00 515.000,00 99,04 100,00 99,04 
 

Program 1000 REDOVNA DJELATNOST  120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Aktivnost A100008 Rashodi mjesnih odbora  120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



  

Program 2000 DJELATNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA  400.000,00 395.000,00 395.000,00 98,75 100,00 98,75 
 

Aktivnost A100001 Osnovne aktivnosti Općinskog vijeća  230.000,00 230.000,00 230.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  230.000,00 230.000,00 230.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  230.000,00 230.000,00 230.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    230.000,00 230.000,00 230.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   230.000,00 230.000,00 230.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100002 Potpore političkim strankama i nezavisnim vijećnicima  85.000,00 85.000,00 85.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  85.000,00 85.000,00 85.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  85.000,00 85.000,00 85.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    85.000,00 85.000,00 85.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        85.000,00 85.000,00 85.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

381 Tekuće donacije                                                                                       85.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100003 Rad vijeća srpske nacionalne manjine  85.000,00 80.000,00 80.000,00 94,12 100,00 94,12 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  85.000,00 80.000,00 80.000,00 94,12 100,00 94,12 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  85.000,00 80.000,00 80.000,00 94,12 100,00 94,12 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    85.000,00 80.000,00 80.000,00 94,12 100,00 94,12 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        85.000,00 80.000,00 80.000,00 94,12 100,00 94,12 
 

381 Tekuće donacije                                                                                       85.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  38.262.441,00 32.864.900,00 31.254.400,00 85,89 95,10 81,68 
 

Glava 00201 POSLOVI JEDINSTVENOG UO  2.728.200,00 2.666.800,00 2.738.200,00 97,75 102,68 100,37 
 

Program 1000 REDOVNA DJELATNOST JUO  2.728.200,00 2.666.800,00 2.738.200,00 97,75 102,68 100,37 
 

Aktivnost A100001 Zajednički troškovi rada odsjeka  2.678.200,00 2.616.800,00 2.688.200,00 97,71 102,73 100,37 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni poslovi  2.678.200,00 2.616.800,00 2.688.200,00 97,71 102,73 100,37 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  2.678.200,00 2.616.800,00 2.688.200,00 97,71 102,73 100,37 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    2.678.200,00 2.616.800,00 2.688.200,00 97,71 102,73 100,37 
 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                  1.779.500,00 1.729.500,00 1.729.500,00 97,19 100,00 97,19 
 

311 Plaće (Bruto)                                                                                         1.330.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                           220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

313 Doprinosi na plaće                                                                                    229.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   884.200,00 872.800,00 944.200,00 98,71 108,18 106,79 
 

321 Naknade troškova zaposlenima                                                                          45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

322 Rashodi za materijal i energiju                                                                       164.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     581.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 93.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



  

34 Financijski rashodi                                                                                   14.500,00 14.500,00 14.500,00 100,00 100,00 100,00 
 

343 Ostali financijski rashodi                                                                            14.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100001 Nabava opreme i druge imovine za potrebe odsjeka  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni poslovi  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

422 Postrojenja i oprema                                                                                  40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

426 Nematerijalna proizvedena imovina                                                                     10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Glava 00202 PROTUPOŽARNA ZAŠTITA, JAVNI RED I SIGURNOST  3.831.700,00 4.206.700,00 4.206.700,00 109,79 100,00 109,79 
 

Program 1000 REDOVNA DJELATNOST JVP PLITVIČKA JEZERA  500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 200,00 100,00 200,00 
 

Kapitalni projekt K100001 Poslovni objekt -zgrada JVP  500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 200,00 100,00 200,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0320 Usluge protupožarne zaštite  500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 200,00 100,00 200,00 
 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 200,00 100,00 200,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 200,00 100,00 200,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 200,00 100,00 200,00 
 

421 Građevinski objekti                                                                                   500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Program 2000 CIVILNA ZAŠTITA I GSS  72.000,00 72.000,00 72.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Aktivnost A100001 Tekuće donacije  72.000,00 72.000,00 72.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani  72.000,00 72.000,00 72.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  72.000,00 72.000,00 72.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    72.000,00 72.000,00 72.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna                                                   30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

381 Tekuće donacije                                                                                       30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Program 3000 DVD Plitvička Jezera  180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost DVD Plitvička Jezera  180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0320 Usluge protupožarne zaštite  180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

381 Tekuće donacije                                                                                       180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



  

 Proračunski korisnik 26821 JVP PLITVIČKA JEZERA  3.079.700,00 2.954.700,00 2.954.700,00 95,94 100,00 95,94 
 

Program 1000 REDOVNA DJELATNOST JVP PLITVIČKA JEZERA  3.079.700,00 2.954.700,00 2.954.700,00 95,94 100,00 95,94 
 

Aktivnost A100001 Troškovi redovne djelatnosti JVP  3.034.700,00 2.909.700,00 2.909.700,00 95,88 100,00 95,88 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0320 Usluge protupožarne zaštite  3.034.700,00 2.909.700,00 2.909.700,00 95,88 100,00 95,88 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  1.008.900,00 883.900,00 883.900,00 87,61 100,00 87,61 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    1.008.900,00 883.900,00 883.900,00 87,61 100,00 87,61 
 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                  386.900,00 386.900,00 386.900,00 100,00 100,00 100,00 
 

312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                           80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

313 Doprinosi na plaće                                                                                    306.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   619.000,00 494.000,00 494.000,00 79,81 100,00 79,81 
 

321 Naknade troškova zaposlenima                                                                          45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

322 Rashodi za materijal i energiju                                                                       240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     154.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

34 Financijski rashodi                                                                                   3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

343 Ostali financijski rashodi                                                                            3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 3.4. PRIHOD OD VLASTITE DJELATN.-PRORAČ. KORISNIK  20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.6. POMOĆI IZRAVNANJA -JVP  2.005.800,00 2.005.800,00 2.005.800,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    2.005.800,00 2.005.800,00 2.005.800,00 100,00 100,00 100,00 
 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                  2.005.800,00 2.005.800,00 2.005.800,00 100,00 100,00 100,00 
 

311 Plaće (Bruto)                                                                                         1.860.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

313 Doprinosi na plaće                                                                                    145.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100001 Nabava vatrogasne opreme  20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0320 Usluge protupožarne zaštite  20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 3.4. PRIHOD OD VLASTITE DJELATN.-PRORAČ. KORISNIK  20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

422 Postrojenja i oprema                                                                                  20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100003 Nabava namještaja i uredske opreme  25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0320 Usluge protupožarne zaštite  25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 4.8. Prihodi  vatrog. Zajednice LSŽ,DUSZ,  osigur.kuća  25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00 100,00 100,00 
 



  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

422 Postrojenja i oprema                                                                                  15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

426 Nematerijalna proizvedena imovina                                                                     10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Glava 00203 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE  3.922.800,00 3.922.800,00 3.922.800,00 100,00 100,00 100,00 
 

Program 1000 OSNOVNO OBRAZOVANJE  425.000,00 425.000,00 425.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Aktivnost A100001 Tekuće donacije OŠ  255.000,00 255.000,00 255.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0912 Osnovno obrazovanje  255.000,00 255.000,00 255.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  255.000,00 255.000,00 255.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    255.000,00 255.000,00 255.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  85.000,00 85.000,00 85.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

363 Pomoći unutar općeg proračuna                                                                         85.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        170.000,00 170.000,00 170.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

381 Tekuće donacije                                                                                       170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100004 Sufinanciranje prehrane učenika   170.000,00 170.000,00 170.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0912 Osnovno obrazovanje  170.000,00 170.000,00 170.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  170.000,00 170.000,00 170.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    170.000,00 170.000,00 170.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                 170.000,00 170.000,00 170.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna                                                   170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Program 2000 SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Aktivnost A100001 Tekuće donacije Srednjoj školi Plitvička Jezera  25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje  25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

363 Pomoći unutar općeg proračuna                                                                         25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100002 Sufinanciranje prijevoza učenika  75.000,00 75.000,00 75.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje  75.000,00 75.000,00 75.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  75.000,00 75.000,00 75.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    75.000,00 75.000,00 75.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                 75.000,00 75.000,00 75.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna                                                   75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Program 3000 OBRAZOVANJE- školarine, stipendije, prekvalifikacije  200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Aktivnost A100001 Stipendije, školarine  200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0950 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju  200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 



  

3 Rashodi poslovanja                                                                                    200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna                                                   200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Program 4000 Kapitalne potpore obrazovnim ustanovama  400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Aktivnost A100001 Sufinanciranje programa i projekata  400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0950 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju  400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  165.000,00 165.000,00 165.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    165.000,00 165.000,00 165.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  165.000,00 165.000,00 165.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

363 Pomoći unutar općeg proračuna                                                                         165.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  235.000,00 235.000,00 235.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    235.000,00 235.000,00 235.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  235.000,00 235.000,00 235.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

363 Pomoći unutar općeg proračuna                                                                         235.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Proračunski korisnik 26813 DJEČJI VRTIĆ SLAPIĆ  2.797.800,00 2.797.800,00 2.797.800,00 100,00 100,00 100,00 
 

Program 1000 REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA SLAPIĆ  2.797.800,00 2.797.800,00 2.797.800,00 100,00 100,00 100,00 
 

Aktivnost A100001 Osnovne aktivnosti dječjeg vrtića  2.763.300,00 2.763.300,00 2.763.300,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje  2.763.300,00 2.763.300,00 2.763.300,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  2.163.800,00 2.463.800,00 2.463.800,00 113,86 100,00 113,86 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    2.163.800,00 2.463.800,00 2.463.800,00 113,86 100,00 113,86 
 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                  1.883.500,00 2.183.500,00 2.183.500,00 115,93 100,00 115,93 
 

311 Plaće (Bruto)                                                                                         1.492.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                           95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

313 Doprinosi na plaće                                                                                    295.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   280.300,00 280.300,00 280.300,00 100,00 100,00 100,00 
 

321 Naknade troškova zaposlenima                                                                          82.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

322 Rashodi za materijal i energiju                                                                       35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     163.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 3.4. PRIHOD OD VLASTITE DJELATN.-PRORAČ. KORISNIK  261.000,00 261.000,00 261.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    261.000,00 261.000,00 261.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   258.000,00 258.000,00 258.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

322 Rashodi za materijal i energiju                                                                       250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

34 Financijski rashodi                                                                                   3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00 100,00 
 



  

343 Ostali financijski rashodi                                                                            3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                  300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

311 Plaće (Bruto)                                                                                         300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ PRORAČUNA-PRORAČUNSKI KORISNIK  38.500,00 38.500,00 38.500,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    38.500,00 38.500,00 38.500,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   38.500,00 38.500,00 38.500,00 100,00 100,00 100,00 
 

321 Naknade troškova zaposlenima                                                                          4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

322 Rashodi za materijal i energiju                                                                       10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100002 Mala škola  4.500,00 4.500,00 4.500,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje  4.500,00 4.500,00 4.500,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ PRORAČUNA-PRORAČUNSKI KORISNIK  4.500,00 4.500,00 4.500,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    4.500,00 4.500,00 4.500,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   4.500,00 4.500,00 4.500,00 100,00 100,00 100,00 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100001 Nabava didaktike  10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje  10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ PRORAČUNA-PRORAČUNSKI KORISNIK  10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

322 Rashodi za materijal i energiju                                                                       10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100003 Uređaji i strojevi  20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje  20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ PRORAČUNA-PRORAČUNSKI KORISNIK  20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

422 Postrojenja i oprema                                                                                  20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Glava 00204 PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE  4.974.700,00 1.824.700,00 1.824.700,00 36,68 100,00 36,68 
 

Program 2000 DONACIJE (TEKUĆE I KAPITALNE)  895.000,00 895.000,00 895.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Aktivnost A100006 Kulturne manifestacije  160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
svrstani 

 160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,00 100,00 100,00 
 



  

3 Rashodi poslovanja                                                                                    160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100007 Vjerske zajednice  500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
svrstani 

 500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

381 Tekuće donacije                                                                                       20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

382 Kapitalne donacije                                                                                    180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

382 Kapitalne donacije                                                                                    300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100009 Božićni i novogodišnji blagdani  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
svrstani 

 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.6. BORAVIŠNA PRISTOJBA  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100011 Tekuće i kapitalne donacije  135.000,00 135.000,00 135.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
svrstani 

 135.000,00 135.000,00 135.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  135.000,00 135.000,00 135.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    135.000,00 135.000,00 135.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        135.000,00 135.000,00 135.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

381 Tekuće donacije                                                                                       135.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Program 3000 Kulturno informativni centar Korenica  3.800.000,00 600.000,00 600.000,00 15,79 100,00 15,79 
 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost KIC-a Korenica  200.000,00 600.000,00 600.000,00 300,00 100,00 300,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture  200.000,00 600.000,00 600.000,00 300,00 100,00 300,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  200.000,00 600.000,00 600.000,00 300,00 100,00 300,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    200.000,00 600.000,00 600.000,00 300,00 100,00 300,00 
 



  

32 Materijalni rashodi                                                                                   200.000,00 600.000,00 600.000,00 300,00 100,00 300,00 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja KIC-a u Korenici  3.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture  3.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 1.2. PRIHODI OD FINANC. IMOVINE I ZADUŽIVANJA   1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

421 Građevinski objekti                                                                                   1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

421 Građevinski objekti                                                                                   600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja  1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

421 Građevinski objekti                                                                                   1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Proračunski korisnik 26805 NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE PL. JEZERA  279.700,00 329.700,00 329.700,00 117,88 100,00 117,88 
 

Program 1000 NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE PLITVIČKA JEZERA  279.700,00 329.700,00 329.700,00 117,88 100,00 117,88 
 

Aktivnost A100001 Osnovna djelatnost knjižnice  241.700,00 241.700,00 241.700,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture  241.700,00 241.700,00 241.700,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  234.500,00 234.500,00 234.500,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    234.500,00 234.500,00 234.500,00 100,00 100,00 100,00 
 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                  164.400,00 164.400,00 164.400,00 100,00 100,00 100,00 
 

311 Plaće (Bruto)                                                                                         136.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                           6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

313 Doprinosi na plaće                                                                                    22.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   67.100,00 67.100,00 67.100,00 100,00 100,00 100,00 
 

321 Naknade troškova zaposlenima                                                                          6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

322 Rashodi za materijal i energiju                                                                       27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     31.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 3.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

34 Financijski rashodi                                                                                   3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

343 Ostali financijski rashodi                                                                            3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 3.4. PRIHOD OD VLASTITE DJELATN.-PRORAČ. KORISNIK  7.200,00 7.200,00 7.200,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    7.200,00 7.200,00 7.200,00 100,00 100,00 100,00 
 



  

32 Materijalni rashodi                                                                                   7.200,00 7.200,00 7.200,00 100,00 100,00 100,00 
 

322 Rashodi za materijal i energiju                                                                       3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100001 Nabava knjiga  38.000,00 38.000,00 38.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture  38.000,00 38.000,00 38.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti  10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ PRORAČUNA-PRORAČUNSKI KORISNIK  28.000,00 28.000,00 28.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               28.000,00 28.000,00 28.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      28.000,00 28.000,00 28.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti  28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100002 Namještaj i oprema za knjižnicu  0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture  0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

Glava 00205 KOMUNALNA DJELATNOST I INFRASTRUKTURA  17.813.041,00 15.720.000,00 15.320.000,00 88,25 97,46 86,00 
 

Program 1000 IZGRADANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  8.900.000,00 7.900.000,00 7.900.000,00 88,76 100,00 88,76 
 

Kapitalni projekt K100002 Sanacija odlagališta otpada   300.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 1.000,00 100,00 1.000,0
0 

 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0510 Gospodarenje otpadom  300.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 1.000,00 100,00 1.000,0
0 

 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  300.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 1.000,00 100,00 1.000,0
0 

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               300.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 1.000,00 100,00 1.000,0
0 

 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      300.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 1.000,00 100,00 1.000,0
0 

 

421 Građevinski objekti                                                                                   300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Kapitalni projekt K100005 Izgradnja javne rasvjete  500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0640 Ulična rasvjeta  500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 4.4. KOMUNALNA NAKNADA  200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

421 Građevinski objekti                                                                                   200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.5. DOPRINOS ZA ŠUME  0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 0,00 
 



  

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

421 Građevinski objekti                                                                                   300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Kapitalni projekt K100006 Izgradnja komunalne infrastrukture  2.000.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 75,00 100,00 75,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0474 Višenamjenski razvojni projekti  2.000.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 75,00 100,00 75,00 
 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  1.100.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 136,36 100,00 136,36 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    1.100.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 136,36 100,00 136,36 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        1.100.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 136,36 100,00 136,36 
 

386 Kapitalne pomoći                                                                                      1.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja  900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

386 Kapitalne pomoći                                                                                      900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100001 Izrada projektne  dokumentacije  2.000.000,00 500.000,00 500.000,00 25,00 100,00 25,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0474 Višenamjenski razvojni projekti  2.000.000,00 500.000,00 500.000,00 25,00 100,00 25,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  1.500.000,00 300.000,00 300.000,00 20,00 100,00 20,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

426 Nematerijalna proizvedena imovina                                                                     1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.5. DOPRINOS ZA ŠUME  300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100002 Izgradnja cesta, ulica i nogostupa  2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet  2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 100,00 0,00 
 



  

Izvor 4.3. KOMUN. DOPRINOS/NAKANDA ZA ZADRŽAV.NEZAKONITO IZGR. ZGRADA  500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

421 Građevinski objekti                                                                                   500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

421 Građevinski objekti                                                                                   1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100003 Izgradnja i uređenje trgova i javnih površina  600.000,00 400.000,00 400.000,00 66,67 100,00 66,67 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 

 600.000,00 400.000,00 400.000,00 66,67 100,00 66,67 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

421 Građevinski objekti                                                                                   300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  300.000,00 100.000,00 100.000,00 33,33 100,00 33,33 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               300.000,00 100.000,00 100.000,00 33,33 100,00 33,33 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      300.000,00 100.000,00 100.000,00 33,33 100,00 33,33 
 

421 Građevinski objekti                                                                                   200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

422 Postrojenja i oprema                                                                                  100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100004 Recikalžno dvorište  1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0510 Gospodarenje otpadom  1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

421 Građevinski objekti                                                                                   1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Program 2000 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  6.213.041,00 5.120.000,00 4.720.000,00 82,41 92,19 75,97 
 

Aktivnost A100002 Tekuće i invest. održavanje javne rasvjete  670.000,00 670.000,00 670.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0640 Ulična rasvjeta  670.000,00 670.000,00 670.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

Izvor 4.4. KOMUNALNA NAKNADA  670.000,00 170.000,00 170.000,00 25,37 100,00 25,37 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    670.000,00 170.000,00 170.000,00 25,37 100,00 25,37 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   670.000,00 170.000,00 170.000,00 25,37 100,00 25,37 
 

322 Rashodi za materijal i energiju                                                                       500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



  

323 Rashodi za usluge                                                                                     170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100004 Održavanje groblja  510.000,00 510.000,00 510.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 

 510.000,00 510.000,00 510.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  10.000,00 260.000,00 260.000,00 2.600,00 100,00 2.600,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

363 Pomoći unutar općeg proračuna                                                                         10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

Izvor 4.4. KOMUNALNA NAKNADA  500.000,00 250.000,00 250.000,00 50,00 100,00 50,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

421 Građevinski objekti                                                                                   250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100005 Čišćenje ulica, održav. javnih površina  750.000,00 750.000,00 750.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0510 Gospodarenje otpadom  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 4.4. KOMUNALNA NAKNADA  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  700.000,00 700.000,00 700.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 4.4. KOMUNALNA NAKNADA  700.000,00 700.000,00 700.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    700.000,00 700.000,00 700.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   700.000,00 700.000,00 700.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100006 Tekuće i invest. održavanje nerazvrstanih cesta  2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet  500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 4.4. KOMUNALNA NAKNADA  500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 

 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 



  

3 Rashodi poslovanja                                                                                    1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100008 Održav. objekata i uređaja komun. infrastrukt.  643.041,00 150.000,00 150.000,00 23,33 100,00 23,33 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 

 643.041,00 150.000,00 150.000,00 23,33 100,00 23,33 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  493.041,00 150.000,00 150.000,00 30,42 100,00 30,42 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    493.041,00 150.000,00 150.000,00 30,42 100,00 30,42 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   493.041,00 150.000,00 150.000,00 30,42 100,00 30,42 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     493.041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.4. KOMUNALNA NAKNADA  150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100010 Deratizacija  90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100014 Obnova stambenih objekata  1.000.000,00 700.000,00 300.000,00 70,00 42,86 30,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu  
 

1.000.000,00 700.000,00 300.000,00 70,00 42,86 30,00 
 Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 0,00 0,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.9. VIŠAK PRIHODA -NAMJENSKI  200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  600.000,00 500.000,00 300.000,00 83,33 60,00 50,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    600.000,00 500.000,00 300.000,00 83,33 60,00 50,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   600.000,00 500.000,00 300.000,00 83,33 60,00 50,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100016 Održavanje kanala, slivnika i sl.  250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 

 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00 100,00 
 



  

Izvor 4.2. Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta  250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100015 Obnova poslovnih objekata  300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0474 Višenamjenski razvojni projekti  300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja  300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Program 3000 KAPITALNE POMOĆI  2.700.000,00 2.700.000,00 2.700.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Aktivnost A100001 KOMUNALAC Korenica  1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0510 Gospodarenje otpadom  1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  0,00 700.000,00 700.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    0,00 700.000,00 700.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        0,00 700.000,00 700.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

Izvor 1.2. PRIHODI OD FINANC. IMOVINE I ZADUŽIVANJA   500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

386 Kapitalne pomoći                                                                                      500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.4. KOMUNALNA NAKNADA  200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

386 Kapitalne pomoći                                                                                      200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

386 Kapitalne pomoći                                                                                      500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100002 VODOVOD Korenica  1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0520 Gospodarenje otpadnim vodama  1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja  1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

386 Kapitalne pomoći                                                                                      1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100003 Županijska uprava za ceste  500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 



  

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet  500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

Izvor 4.4. KOMUNALNA NAKNADA  500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

363 Pomoći unutar općeg proračuna                                                                         500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Glava 00206 GOSPODARSTVO 
 

1.275.000,00 1.125.000,00 1.125.000,00 88,24 100,00 88,24 
 Program 1000 TURIZAM  620.000,00  470.000,00 470.000,00 75,81 100,00 75,81 
 

Aktivnost A100001 TZO Plitvička  Jezera  70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0473 Turizam  70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

381 Tekuće donacije                                                                                       70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100002 Turistička infrastruktura  550.000,00 400.000,00 400.000,00 72,73 100,00 72,73 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0473 Turizam  550.000,00 400.000,00 400.000,00 72,73 100,00 72,73 
 

Izvor 4.6. BORAVIŠNA PRISTOJBA  350.000,00 400.000,00 400.000,00 114,29 100,00 114,29 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    350.000,00 400.000,00 400.000,00 114,29 100,00 114,29 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   350.000,00 400.000,00 400.000,00 114,29 100,00 114,29 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.9. VIŠAK PRIHODA -NAMJENSKI  200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Program 3000 SUBVENCIJE  
 

250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00 100,00 

 Aktivnost A100002 Subvencije poljoprivrednicima  200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0421 Poljoprivreda  200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

35 Subvencije                                                                                            0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 0,00 
 

Izvor 4.2. Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta  200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

35 Subvencije                                                                                            200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



  

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora                

 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100003 Subvencije obrtnicima  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0474 Višenamjenski razvojni projekti  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

35 Subvencije                                                                                            50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora                

 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Program 5000 TEKUĆE I KAPITALNE DONACIJE  405.000,00 405.000,00 405.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Aktivnost A100001 Tekuće i kapitalne donacije u novcu  255.000,00 255.000,00 255.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0474 Višenamjenski razvojni projekti  255.000,00 255.000,00 255.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  255.000,00 255.000,00 255.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    255.000,00 255.000,00 255.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

35 Subvencije                                                                                            200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora                

 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

381 Tekuće donacije                                                                                       30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100002 Konzultantske usluge- EU projekti  150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0474 Višenamjenski razvojni projekti  150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                   150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

323 Rashodi za usluge                                                                                     150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Glava 00207 PROGRAMSKA DJELATNOST SPORTA I REKREACIJE  1.000.000,00 900.000,00 900.000,00 90,00 100,00 90,00 
 

Program 1000 IZGRADANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  600.000,00 500.000,00 500.000,00 83,33 100,00 83,33 
 

Kapitalni projekt K100009 Izgradnja sportskih objekata  600.000,00 500.000,00 500.000,00 83,33 100,00 83,33 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
svrstani 

 600.000,00 500.000,00 500.000,00 83,33 100,00 83,33 
 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  100.000,00 500.000,00 500.000,00 500,00 100,00 500,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               100.000,00 500.000,00 500.000,00 500,00 100,00 500,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      100.000,00 500.000,00 500.000,00 500,00 100,00 500,00 
 

421 Građevinski objekti                                                                                   100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE  500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                    500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



  

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva                                                              500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Program 1000 TEKUĆE I KAPITALNE DONACIJE  400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Aktivnost A100008 Klizalište u Korenici  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
svrstani 

 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 4.6. BORAVIŠNA PRISTOJBA  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                               100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                      100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

422 Postrojenja i oprema                                                                                  100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100011 Tekuće i kapitalne donacije  300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
svrstani 

 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

381 Tekuće donacije                                                                                       300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Glava 00208 ZDRAVSTO I SOCIJALNA SKRB  2.717.000,00 2.498.900,00 1.217.000,00 91,97 48,70 44,79 
 

Program 1000 CRVENI KRIŽ Korenica  332.000,00 332.000,00 332.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost CRVENOG KRIŽA Korenica  332.000,00 332.000,00 332.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1090 Službe za opskrbljavanje i nabavke  332.000,00 332.000,00 332.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  332.000,00 332.000,00 332.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    332.000,00 332.000,00 332.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        332.000,00 332.000,00 332.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

381 Tekuće donacije                                                                                       332.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Program 3000 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA  490.000,00 490.000,00 490.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Aktivnost A100001 JNP  za  novorođenčad  150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1040 Obitelj i djeca  150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna                                                   150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100002 JNP obiteljima i kućanstvima  340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1040 Obitelj i djeca  140.000,00 140.000,00 140.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  140.000,00 140.000,00 140.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    140.000,00 140.000,00 140.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                 140.000,00 140.000,00 140.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna                                                   140.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 
socijalnim  

 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 



  

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna                                                   200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Program 4000 SUBVENCIJA JAVNOG PRIJEVOZA  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Aktivnost A100001 Subvencija javnog prijevoza  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 
socijalnim  

 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

35 Subvencije                                                                                            100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora                

 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Program 5000 SUFINANCIRANJE ZDRAVSTA  40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Aktivnost A100002 Sufinanciranje hitne medicinske pomoći  40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani  40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

363 Pomoći unutar općeg proračuna                                                                         40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Program 6000 OSTALE POTPORE I DONACIJE  1.755.000,00 1.536.900,00 255.000,00 87,57 16,59 14,53 
 

Aktivnost A100001 Sufinanciranje socijal.programa, javnih radova i sl.  80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 
socijalnim  

 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna                                                   80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100002 Tekuće i kapitalne donacije  175.000,00 175.000,00 175.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 
socijalnim  

 175.000,00 175.000,00 175.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  175.000,00 175.000,00 175.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    175.000,00 175.000,00 175.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

363 Pomoći unutar općeg proračuna                                                                         100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

38 Ostali rashodi                                                                                        75.000,00 75.000,00 75.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

381 Tekuće donacije                                                                                       75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100001 Program zapošljavanja žena- ZAŽELI  1.500.000,00 1.281.900,00 0,00 85,46 0,00 0,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1050 Nezaposlenost  1.500.000,00 1.281.900,00 0,00 85,46 0,00 0,00 
 

Izvor 4.9. VIŠAK PRIHODA -NAMJENSKI  800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



  

3 Rashodi poslovanja                                                                                    800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                  800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

311 Plaće (Bruto)                                                                                         800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA  700.000,00 1.281.900,00 0,00 183,13 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                    700.000,00 1.281.900,00 0,00 183,13 0,00 0,00 
 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                  415.500,00 1.089.000,00 0,00 262,09 0,00 0,00 
 

311 Plaće (Bruto)                                                                                         219.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                           27.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

313 Doprinosi na plaće                                                                                    168.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi                                                                                   284.500,00 192.900,00 0,00 67,80 0,00 0,00 
 

321 Naknade troškova zaposlenima                                                                          8.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

322 Rashodi za materijal i energiju                                                                       190.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                 85.860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 
Članak 3. 

     Proračun Općine Plitvička Jezera za 2019. godinu objavit će se  u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske Županije, a primjenjuje se od 01.01.2019. godine. 
 
KLASA: 400-08/18-01/05 
URBROJ: 2125/11-03-18-03 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Predsjednik Vijeća 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Ante Bionda, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

     Na temelju članka 34. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 22. Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjednici održanoj dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE PLITVIČKA 
JEZERA ZA RAZDOBLJE 2019.-2021. GODINE 

 
Članak 1. 

     Plan razvojnih programa Općine Plitvička Jezera za razdoblje 2019.-2021. (u daljnjem tekstu: Plan) sadrži ciljeve i mjere razvoja Općine Plitvička Jezera s 
troškovima planiranih programa i aktivnosti  prikazanih u tablici, kako slijedi: 
 
 

Opći cilj:  1. OSIGURANJE PROSTORNOG RAZVOJA I ODRŽIVOSTI TE EFEKTIVNIJEG I EFIKASNIJEG POSLOVANJA OPĆINE 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

POSEBNI CILJ Naziv mjere Program/aktiv
nost 

Naziv programa/aktivnosti PLAN 2019. 
kuna 

Projekcija 
2020. 

Projekcija 
2021. 

Pokazatelji rezultata 

1.1. Prostorno 
planiranje i 
uređenje 

 
Katastarske 
izmjera 

 
Kapitalni 
projekt 

 
Izrada katastra nekretnina 
za k.o. Prijeboj i Plitvička 
Jezera 

 
 
1.500.000,00 

 
 
0 
 
 

 
 
0 

 
Uređene katastarske knjige  

 
1.2. 
Unaprjeđenje 
uvjeta za 
kvalitetnije  i 
efikasnije 
obavljanje 
djelatnosti 
Općine 

 
Nabava službenog 
vozila 
 
Računala i 
računalna oprema, 
uredska oprema i 
namještaj, 
komunikacijska 
oprema i ulaganje 
u računalne 
programe 

 
Tekući projekt  
 
 
Tekući projekt 
 

 
Nabava službenog vozila 
 
 
Opremanje ureda JUO 

 
100.000,00 
 
 
40.000,00 

 
0 
 
 
40.000,00 

 
0 
 
 
40.000,00 

 
Opremljenost vozilima 
 
Opremljenost ureda 
Poboljšanje uvjeta rada  u 
općinskim uredima 
 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=210
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=211
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=4582


  

 
 
Opći cilj 2. RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA KROZ POVEĆANJE KVALITETE ŽIVOTA I STANDARDA GRAĐANA 
 

 
2.1. Osiguranje 
i pružanje veće 
sigurnosti 
stanovanja 
 
 

 
Osiguranje 
redovne 
djelatnosti JVP 
Plitvička Jezera 

 
Kapitalni 
projekt 
 
Tekući projekt 
 
 
Tekući projekt  

 
 
Izgradnja zgrade JVP 
 
Nabava vatrogasne opreme 
 
 
Uredske oprema i 
namještaj 

 
 
500.000,00 
 
20.000,00 
 
 
25.000,00 

 
 
1.000.000,00 
 
20.000,00 
 
 
25.000,00 

 
 
1.000.000,00 
 
20.000,00 
 
 
25.000,00 

 
Uređenost objekta 
 
Unapređenje sigurnosti na 
području Općine 
 
Opremanje prostora 

2.2. Poboljšanje 
razine kvalitete 
i standarda 
odgoja i 
obrazovanja 
stanovništva 

 
Kapitalna potpora 
obrazovnim 
ustanovama  
 
 
 
 

 
Tekući projekt 
 
 

 
Kapitalna potpora 
osnovnim školama i 
Srednjoj školi 
 
 
 
 
 

 
400.000,00 
 
 
 
 
 
 

 
400.000,00 
 
 
 

 
400.000,00 
 
 
 

 
Poboljšanje i unapređenje 
uvjeta boravka i rada  u 
obrazovnim ustanovama 
 

 
2.3. Razvoj i 
promicanje 
kulturnog 
života Općine 
 
 
 
 
 
 
2.4. Poticanje i 
promicanje 
razvoja sporta 
na području 
Općine 
 
 
 
 

 
Izgradnja  
poslovnih 
objekata 
 
 
 
Redovna 
djelatnost 
Narodne knjižnice 

 
Kapitalni 
projekt 
 
 
 
 
Tekući projekt 

 
 Izgradnja KIC-a u Korenici 
  
 
 
 
 
Opremanje Narodne  
knjižnice 

 
3.600.000,00 
 
 
 
 
 
0 

 
0 
 
 
 
 
 
50.000,00 

 
0 
 
 
 
 
 
50.000,00 

Izgrađen i opremljen  
Kulturno-informativni  
centar u Korenici 
Poboljšanje ponude 
kulturnih sadržaja 
 
Opremanje prostora 
 
 

 
Izgradnja 
sportskih objekata 
 
 
Uređenje 
sportskih objekata 

 
Kapitalni  
projekt  
 
 
 
Tekući projekt 

 
Izgradnja sportske dvorane 
 
 
 
 
Uređenje okoliša 
nogometnog igrališta u 
Korenici 

 
500.0000,00 
 
 
 
 
100.000,00 

 
500.000,00 
 
 
 
 
0 

 
500.000,00 
 
 
 
 
0 

 
Izgrađena sportska 
dvorana 
 
 
Unapređenje uvjeta rada 
sportskog kluba 
 
 
 



  

 
2.5. Poboljšanje 
zdravstvene i 
socijalne 
zaštite 

 
Pomoć 
ugroženom 
stanovništvu i 
osiguranje više 
razine socijalne 
sigurnosti 
 
 

 
Kapitalni 
projekt 

 
Program zapošljavanja 
žena-ZAŽELI 
 
 
 
 
 

 
1.500.000,00 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.281.900,00 
 
 
 
 
 
 
 

 
0 
 
 
 
 
 
 
 

Zapošljavanje žena 
  
Pomoć ugroženom 
stanovništvu starije životne 
dobi 
 
 
 

 
Opći cilj 3. RAZVOJ KONKURENTNOG I ODRŽIVOG GOSPODARSTVA 

 
3.1. Poticanje 
razvoja turizma 
 
 

 
Izgradnja 
turističke 
infrastrukture 
 
Uređenje prostora 
za sportski- 
turističke sadržaje  

 
Tekući projekt  
 
 
 
Tekući projekt 

 
Turistička infrastruktura 
(staze, šetnice i dr.) 
 
 
Uređenje prostora u 
turističke svrhe 

 
700.000,00 
 
 
 
300.000,00 

 
500.000,00 
 
 
 
0 

 
500.000,00 
 
 
 
0 

 
Unapređenje sadržaja u 
turizmu 
 
 
 
 

Opći cilj 4. UNAPRJEĐENJE INFRASTRUKTURNIH SUSTAVA NA PODRUČJU OPĆINE 

4.1. Razvoj 
prometne 
infrastrukture 

 
Izgradnja 
prometne 
infrastrukture 
 
Sufinanciranje 
projekata ŽUC-a 
 
 
Projektna 
dokumentacija 

 
Tekući projekt 
 
 
 
Tekući projekt 
 
 
 
Tekući projekt 

 
Izgradnja cesta, ulica i  
nogostupa 
 
 
Izgradnja cesta, ulica i  
nogostupa 
 
 
Izrada projektne 
dokumentacije za ceste 
 
 
 
 

 
2.000.000,00  
 
 
 
500.000,00 
 
 
 
300.000,00 

 
2.000.000,00 
 
 
 
500.00,00 
 
 
 
300.000,00 

 
2.000.000,00  
 
 
 
500.000,00 
 
 
 
300.000,00 

 
 Unapređenje cestovne 
infrastrukture 
 
 
Broj novih kilometara cesta 
 
 
 
Izrađena dokumentacija 



  

 
4.2. Zaštita i 
briga o prirodnim 
resursima kroz 
unaprjeđenje 
sustava 
gospodarenja 
otpadom 

Sanacija 
odlagališta – 
Vrpile 
 
 
Reciklažno 
dvorište  
 
 
Nabava 
komunalne 
opreme 

Kapitalni 
projekt 
 
 
Kapitalni 
projekt 
 
 
Tekući projekt 

Projektna dokumentacija i 
sanacija odlagališta 
 
 
Uređenje reciklažnog 
dvorišta 
 
 
Nabava komunalne opreme 
-KOMUNALAC 

 
300.000,00 
 
 
 
1.500.000,00 
 
 
1.200.000,00 

 
3.000.000,00 
 
 
 
0 
 
 
1.200.000,00 

 
3.000.000,00 
 
 
 
0 
 
 
1.200.000,00 

 
Sanirano odlagalište  
 
 
Unapređenje sustava 
gospodarenja otpadom 
 
 
Unapređenje razine 
komunalne opremljenosti 

 
4.3. Unaprjeđenje 
i poboljšanje 
kvalitete 
vodoopskrbnog 
sustava 
 
 
4.4.Zaštita 
okoliša i zdravlja 
ljudi izgradnjom 
sustava 
odvodnje 
otpadnih voda 
 
 
 
4.5. Prostorno 
planiranje i 
izgradnja ostalih 
javnih površina i 
komunalne 
infrastrukture 

 
Aglomeracija 
sustava Plitvička 
Jezera 
 
Sufinanciranje 
sustava 
vodoopskrbe i 
sustava odvodnje  
 
 
 
 
 
Izgradnja javne 
rasvjete 
 
 
Uređenje groblja 
 
 
Uređenje javnih 
površina 

 
Kapitalni 
projekt 
 
 
Tekući projekt 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tekući projekt 
 
 
Tekući projekt 
 
 
 
Tekući projekt 
 

 
Projekt vodoopskrbe i 
odvodnje-aglomeracija 

Plitvička Jezera 
 
Sufinanciranje-  VODOVOD 
Korenica 
 
 
 
 
 
 
 
Izgradnja  i rekonstrukcija 
javne rasvjete 
 
Radovi na uređenju groblja 
–ograde i dr. 
 
 
Uređenje i izgradnja javnih 
površina, trgova 
 

 
 
2.000.000,00 
 
 
1.000.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
500.000,00 
 
 
250.000,00 
 
 
 
500.000,00 

 
 
1.500.000,00 
 
 
1.000.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
500.000,00 
 
 
250.000,00 
 
 
 
300.000,00 

 
 
1.500.000,00 
 
 
1.000.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
500.000,00 
 
 
250.000,00 
 
 
 
300.000,00 

 Uređen sustav 
vodoopskrbe i odvodnje Pl. 
Jezera 
 
 
Unapređenje sustava 
vodoopskrbe 
Unapređenje sustava 
odvodnje 
 
 
 
 
Unapređenje infrastrukture 
javne rasvjete 
 
 
Uređenje infrastrukture 
 
 
 
Uređenje infrastrukture 

 
Članak 2. 

     Ovaj Plan objavit će se u „Županijskom glasniku Ličko-senjske županije“, a stupa na snagu 01.01.2019. godine. 
 
KLASA:334-05/18-01/01 
URBROJ:2125/11-03-18-02 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Predsjednik Vijeća 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Ante Bionda, v.r.



  

Broj 28/18               Županijski glasnik                                                          Stranica 2279 
  
     Na temelju članka 14. Zakona o proračunu („Naro- 
dne novine” br. 87/08, 136/12 i 15/15)  i članka 22. 
Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije br. 03/18 i 08/18), Općinsko 
vijeće Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjedni- 
ci održanoj dana 18.12.2018. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o izvršavanju Proračuna 
Općine Plitvička Jezera za 2019. godinu 

 
I.  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom utvrđuje se struktura prihoda i pri- 
mitaka te rashoda i izdataka Proračuna Općine Plitvi- 
čka Jezera  za  2019.  godinu (u daljnjem tekstu: Pro- 
račun), njegovo  izvršavanje,  opseg  zaduživanja i ja- 
mstva, upravljanje  financijskom i nefinancijskom imo- 
vinom, prava i obveze korisnika proračunskih sredsta- 
va, ovlasti Općinskog načelnika te druga pitanja u 
izvršavanju Proračuna. 
     Proračunski korisnici su ustanove čiji se prihodi za 
zaposlene i materijalni rashodi osiguravaju u Proraču- 
nu Općine  Plitvička  Jezera,  a to su: Dječji vrtić „Sla- 
pić”, Javna vatrogasna postrojba Plitvička jezera i 
Narodna knjižnica Općine Plitvička Jezera. 
 
II. STRUKTURA PRORAČUNA 
 

Članak 2. 
     Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te 
Plana razvojnih programa. 
     Opći dio proračuna čini Račun prihoda i rashoda i 
Račun zaduživnaja/financiranja. 
     Račun prihoda proračuna čine porezni prihodi, po- 
moći iz inozemstva i od  subjekata  unutar općeg pro- 
računa, prihodi od imovine, upravne i  administrativne 
pristojbe, prihodi  po  posebnim  propisima,  ostali pri- 
hodi i prihodi od prodaje nefinancijske imovine. 
     Račun rashoda čine rashodi za zaposlene, materi- 
jalni rashodi, financijski rashodi, subvencije, pomoći, 
naknade, ostali rashodi i rashodi za nabavu nefinanci-
jske imovine. 
     U računu  financiranja  iskazuju se  primici od fina- 
ncijske imovine i zaduživanja te izdaci za financijsku 
imovinu i otplate zajmova. 
     Posebni dio Proračuna  sastoji se od Plana rasho- 
da i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po 
vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje od 
aktivnosti i projekata. 
     Plan razvojnih programa je dokument sastavljen 
za trogodišnje razdoblje, koji sadrži ciljeve i prioritete 
povezane  sa  programskom i organizacijskom klasifi- 
kacijom Proračuna. 
     Plan razvojnih programa iskazuje planirane rasho- 
de Proračuna za nefinancijsku imovinu i kapitalne 
pomoći za slijedeće tri godine, a usklađuje se svake 
godine. 
 
III.  IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 

Članak 3. 
     Općinski načelnik odgovoran je Općinskom vijeću 
za planiranje i izvršavanje Proračuna o čemu ga izvje- 
štava na način propisan Zakonom o proračunu. 

     Općinski načelnik odgovoran je za zakonito i 
namjensko trošenje sredstava iz Posebnog dijela 
proračuna  i nalogodavac je za  izvršavanje  Proraču- 
čuna.  

 
Članak 4. 

     Stvarna  naplata  prihoda  nije  ograničena procje- 
nom prihoda u Proračunu. 
     Iznosi izdataka utvrđenih u Proračunu smatraju se 
maksimalnim svotama, tako da stvarni izdaci Općine 
Plitvička Jezera u 2019. godini ne smiju prema ovom 
Proračunu biti veći od 41.078.041,00 kuna. 
 

Članak 5.  
      Ako prihodi Proračuna tijekom godine ne pritječu 
u predviđenoj visini, načelnik može radi održavanja 
uravnoteženosti Proračuna privremeno smanjiti ili 
obustaviti  iznos sredstava koji je u Posebnom dijelu 
proračuna raspoređen po programima i aktivnostima 
na razini razdjela organizacijske klasifikacije. 
     O Odluci iz prethodnog stavka načelnik mora 
izvjestiti Općinsko vijeće na prvoj narednoj sjednici. 
     Ako se za vrijeme provođenja mjere privremene 
obustave izvršavanja Proračuna, Proračun ne može 
uravnotežiti,  Općinski načelnik mora predložiti izmje- 
ne i dopune Proračuna. 
 

Članak 6. 
     Općinski načelnik  može,  sukladno članku 46. Za- 
kona o proračunu, odobriti preraspodjelu sredstava 
na proračunskim stavkama između proračunskih kori- 
snika, s time da preraspodjela ne može biti veća od 5 
% sredstava utvrđenih na stavci donesenoj od strane 
Općinskog vijeća, koja se umanjuje. 
     Načelnik će o izvršenim preraspodjelama izvijestiti 
Općinsko vijeće prilikom podnošenja polugodišnjeg i 
godišnjeg obračuna Proračuna. 
             

Članak 7. 
     Plaćanje preuzetih  obveza po ugovorima koje do- 
spijevaju u slijedećim godinama, moraju kao obveza 
biti uključene u godinu u kojoj dospijevaju. 
     Isplata predujma moguća je samo iznimno i na 
temelju prethodnog odobranja Općinskog načelnika. 
 

Članak 8. 
     Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze na 
teret proračuna tekuće godine samo za namjene i do 
visine utvrđene Proračunom, ako su za to ispunjeni 
svi zakonom i drugim propisima utvrđeni uvjeti. 
     Temeljem ove Odluke, svi prihodi koje proračunski 
korisnici ostvare od obavljanja poslova na tržištu kao 
i namjenski prihodi i primici ostvareni iz drugih izvora, 
uplaćuju se u nadležni Proračun (članak 52. Zakona 
o proračunu). 
     Proračunski korisnici imaju obvezu o ostvarenim 
vlastitim prihodima i utrošenim vlastitim rashodima 
izvještavati upravno tijelo Općine Plitvička Jezera 
zaduženo za financije najmanje tromjesečno ili kada 
se to od njih zatraži. 
     Obveze po ugovorima koje zahtjevaju plaćanje u 
sljedećim godinama mogu se preuzeti samo uz sugla- 
snost Općinskog načelnika. 
 



  

Stranica 2280               Županijski glasnik                                                                Broj 28/18 
 

Članak 9. 
      Ako prihodi koji pripadaju  Proračunu budu pogre- 
šno uplaćeni ili naplaćeni u svoti većoj od propisane, 
pogrešno ili više naplaćena svota vratit će se uplatite- 
ljima na teret tih prihoda. 
     Rješenje o povratu sredstava donosi Općinski 
načelnik. 

 
Članak 10. 

     Proračunska zaliha osigurava se u iznosu od 
65.000,00 kuna i koristit će se za zakonski utvrđene 
namjene. 
     O korištenju proračunske zalihe odlučuje Općinski 
načelnik, koji je obvezan izvjestiti Općinsko vijeće o 
korištenju iste, na zakonom predviđen način. 
 

Članak 11. 
     Sredstva za plaće i naknade i ostala materijalna 
prava zaposlenika isplaćivat će se temeljem utvrđenih 
kriterija  iz  donijetih  akata, visine planiranih proraču- 
nskih sredstava te plana radnih mjesta. 
 
IV. UPRAVLJANJE IMOVINOM, ZADUŽIVANJE, 

DAVANJE JAMSTAVA I NADZOR 
 

Članak 12. 
     Imovinu u općinskom  vlasništvu  čini  sva  financi- 
jska i nefinancijska imovina. 
     Privremeno slobodna novčana sredstva mogu se 
kratkoročno oročiti u poslovnoj banci poštujući načelo 
sigurnosti, isplativosti ulaganja i proračunske likvidno- 
sti. 
     Odluku o oročavanju i izboru  banke  donosi Opći- 
nski načelnik. 
 

Članak 13. 
      Novčana  sredstva i sva  plaćanja  vode  se na je- 
dnom računu proračuna. 
 

Članak 14. 
     Zaduživanje i davanje  jamstava provodi se u skla- 
du sa zakonom. 
     Odluku  o  zaduživanju  iz  proračuna i davanju ja- 
mstva donosi Općinsko vijeće.             
     Općina Plitvička  Jezera  se može kratkoročno za- 
dužiti najduže do 12 mjeseci za premošćivanje jaza 
nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i 
dospijeća obveza, bez mogućnosti  daljnjeg reprogra- 
miranja ili zatvaranja  postojećih  obveza po kratkoro- 
čnim kreditima ili zajmovima uzimanjem novih kratko- 
ročnih kredita ili zajmova. 

     Općina se može kratkoročno zadužiti uzimanjem 
kredita ili zajmova kod poslovnih banaka i drugih 
kreditnih institucija ili okvirnog kredita kod poslovne 
banke kod koje ima otvoren račun za iznos do 
2.000.000,00 kuna,  uz  prethodnu  suglasnost  Opći- 
nskog vijeća. 
     Trgovačko društvo u vlasništvu Općine Plitvička 
Jezera može se dugoročno  zadužiti samo za investi- 
ciju i uz suglasnost Općinskog vijeća. 
     Javna ustanova čiji je osnivač Općina Plitvička 
Jezera može se dugoročno  zadužiti samo za investi- 
ciju i uz suglasnost Općinskog vijeća. 
 

Članak 15. 
     Općinski načelnik ili osoba koju Općinski načelnik 
ovlasti, ima pravo nadzora nad financijskim, materija- 
lnim i računovodstvenim poslovanjem proračunskog 
korisnika  te  nad  zakonitošću i svrsishodnom upora- 
bom proračunskih sredstava. 
     Korisnici su obvezni dati sve potrebne podatke, 
isprave i izvješća koja se od njih zatraže. 
     Ako su sredstva  bila  upotrijebljena protivno zako- 
nu ili Proračunu, Općinski načelnik poduzet će mjere 
da se tako utrošena sredstva nadoknade ili će privre- 
meno obustaviti isplata na stavki s koje su sredstva 
bila nenamjenski utrošena. 
 

Članak 16. 
     Općinski načelnik i nadležna upravna tijela mogu, 
sukladno odredbama članka 68. Zakona o proračunu 
i propisima za probvedbu tog zakona, a koji se odno- 
si na otpis,  odgodu  i obročno plaćanje duga,  za po- 
jedina pitanja koja radi zakonom propisanog cilja uz 
zakonom utvrđena  ograničenja,  mogu donijeti odgo- 
varajući opći akt. 
     Pojedinačni akti koji se donose temeljem propisa 
iz stavka 1. ovog članka obavezno se odjavljuju u 
Službenom glasilu. 
 
V.  ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 17. 
     Ova Odluka objavit će se u „Županijskom glasniku” 
Ličko-senjske županije, a stupa na snagu od 01. 
siječnja 2019. godine. 
 
KLASA: 400-08/18-01/05 
URBROJ:2125/11-03-18-04 
Korenica,  18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Na temelju članka 39. Zakona o proračunu („Narodne novine" br. 87/08, 136/12  15/15) i članka 22. Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik" Ličko-senjske 
županije br. 3/18 i 8/18),  Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjednici održanoj dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE PLITVIČKA JEZERA ZA 2018. GODINU 
 

Članak 1. 
 
I. OPĆI DIO 
 

   PROMJENA 

  PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

      

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     

 Prihodi poslovanja                                                                                   34.907.441,00 - 8.743.464,00 -25.0% 26.163.977,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                                                             450.000,00 - 300.859,00 -66.9% 149.141,00 

 Rashodi poslovanja                                                                                   29.615.432,00 - 5.392.945,00 -18.2% 24.222.487,00 

 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              12.362.738,00 - 6.651.378,00 -53.8% 5.711.360,00 

 RAZLIKA - 6.620.729,00 3.000.000,00 -45.3% - 3.620.729,00 

      

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     

 Primici od financijske imovine i zaduživanja                                                         4.500.000,00 - 3.000.000,00 -66.7% 1.500.000,00 

 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      0,00 0,00 0,0% 0,00 

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 4.500.000,00 - 3.000.000,00 -66.7% 1.500.000,00 

      

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA     

 VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA 2.120.729,00 0,00 0.0% 2.120.729,00 

      

 VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,0% 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

   PROMJENA 
BROJ 
KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

      

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA    

6 Prihodi poslovanja 34.907.441,00 - 8.743.464,00 -25.0% 26.163.977,00 
61 Prihodi od poreza 10.025.000,00 105.000,00 1.0% 10.130.000,00 
611 Porez i prirez na dohodak 8.430.000,00 - 60.000,00 -0.7% 8.370.000,00 
613 Porezi na imovinu 940.000,00 165.000,00 17.6% 1.105.000,00 
614 Porezi na robu i usluge 655.000,00 0,00 0.0% 655.000,00 
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 13.523.400,00 - 6.056.180,00 -44.8% 7.467.220,00 
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 5.361.000,00 - 3.419.000,00 -63.8% 1.942.000,00 
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 547.400,00 1.655.440,00 302.4% 2.202.840,00 
635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 2.015.000,00 - 8.000,00 -0.4% 2.007.000,00 
638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 5.600.000,00 - 4.284.620,00 -76.5% 1.315.380,00 
64 Prihodi od imovine 935.000,00 - 483.343,00 -51.7% 451.657,00 
641 Prihodi od financijske imovine 13.000,00 0,00 0.0% 13.000,00 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 922.000,00 - 483.343,00 -52.4% 438.657,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 9.931.000,00 - 1.815.900,00 -18.3% 8.115.100,00 
651 Upravne i administrativne pristojbe 400.000,00 100.000,00 25.0% 500.000,00 
652 Prihodi po posebnim propisima 4.931.000,00 - 215.900,00 -4.4% 4.715.100,00 
653 Komunalni doprinosi i naknade 4.600.000,00 - 1.700.000,00 -37.0% 2.900.000,00 
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 493.041,00 - 493.041,00 -100.0% 0,00 
683 Ostali prihodi 493.041,00 - 493.041,00 -100.0% 0,00 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 450.000,00 - 300.859,00 -66.9% 149.141,00 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 - 300.000,00 -100.0% 0,00 
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 300.000,00 - 300.000,00 -100.0% 0,00 
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 - 859,00 -0.6% 149.141,00 
723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 150.000,00 - 859,00 -0.6% 149.141,00 
3 Rashodi poslovanja 29.615.432,00 - 5.392.945,00 -18.2% 24.222.487,00 
31 Rashodi za zaposlene 6.934.200,00 - 80.100,00 -1.2% 6.854.100,00 
311 Plaće (Bruto) 5.368.500,00 98.100,00 1.8% 5.466.600,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 471.000,00 - 156.150,00 -33.2% 314.850,00 
313 Doprinosi na plaće 1.094.700,00 - 22.050,00 -2.0% 1.072.650,00 
32 Materijalni rashodi 11.550.232,00 - 1.141.295,00 -9.9% 10.408.937,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 166.500,00 - 28.700,00 -17.2% 137.800,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 1.212.417,00 50.400,00 4.2% 1.262.817,00 
323 Rashodi za usluge 7.468.065,00 - 747.825,00 -10.0% 6.720.240,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.703.250,00 - 415.170,00 -15.4% 2.288.080,00 



  

34 Financijski rashodi 79.500,00 - 35.000,00 -44.0% 44.500,00 
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 50.000,00 - 29.000,00 -58.0% 21.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 29.500,00 - 6.000,00 -20.3% 23.500,00 
35 Subvencije 720.000,00 - 260.000,00 -36.1% 460.000,00 
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 300.000,00 0,00 0.0% 300.000,00 
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 420.000,00 - 260.000,00 -61.9% 160.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.061.000,00 - 686.850,00 -64.7% 374.150,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.061.000,00 - 686.850,00 -64.7% 374.150,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 871.500,00 - 109.200,00 -12.5% 762.300,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 871.500,00 - 109.200,00 -12.5% 762.300,00 
38 Ostali rashodi 8.399.000,00 - 3.080.500,00 -36.7% 5.318.500,00 
381 Tekuće donacije 2.159.000,00 - 360.500,00 -16.7% 1.798.500,00 
382 Kapitalne donacije 280.000,00 - 150.000,00 -53.6% 130.000,00 
386 Kapitalne pomoći 5.960.000,00 - 2.570.000,00 -43.1% 3.390.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.362.738,00 - 6.651.378,00 -53.8% 5.711.360,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 - 300.000,00 -100.0% 0,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 300.000,00 - 300.000,00 -100.0% 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.062.738,00 - 6.351.378,00 -52.7% 5.711.360,00 
421 Građevinski objekti 9.800.000,00 - 5.875.208,00 -60.0% 3.924.792,00 
422 Postrojenja i oprema 50.000,00 2.250,00 4.5% 52.250,00 
423 Prijevozna sredstva 670.000,00 - 485.420,00 -72.5% 184.580,00 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 38.000,00 0,00 0.0% 38.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.504.738,00 7.000,00 0.5% 1.511.738,00 

      

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA    

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 4.500.000,00 - 3.000.000,00 -66.7% 1.500.000,00 
84 Primici od zaduživanja 4.500.000,00 - 3.000.000,00 -66.7% 1.500.000,00 
842 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 4.500.000,00 - 3.000.000,00 -66.7% 1.500.000,00 

      

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA    

9 Vlastiti izvori 2.120.729,00 0,00 0.0% 2.120.729,00 
92 Rezultat poslovanja 1.606.020,00 0,00 0.0% 1.606.020,00 
922 Višak/manjak prihoda 1.606.020,00 0,00 0.0% 1.606.020,00 
98 Rezerviranja viška prihoda 514.709,00 0,00 0.0% 514.709,00 
982 Ostala rezerviranja (stalna pričuva i drugo) 514.709,00 0,00 0.0% 514.709,00 

      
 
 

 



  

Članak 2. 
II. POSEBNI DIO 

     Pregled rashoda i izdataka po ekonomskoj, organizacijskoj i programskoj klasifikaciji te izvorima financiranja u II. Izmjenama i dopunama proračuna Općine Plitvička Jezera za 2018. 
godinu raspoređuje se u Posebnom dijelu, kako slijedi: 

BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 
PROMJENA 

IZNOS 
PROMJENA 

(%) 
NOVI IZNOS 

   SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 41.978.170,00 - 12.044.323,00 - 28,69 29.933.847,00 
Razdjel  001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 1.783.500,00 - 22.800,00 - 1,28 1.760.700,00 
Glava  00101 IZVRŠNO TIJELO- NAČELNIK 1.318.500,00 - 10.000,00 - 0,76 1.308.500,00 
Program  1000 DJELATNOST IZVRŠNOG TIJELA 1.318.500,00 - 10.000,00 - 0,76 1.308.500,00 
Aktivnost  A100001 Osnovne aktivnosti nositelja izvršne vlasti 578.500,00 - 1.000,00 - 0,17 577.500,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 578.500,00 - 1.000,00 - 0,17 577.500,00 
3 Rashodi poslovanja 578.500,00 - 1.000,00 - 0,17 577.500,00 
31 Rashodi za zaposlene 505.500,00 - 10.000,00 - 1,98 495.500,00 
311 Plaće (Bruto) 422.800,00 0,00 0,00 422.800,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 10.000,00 - 10.000,00 - 100,00 0,00 
313 Doprinosi na plaće 72.700,00 0,00 0,00 72.700,00 
32 Materijalni rashodi 73.000,00 9.000,00 12,33 82.000,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00 - 1.000,00 - 20,00 4.000,00 
323 Rashodi za usluge 13.000,00 2.000,00 15,38 15.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 55.000,00 8.000,00 14,55 63.000,00 
Aktivnost  A100002 Manifestacije u organizaciji Općine 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
3 Rashodi poslovanja 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
32 Materijalni rashodi 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
Aktivnost  A100003 Otplata kredita 50.000,00 - 29.000,00 - 58,00 21.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 - 29.000,00 - 58,00 21.000,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 - 29.000,00 - 58,00 21.000,00 
34 Financijski rashodi 50.000,00 - 29.000,00 - 58,00 21.000,00 
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 50.000,00 - 29.000,00 - 58,00 21.000,00 
Aktivnost  A100006 Proračunska zaliha 400.000,00 33.000,00 8,25 433.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000,00 33.000,00 8,25 433.000,00 
3 Rashodi poslovanja 400.000,00 33.000,00 8,25 433.000,00 
32 Materijalni rashodi 400.000,00 33.000,00 8,25 433.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 400.000,00 33.000,00 8,25 433.000,00 
Tekući projekt  T100001 Nabava službenog vozila 170.000,00 - 13.000,00 - 7,65 157.000,00 
Izvor   7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 170.000,00 - 13.000,00 - 7,65 157.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 170.000,00 - 13.000,00 - 7,65 157.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 170.000,00 - 13.000,00 - 7,65 157.000,00 
423 Prijevozna sredstva 170.000,00 - 13.000,00 - 7,65 157.000,00 
Glava  00102 OPĆINSKO VIJEĆE 465.000,00 - 12.800,00 - 2,75 452.200,00 
Program  2000 DJELATNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA 465.000,00 - 12.800,00 - 2,75 452.200,00 
Aktivnost  A100001 Osnovne aktivnosti Općinskog vijeća 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 
3 Rashodi poslovanja 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 



  

32 Materijalni rashodi 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 
Aktivnost  A100002 Potpore političkim strankama i nezavisnim vijećnicima 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 
3 Rashodi poslovanja 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 
38 Ostali rashodi 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 
381 Tekuće donacije 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 
Aktivnost  A100003 Rad vijeća srpske nacionalne manjine 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
3 Rashodi poslovanja 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
38 Ostali rashodi 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
381 Tekuće donacije 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
Aktivnost  A100004 Izbori za mjesne odbore 70.000,00 - 12.800,00 - 18,29 57.200,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 - 12.800,00 - 18,29 57.200,00 
3 Rashodi poslovanja 70.000,00 - 12.800,00 - 18,29 57.200,00 
32 Materijalni rashodi 70.000,00 - 12.800,00 - 18,29 57.200,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 70.000,00 - 12.800,00 - 18,29 57.200,00 
Razdjel  002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 40.194.670,00 - 12.021.523,00 - 29,91 28.173.147,00 
Glava  00201 POSLOVI JEDINSTVENOG UO 2.682.867,00 - 401.270,00 - 14,96 2.281.597,00 

Program  1000 
AKTIVNOSTI ODSJEKA-PRORAČUN I FINANC., GOSPODAR. I 
DRUŠTV. DJELATNOSTI 

2.682.867,00 - 401.270,00 - 14,96 2.281.597,00 

Aktivnost  A100001 Zajednički troškovi rada odsjeka 2.642.867,00 - 414.270,00 - 15,68 2.228.597,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.642.867,00 - 414.270,00 - 15,68 2.228.597,00 
3 Rashodi poslovanja 2.642.867,00 - 414.270,00 - 15,68 2.228.597,00 
31 Rashodi za zaposlene 1.731.500,00 - 328.850,00 - 18,99 1.402.650,00 
311 Plaće (Bruto) 1.230.000,00 - 110.000,00 - 8,94 1.120.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 280.000,00 - 190.000,00 - 67,86 90.000,00 
313 Doprinosi na plaće 221.500,00 - 28.850,00 - 13,02 192.650,00 
32 Materijalni rashodi 896.867,00 - 85.420,00 - 9,52 811.447,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 147.417,00 2.400,00 1,63 149.817,00 
323 Rashodi za usluge 619.800,00 - 79.400,00 - 12,81 540.400,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 104.650,00 - 8.420,00 - 8,05 96.230,00 
34 Financijski rashodi 14.500,00 0,00 0,00 14.500,00 
343 Ostali financijski rashodi 14.500,00 0,00 0,00 14.500,00 
Tekući projekt  
T100001 

Nabava opreme i druge imovine za potrebe odsjeka 40.000,00 13.000,00 32,50 53.000,00 

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 13.000,00 32,50 53.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 13.000,00 32,50 53.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 13.000,00 32,50 53.000,00 
422 Postrojenja i oprema 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 13.000,00 130,00 23.000,00 
Glava  00202 PROTUPOŽARNA ZAŠTITA, JAVNI RED I SIGURNOST 4.064.100,00 - 567.500,00 - 13,96 3.496.600,00 



  

Program  2000 CIVILNA ZAŠTITA, GSS I DR. 89.500,00 - 20.500,00 - 22,91 69.000,00 
Aktivnost  A100001 Tekuće donacije 39.500,00 - 9.500,00 - 24,05 30.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 39.500,00 - 9.500,00 - 24,05 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 39.500,00 - 9.500,00 - 24,05 30.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

9.500,00 - 9.500,00 - 100,00 0,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 9.500,00 - 9.500,00 - 100,00 0,00 
38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Tekući projekt  
T100002 

Izrada planova 50.000,00 - 11.000,00 - 22,00 39.000,00 

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 - 11.000,00 - 22,00 39.000,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 - 11.000,00 - 22,00 39.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 - 11.000,00 - 22,00 39.000,00 
323 Rashodi za usluge 50.000,00 - 11.000,00 - 22,00 39.000,00 
Program  3000 DVD Plitvička Jezera 250.000,00 - 20.000,00 - 8,00 230.000,00 
Aktivnost  A100001 Redovna djelatnost DVD Plitvička Jezera 250.000,00 - 20.000,00 - 8,00 230.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 - 20.000,00 - 8,00 230.000,00 
3 Rashodi poslovanja 250.000,00 - 20.000,00 - 8,00 230.000,00 
38 Ostali rashodi 250.000,00 - 20.000,00 - 8,00 230.000,00 
381 Tekuće donacije 250.000,00 - 20.000,00 - 8,00 230.000,00 
Proračunski korisnik  
26821 

JVP PLITVIČKA JEZERA 3.724.600,00 - 527.000,00 - 14,15 3.197.600,00 

Program  1000 REDOVNA DJELATNOST JVP PLITVIČKA JEZERA 3.724.600,00 - 527.000,00 - 14,15 3.197.600,00 
Aktivnost  A100001 Troškovi redovne djelatnosti JVP 3.198.600,00 - 16.000,00 - 0,50 3.182.600,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.024.200,00 140.400,00 13,71 1.164.600,00 
3 Rashodi poslovanja 1.024.200,00 140.400,00 13,71 1.164.600,00 
31 Rashodi za zaposlene 595.200,00 - 25.900,00 - 4,35 569.300,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
313 Doprinosi na plaće 515.200,00 - 25.900,00 - 5,03 489.300,00 
32 Materijalni rashodi 426.000,00 166.300,00 39,04 592.300,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 34.000,00 - 7.000,00 - 20,59 27.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 205.000,00 - 28.000,00 - 13,66 177.000,00 
323 Rashodi za usluge 132.000,00 16.000,00 12,12 148.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 55.000,00 185.300,00 336,91 240.300,00 
34 Financijski rashodi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
Izvor   3.4. PRIHOD OD VLASTITE DJELATN.-PRORAČ. KORISNIK 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 
3 Rashodi poslovanja 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 
32 Materijalni rashodi 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
323 Rashodi za usluge 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
Izvor   4.8. Prihodi  vatrog. Zajednice LSŽ,DUSZ,  osigur.kuća 95.000,00 - 75.000,00 - 78,95 20.000,00 



  

3 Rashodi poslovanja 95.000,00 - 75.000,00 - 78,95 20.000,00 
32 Materijalni rashodi 95.000,00 - 75.000,00 - 78,95 20.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 25.000,00 - 5.000,00 - 20,00 20.000,00 
323 Rashodi za usluge 70.000,00 - 70.000,00 - 100,00 0,00 
Izvor   5.6. POMOĆI IZRAVNANJA -JVP 2.057.400,00 - 81.400,00 - 3,96 1.976.000,00 
3 Rashodi poslovanja 2.057.400,00 - 81.400,00 - 3,96 1.976.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 2.057.400,00 - 81.400,00 - 3,96 1.976.000,00 
311 Plaće (Bruto) 2.057.400,00 - 81.400,00 - 3,96 1.976.000,00 
Kapitalni projekt  
K100002 

Nabava vatrogasnog vozila 500.000,00 - 500.000,00 - 100,00 0,00 

Izvor   5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 500.000,00 - 500.000,00 - 100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 - 500.000,00 - 100,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 - 500.000,00 - 100,00 0,00 
423 Prijevozna sredstva 500.000,00 - 500.000,00 - 100,00 0,00 
Tekući projekt  
T100003 

Nabava namještaja i uredske opreme 26.000,00 - 11.000,00 - 42,31 15.000,00 

Izvor   3.4. PRIHOD OD VLASTITE DJELATN.-PRORAČ. KORISNIK 26.000,00 - 11.000,00 - 42,31 15.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.000,00 - 11.000,00 - 42,31 15.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.000,00 - 11.000,00 - 42,31 15.000,00 
422 Postrojenja i oprema 20.000,00 - 5.000,00 - 25,00 15.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 6.000,00 - 6.000,00 - 100,00 0,00 
Glava  00203 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 3.443.800,00 - 270.700,00 - 7,86 3.173.100,00 
Program  1000 OSNOVNO OBRAZOVANJE 652.000,00 - 151.550,00 - 23,24 500.450,00 
Aktivnost  A100001 Tekuće donacije OŠ 250.000,00 5.000,00 2,00 255.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 5.000,00 2,00 255.000,00 
3 Rashodi poslovanja 250.000,00 5.000,00 2,00 255.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 80.000,00 5.000,00 6,25 85.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 80.000,00 5.000,00 6,25 85.000,00 
38 Ostali rashodi 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 
381 Tekuće donacije 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 
Aktivnost  A100002 Kapitalne donacije OŠ 150.000,00 - 142.850,00 - 95,23 7.150,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 - 142.850,00 - 95,23 7.150,00 
3 Rashodi poslovanja 150.000,00 - 142.850,00 - 95,23 7.150,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 150.000,00 - 142.850,00 - 95,23 7.150,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 150.000,00 - 142.850,00 - 95,23 7.150,00 
Aktivnost  A100003 Sufinanciranje prijevoza učenika 22.000,00 - 14.700,00 - 66,82 7.300,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 22.000,00 - 14.700,00 - 66,82 7.300,00 
3 Rashodi poslovanja 22.000,00 - 14.700,00 - 66,82 7.300,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

22.000,00 - 14.700,00 - 66,82 7.300,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 22.000,00 - 14.700,00 - 66,82 7.300,00 
Aktivnost  A100004 Sufinanciranje prehrane učenika 170.000,00 10.000,00 5,88 180.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 170.000,00 10.000,00 5,88 180.000,00 



  

3 Rashodi poslovanja 170.000,00 10.000,00 5,88 180.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

170.000,00 10.000,00 5,88 180.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 170.000,00 10.000,00 5,88 180.000,00 
Aktivnost  A100005 Sufinanciranje nabave udžbenika 60.000,00 - 9.000,00 - 15,00 51.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 60.000,00 - 9.000,00 - 15,00 51.000,00 
3 Rashodi poslovanja 60.000,00 - 9.000,00 - 15,00 51.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 60.000,00 - 9.000,00 - 15,00 51.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 60.000,00 - 9.000,00 - 15,00 51.000,00 
Program  2000 SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 175.000,00 - 80.000,00 - 45,71 95.000,00 
Aktivnost  A100001 Tekuće donacije Srednjoj školi Plitvička Jezera 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Aktivnost  A100002 Sufinanciranje prijevoza učenika 100.000,00 - 30.000,00 - 30,00 70.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 - 30.000,00 - 30,00 70.000,00 
3 Rashodi poslovanja 100.000,00 - 30.000,00 - 30,00 70.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

100.000,00 - 30.000,00 - 30,00 70.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 100.000,00 - 30.000,00 - 30,00 70.000,00 
Kapitalni projekt  
K100001 

Kapitalna potpora Srednjoj školi u Korenici 50.000,00 - 50.000,00 - 100,00 0,00 

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 - 50.000,00 - 100,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 - 50.000,00 - 100,00 0,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 50.000,00 - 50.000,00 - 100,00 0,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 50.000,00 - 50.000,00 - 100,00 0,00 
Program  3000 VISOKO OBRAZOVANJE 145.000,00 - 15.000,00 - 10,34 130.000,00 
Aktivnost  A100001 Stipendije 145.000,00 - 15.000,00 - 10,34 130.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 145.000,00 - 15.000,00 - 10,34 130.000,00 
3 Rashodi poslovanja 145.000,00 - 15.000,00 - 10,34 130.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

145.000,00 - 15.000,00 - 10,34 130.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 145.000,00 - 15.000,00 - 10,34 130.000,00 
Proračunski korisnik  
26813 

DJEČJI VRTIĆ SLAPIĆ 2.471.800,00 - 24.150,00 - 0,98 2.447.650,00 

Program  1000 REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA SLAPIĆ 2.471.800,00 - 24.150,00 - 0,98 2.447.650,00 
Aktivnost  A100001 Osnovne aktivnosti dječjeg vrtića 2.457.300,00 - 26.650,00 - 1,08 2.430.650,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.973.500,00 - 4.150,00 - 0,21 1.969.350,00 
3 Rashodi poslovanja 1.973.500,00 - 4.150,00 - 0,21 1.969.350,00 
31 Rashodi za zaposlene 1.881.500,00 15.350,00 0,82 1.896.850,00 
311 Plaće (Bruto) 1.524.300,00 14.500,00 0,95 1.538.800,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 95.000,00 15.350,00 16,16 110.350,00 



  

313 Doprinosi na plaće 262.200,00 - 14.500,00 - 5,53 247.700,00 
32 Materijalni rashodi 92.000,00 - 19.500,00 - 21,20 72.500,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 82.000,00 - 19.500,00 - 23,78 62.500,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Izvor   3.4. PRIHOD OD VLASTITE DJELATN.-PRORAČ. KORISNIK 390.500,00 - 24.500,00 - 6,27 366.000,00 
3 Rashodi poslovanja 390.500,00 - 24.500,00 - 6,27 366.000,00 
32 Materijalni rashodi 381.500,00 - 18.500,00 - 4,85 363.000,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 4.500,00 - 500,00 - 11,11 4.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 265.000,00 15.000,00 5,66 280.000,00 
323 Rashodi za usluge 106.000,00 - 32.000,00 - 30,19 74.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 - 1.000,00 - 16,67 5.000,00 
34 Financijski rashodi 9.000,00 - 6.000,00 - 66,67 3.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 9.000,00 - 6.000,00 - 66,67 3.000,00 
Izvor   5.5. POMOĆI IZ PRORAČUNA-PRORAČUNSKI KORISNIK 93.300,00 2.000,00 2,14 95.300,00 
3 Rashodi poslovanja 93.300,00 2.000,00 2,14 95.300,00 
32 Materijalni rashodi 93.300,00 2.000,00 2,14 95.300,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 2.000,00 10,00 22.000,00 
323 Rashodi za usluge 73.300,00 0,00 0,00 73.300,00 
Aktivnost  A100002 Mala škola 4.500,00 2.500,00 55,56 7.000,00 
Izvor   5.5. POMOĆI IZ PRORAČUNA-PRORAČUNSKI KORISNIK 4.500,00 2.500,00 55,56 7.000,00 
3 Rashodi poslovanja 4.500,00 2.500,00 55,56 7.000,00 
32 Materijalni rashodi 4.500,00 2.500,00 55,56 7.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.500,00 2.500,00 55,56 7.000,00 
Tekući projekt  
T100001 

Nabava didaktike 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor   5.5. POMOĆI IZ PRORAČUNA-PRORAČUNSKI KORISNIK 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Glava  00204 PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE 4.312.400,00 - 1.129.685,00 - 26,20 3.182.715,00 
Program  2000 DONACIJE (TEKUĆE I KAPITALNE) 334.000,00 - 74.000,00 - 22,16 260.000,00 
Aktivnost  A100007 Vjerske zajednice 200.000,00 - 60.000,00 - 30,00 140.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 - 60.000,00 - 30,00 140.000,00 
3 Rashodi poslovanja 200.000,00 - 60.000,00 - 30,00 140.000,00 
38 Ostali rashodi 200.000,00 - 60.000,00 - 30,00 140.000,00 
381 Tekuće donacije 20.000,00 - 10.000,00 - 50,00 10.000,00 
382 Kapitalne donacije 180.000,00 - 50.000,00 - 27,78 130.000,00 
Aktivnost  A100011 Tekuće i kapitalne donacije-udruge u kulturi 134.000,00 - 14.000,00 - 10,45 120.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 134.000,00 - 14.000,00 - 10,45 120.000,00 
3 Rashodi poslovanja 134.000,00 - 14.000,00 - 10,45 120.000,00 
38 Ostali rashodi 134.000,00 - 14.000,00 - 10,45 120.000,00 
381 Tekuće donacije 134.000,00 - 14.000,00 - 10,45 120.000,00 
Program  3000 Kulturno informativni centar u Korenici 3.700.000,00 - 1.046.985,00 - 28,30 2.653.015,00 



  

Kapitalni projekt  
K100001 

Izgradnja KIC-a u Korenici 3.700.000,00 - 1.046.985,00 - 28,30 2.653.015,00 

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 270.000,00 0,00 270.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 270.000,00 0,00 270.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 270.000,00 0,00 270.000,00 
421 Građevinski objekti 0,00 270.000,00 0,00 270.000,00 
Izvor   4.5. DOPRINOS ZA ŠUME 0,00 275.000,00 0,00 275.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 275.000,00 0,00 275.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 275.000,00 0,00 275.000,00 
421 Građevinski objekti 0,00 275.000,00 0,00 275.000,00 
Izvor   4.6. BORAVIŠNA PRISTOJBA 0,00 220.000,00 0,00 220.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 220.000,00 0,00 220.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 220.000,00 0,00 220.000,00 
421 Građevinski objekti 0,00 220.000,00 0,00 220.000,00 
Izvor   4.9. VIŠAK PRIHODA -NAMJENSKI 500.000,00 41.015,00 8,20 541.015,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 41.015,00 8,20 541.015,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 41.015,00 8,20 541.015,00 
421 Građevinski objekti 500.000,00 41.015,00 8,20 541.015,00 
Izvor   5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 700.000,00 - 440.000,00 - 62,86 260.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 700.000,00 - 440.000,00 - 62,86 260.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 700.000,00 - 440.000,00 - 62,86 260.000,00 
421 Građevinski objekti 700.000,00 - 440.000,00 - 62,86 260.000,00 
Izvor   5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 500.000,00 587.000,00 117,40 1.087.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 587.000,00 117,40 1.087.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 587.000,00 117,40 1.087.000,00 
421 Građevinski objekti 500.000,00 587.000,00 117,40 1.087.000,00 
Izvor   8.1. PRIMICI OD FINANC. IMOVINE I  ZADUŽIVANJA -NAMJENSKI 2.000.000,00 - 2.000.000,00 - 100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000.000,00 - 2.000.000,00 - 100,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000.000,00 - 2.000.000,00 - 100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 2.000.000,00 - 2.000.000,00 - 100,00 0,00 
Proračunski korisnik  
26805 

NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE PL. JEZERA 278.400,00 - 8.700,00 - 3,13 269.700,00 

Program  1000 NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 278.400,00 - 8.700,00 - 3,13 269.700,00 
Aktivnost  A100001 Osnovna djelatnost knjižnice 240.400,00 - 8.700,00 - 3,62 231.700,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 230.200,00 - 5.700,00 - 2,48 224.500,00 
3 Rashodi poslovanja 230.200,00 - 5.700,00 - 2,48 224.500,00 
31 Rashodi za zaposlene 163.100,00 3.300,00 2,02 166.400,00 
311 Plaće (Bruto) 134.000,00 2.000,00 1,49 136.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 6.000,00 1.000,00 16,67 7.000,00 
313 Doprinosi na plaće 23.100,00 300,00 1,30 23.400,00 
32 Materijalni rashodi 64.100,00 - 9.000,00 - 14,04 55.100,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 - 2.500,00 - 8,33 27.500,00 
323 Rashodi za usluge 31.000,00 - 6.000,00 - 19,35 25.000,00 



  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.100,00 - 500,00 - 16,13 2.600,00 
34 Financijski rashodi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
Izvor   3.4. PRIHOD OD VLASTITE DJELATN.-PRORAČ. KORISNIK 10.200,00 - 3.000,00 - 29,41 7.200,00 
3 Rashodi poslovanja 10.200,00 - 3.000,00 - 29,41 7.200,00 
32 Materijalni rashodi 10.200,00 - 3.000,00 - 29,41 7.200,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 6.000,00 - 3.000,00 - 50,00 3.000,00 
323 Rashodi za usluge 4.200,00 0,00 0,00 4.200,00 
Tekući projekt  
T100001 

Nabava knjiga 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Izvor   5.5. POMOĆI IZ PRORAČUNA-PRORAČUNSKI KORISNIK 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 
Glava  00205 KOMUNALNA DJELATNOST I INFRASTRUKTURA 20.453.503,00 - 8.021.648,00 - 39,22 12.431.855,00 
Program  1000 IZGRADANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 9.078.503,00 - 5.979.238,00 - 65,86 3.099.265,00 
Kapitalni projekt  
K100002 

Sanacija odlagališta otpada 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor   5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
421 Građevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
Kapitalni projekt  
K100005 

Izgradnja javne rasvjete 550.000,00 - 330.000,00 - 60,00 220.000,00 

Izvor   4.3. 
KOMUN. DOPRINOS/NAKANDA ZA ZADRŽAV.NEZAKONITO 
IZGR. ZGRADA 

550.000,00 - 330.000,00 - 60,00 220.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 550.000,00 - 330.000,00 - 60,00 220.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 550.000,00 - 330.000,00 - 60,00 220.000,00 
421 Građevinski objekti 550.000,00 - 330.000,00 - 60,00 220.000,00 
Kapitalni projekt  
K100008 

Uređenje i proširenje groblja 500.000,00 - 349.473,00 - 69,89 150.527,00 

Izvor   4.3. 
KOMUN. DOPRINOS/NAKANDA ZA ZADRŽAV.NEZAKONITO 
IZGR. ZGRADA 

100.000,00 - 100.000,00 - 100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 - 100.000,00 - 100,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 - 100.000,00 - 100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 100.000,00 - 100.000,00 - 100,00 0,00 
Izvor   4.4. KOMUNALNA NAKNADA 279.473,00 - 249.473,00 - 89,27 30.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 279.473,00 - 249.473,00 - 89,27 30.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 279.473,00 - 249.473,00 - 89,27 30.000,00 



  

421 Građevinski objekti 279.473,00 - 249.473,00 - 89,27 30.000,00 
Izvor   4.9. VIŠAK PRIHODA -NAMJENSKI 120.527,00 0,00 0,00 120.527,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 120.527,00 0,00 0,00 120.527,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 120.527,00 0,00 0,00 120.527,00 
421 Građevinski objekti 120.527,00 0,00 0,00 120.527,00 
Kapitalni projekt  
K100012 

Katastarske izmjera 1.488.738,00 0,00 0,00 1.488.738,00 

Izvor   4.2. Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta 500.000,00 - 200.000,00 - 40,00 300.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 - 200.000,00 - 40,00 300.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 - 200.000,00 - 40,00 300.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 500.000,00 - 200.000,00 - 40,00 300.000,00 
Izvor   4.9. VIŠAK PRIHODA -NAMJENSKI 238.738,00 0,00 0,00 238.738,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 238.738,00 0,00 0,00 238.738,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 238.738,00 0,00 0,00 238.738,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 238.738,00 0,00 0,00 238.738,00 
Izvor   5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 750.000,00 200.000,00 26,67 950.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 750.000,00 200.000,00 26,67 950.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 750.000,00 200.000,00 26,67 950.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 750.000,00 200.000,00 26,67 950.000,00 
Kapitalni projekt  
K100015 

Projekt vodoop. i odvodnje aglomeracija Plitvička Jezera 1.000.000,00 - 600.000,00 - 60,00 400.000,00 

Izvor   5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 1.000.000,00 - 600.000,00 - 60,00 400.000,00 
3 Rashodi poslovanja 1.000.000,00 - 600.000,00 - 60,00 400.000,00 
38 Ostali rashodi 1.000.000,00 - 600.000,00 - 60,00 400.000,00 
386 Kapitalne pomoći 1.000.000,00 - 600.000,00 - 60,00 400.000,00 
Tekući projekt  
T100001 

Izrada projektne  dokumentacije 989.765,00 - 851.015,00 - 85,98 138.750,00 

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 - 10.000,00 - 20,00 40.000,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 - 10.000,00 - 20,00 40.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 - 10.000,00 - 20,00 40.000,00 
323 Rashodi za usluge 50.000,00 - 10.000,00 - 20,00 40.000,00 
Izvor   4.5. DOPRINOS ZA ŠUME 230.000,00 - 200.000,00 - 86,96 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 230.000,00 - 200.000,00 - 86,96 30.000,00 
32 Materijalni rashodi 230.000,00 - 200.000,00 - 86,96 30.000,00 
323 Rashodi za usluge 230.000,00 - 200.000,00 - 86,96 30.000,00 
Izvor   4.9. VIŠAK PRIHODA -NAMJENSKI 109.765,00 - 41.015,00 - 37,37 68.750,00 
3 Rashodi poslovanja 109.765,00 - 41.015,00 - 37,37 68.750,00 
32 Materijalni rashodi 109.765,00 - 41.015,00 - 37,37 68.750,00 
323 Rashodi za usluge 109.765,00 - 41.015,00 - 37,37 68.750,00 
Izvor   5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 600.000,00 - 600.000,00 - 100,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 600.000,00 - 600.000,00 - 100,00 0,00 
32 Materijalni rashodi 600.000,00 - 600.000,00 - 100,00 0,00 
323 Rashodi za usluge 600.000,00 - 600.000,00 - 100,00 0,00 



  

Tekući projekt  
T100002 

Izgradnja cesta, ulica i nogostupa 2.750.000,00 - 2.718.750,00 -99,86 31.250,00 

Izvor   4.4. KOMUNALNA NAKNADA 2.450.000,00 - 2.418.750,00 - 98,72 31.250,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.450.000,00 - 2.418.750,00 - 98,72 31.250,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.450.000,00 - 2.418.750,00 -98,72 31.250,00 
421 Građevinski objekti 2.450.000,00 - 2.418.750,00 98,72 31.250,00 
Izvor   5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 
Tekući projekt  
T100003 

Izgradnja i uređenje trgova i javnih površina 400.000,00 - 200.000,00 - 50,00 200.000,00 

Izvor   4.3. 
KOMUN. DOPRINOS/NAKANDA ZA ZADRŽAV.NEZAKONITO 
IZGR. ZGRADA 

400.000,00 - 200.000,00 - 50,00 200.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 - 200.000,00 - 50,00 200.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 - 200.000,00 - 50,00 200.000,00 
421 Građevinski objekti 400.000,00 - 200.000,00 - 50,00 200.000,00 
Tekući projekt  
T100004 

Reciklažno dvorište 1.200.000,00 - 1.080.000,00 - 90,00 120.000,00 

Izvor   5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 1.200.000,00 - 1.080.000,00 - 90,00 120.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.200.000,00 - 1.080.000,00 - 90,00 120.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.200.000,00 - 1.080.000,00 - 90,00 120.000,00 
421 Građevinski objekti 1.200.000,00 - 1.080.000,00 - 90,00 120.000,00 
Program  2000 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 5.615.000,00 327.590,00 5,83 5.942.590,00 
Aktivnost  A100002 Tekuće i invest. održavanje javne rasvjete 690.000,00 0,00 0,00 690.000,00 
Izvor   4.4. KOMUNALNA NAKNADA 690.000,00 0,00 0,00 690.000,00 
3 Rashodi poslovanja 690.000,00 0,00 0,00 690.000,00 
32 Materijalni rashodi 690.000,00 0,00 0,00 690.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 
323 Rashodi za usluge 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 
Aktivnost  A100004 Održavanje groblja 410.000,00 - 80.000,00 - 19,51 330.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 - 10.000,00 - 100,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 - 10.000,00 - 100,00 0,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 10.000,00 - 10.000,00 - 100,00 0,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 10.000,00 - 10.000,00 - 100,00 0,00 
Izvor   4.4. KOMUNALNA NAKNADA 400.000,00 - 70.000,00 - 17,50 330.000,00 
3 Rashodi poslovanja 400.000,00 - 70.000,00 - 17,50 330.000,00 
32 Materijalni rashodi 400.000,00 - 70.000,00 - 17,50 330.000,00 
323 Rashodi za usluge 400.000,00 - 70.000,00 - 17,50 330.000,00 
Aktivnost  A100005 Čišćenje ulica, održav. javnih površina 850.000,00 - 165.000,00 - 19,41 685.000,00 
Izvor   4.4. KOMUNALNA NAKNADA 850.000,00 - 165.000,00 - 19,41 685.000,00 
3 Rashodi poslovanja 850.000,00 - 165.000,00 - 19,41 685.000,00 
32 Materijalni rashodi 850.000,00 - 165.000,00 - 19,41 685.000,00 



  

323 Rashodi za usluge 850.000,00 - 165.000,00 - 19,41 685.000,00 
Aktivnost  A100006 Tekuće i invest. održavanje nerazvrstanih cesta 600.000,00 70.000,00 11,67 670.000,00 
Izvor   4.4. KOMUNALNA NAKNADA 0,00 33.010,00 0,00 33.010,00 
3 Rashodi poslovanja 0,00 33.010,00 0,00 33.010,00 
32 Materijalni rashodi 0,00 33.010,00 0,00 33.010,00 
323 Rashodi za usluge 0,00 33.010,00 0,00 33.010,00 
Izvor   4.9. VIŠAK PRIHODA -NAMJENSKI 600.000,00 36.990,00 6,17 636.990,00 
3 Rashodi poslovanja 600.000,00 36.990,00 6,17 636.990,00 
32 Materijalni rashodi 600.000,00 36.990,00 6,17 636.990,00 
323 Rashodi za usluge 600.000,00 36.990,00 6,17 636.990,00 
Aktivnost  A100007 Usluge zimske službe 1.900.000,00 150.340,00 7,91 2.050.340,00 
Izvor   4.4. KOMUNALNA NAKNADA 898.610,00 - 898.610,00 - 100,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 898.610,00 - 898.610,00 - 100,00 0,00 
32 Materijalni rashodi 898.610,00 - 898.610,00 - 100,00 0,00 
323 Rashodi za usluge 898.610,00 - 898.610,00 - 100,00 0,00 
Izvor   4.9. VIŠAK PRIHODA -NAMJENSKI 636.990,00 - 636.990,00 - 100,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 636.990,00 - 636.990,00 - 100,00 0,00 
32 Materijalni rashodi 636.990,00 - 636.990,00 - 100,00 0,00 
323 Rashodi za usluge 636.990,00 - 636.990,00 - 100,00 0,00 
Izvor   5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 364.400,00 1.685.940,00 462,66 2.050.340,00 
3 Rashodi poslovanja 364.400,00 1.685.940,00 462,66 2.050.340,00 
32 Materijalni rashodi 364.400,00 1.685.940,00 462,66 2.050.340,00 
323 Rashodi za usluge 364.400,00 1.685.940,00 462,66 2.050.340,00 
Aktivnost  A100008 Održav. objekata i uređaja komun. infrastrukt. (intervencije) 150.000,00 - 30.000,00 - 20,00 120.000,00 
Izvor   4.4. KOMUNALNA NAKNADA 150.000,00 - 30.000,00 - 20,00 120.000,00 
3 Rashodi poslovanja 150.000,00 - 30.000,00 - 20,00 120.000,00 
32 Materijalni rashodi 150.000,00 - 30.000,00 - 20,00 120.000,00 
323 Rashodi za usluge 150.000,00 - 30.000,00 - 20,00 120.000,00 
Aktivnost  A100009 Uređenje općine za blagdane 40.000,00 10.000,00 25,00 50.000,00 
Izvor   4.4. KOMUNALNA NAKNADA 40.000,00 10.000,00 25,00 50.000,00 
3 Rashodi poslovanja 40.000,00 10.000,00 25,00 50.000,00 
32 Materijalni rashodi 40.000,00 10.000,00 25,00 50.000,00 
323 Rashodi za usluge 40.000,00 10.000,00 25,00 50.000,00 
Aktivnost  A100010 Deratizacija 50.000,00 - 2.750,00 - 5,50 47.250,00 
Izvor   4.4. KOMUNALNA NAKNADA 50.000,00 - 2.750,00 - 5,50 47.250,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 - 2.750,00 - 5,50 47.250,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 - 2.750,00 - 5,50 47.250,00 
323 Rashodi za usluge 50.000,00 - 2.750,00 - 5,50 47.250,00 
Aktivnost  A100011 Higijeničarska služba 25.000,00 25.000,00 100,00 50.000,00 
Izvor   4.4. KOMUNALNA NAKNADA 25.000,00 25.000,00 100,00 50.000,00 
3 Rashodi poslovanja 25.000,00 25.000,00 100,00 50.000,00 
32 Materijalni rashodi 25.000,00 25.000,00 100,00 50.000,00 
323 Rashodi za usluge 25.000,00 25.000,00 100,00 50.000,00 



  

Aktivnost  A100014 Obnova stambenih objekata 900.000,00 350.000,00 38,89 1.250.000,00 
Izvor   5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 900.000,00 350.000,00 38,89 1.250.000,00 
3 Rashodi poslovanja 900.000,00 350.000,00 38,89 1.250.000,00 
32 Materijalni rashodi 900.000,00 350.000,00 38,89 1.250.000,00 
323 Rashodi za usluge 900.000,00 350.000,00 38,89 1.250.000,00 
Program  3000 KAPITALNE POMOĆI 5.760.000,00 - 2.370.000,00 - 41,15 3.390.000,00 
Aktivnost  A100001 KOMUNALAC Korenica 3.100.000,00 - 1.450.000,00 - 46,77 1.650.000,00 
Izvor   1.2. PRIHODI OD FINANC. IMOVINE I ZADUŽIVANJA 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 
3 Rashodi poslovanja 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 
38 Ostali rashodi 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 
386 Kapitalne pomoći 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 
Izvor   4.4. KOMUNALNA NAKNADA 600.000,00 - 450.000,00 - 75,00 150.000,00 
3 Rashodi poslovanja 600.000,00 - 450.000,00 - 75,00 150.000,00 
38 Ostali rashodi 600.000,00 - 450.000,00 - 75,00 150.000,00 
386 Kapitalne pomoći 600.000,00 - 450.000,00 - 75,00 150.000,00 
Izvor   8.1. PRIMICI OD FINANC. IMOVINE I  ZADUŽIVANJA -NAMJENSKI 1.000.000,00 - 1.000.000,00 - 100,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 1.000.000,00 - 1.000.000,00 - 100,00 0,00 
38 Ostali rashodi 1.000.000,00 - 1.000.000,00 - 100,00 0,00 
386 Kapitalne pomoći 1.000.000,00 - 1.000.000,00 - 100,00 0,00 
Aktivnost  A100002 VODOVOD Korenica 2.160.000,00 - 370.000,00 -17,13 1.790.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 750.000,00 - 400.000,00 - 53,33 350.000,00 
3 Rashodi poslovanja 750.000,00 - 400.000,00 - 53,33 350.000,00 
35 Subvencije 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
38 Ostali rashodi 450.000,00 - 400.000,00 - 88,89 50.000,00 
386 Kapitalne pomoći 450.000,00 - 400.000,00 - 88,89 50.000,00 
Izvor   4.4. KOMUNALNA NAKNADA 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 
3 Rashodi poslovanja 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 
38 Ostali rashodi 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 
386 Kapitalne pomoći 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 
Izvor   5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 1.410.000,00 - 150.000,00 - 10,64 1.260.000,00 
3 Rashodi poslovanja 1.410.000,00 - 150.000,00 - 10,64 1.260.000,00 
38 Ostali rashodi 1.410.000,00 - 150.000,00 - 10,64 1.260.000,00 
386 Kapitalne pomoći 1.410.000,00 - 150.000,00 - 10,64 1.260.000,00 
Aktivnost  A100003 Hrvatske ceste/ŽUC 500.000,00 - 400.000,00 - 80,00 100.000,00 
Izvor   4.4. KOMUNALNA NAKNADA 500.000,00 - 400.000,00 - 80,00 100.000,00 
3 Rashodi poslovanja 500.000,00 - 400.000,00 - 80,00 100.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 500.000,00 - 400.000,00 - 80,00 100.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 500.000,00 - 400.000,00 - 80,00 100.000,00 
Glava  00206 GOSPODARSTVO 1.937.000,00 - 945.600,00 - 48,82 991.400,00 
Program  1000 TURIZAM 100.000,00 - 100.000,00 - 100,00 0,00 
Aktivnost  A100001 TZO Plitvička  Jezera 100.000,00 - 100.000,00 - 100,00 0,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 - 100.000,00 - 100,00 0,00 



  

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 - 100.000,00 - 100,00 0,00 
38 Ostali rashodi 100.000,00 - 100.000,00 - 100,00 0,00 
381 Tekuće donacije 100.000,00 - 100.000,00 - 100,00 0,00 
Program  3000 SUBVENCIJE 220.000,00 - 160.000,00 - 72,73 60.000,00 
Aktivnost  A100002 Subvencije poljoprivrednicima 150.000,00 - 120.000,00 - 80,00 30.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 - 120.000,00 - 80,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 150.000,00 - 120.000,00 - 80,00 30.000,00 
35 Subvencije 150.000,00 - 120.000,00 - 80,00 30.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 

150.000,00 - 120.000,00 - 80,00 30.000,00 

Aktivnost  A100003 Subvencije obrtnicima 70.000,00 - 40.000,00 - 57,14 30.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 - 40.000,00 - 57,14 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 70.000,00 - 40.000,00 - 57,14 30.000,00 
35 Subvencije 70.000,00 - 40.000,00 - 57,14 30.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 

70.000,00 - 40.000,00 - 57,14 30.000,00 

Program  4000 IZGRADNJA  INFRASTRUKTURE 650.000,00 - 350.000,00 - 53,85 300.000,00 
Tekući projekt  
T100001 

Izgradnja turističke infrastrukture 500.000,00 - 300.000,00 - 60,00 200.000,00 

Izvor   4.6. BORAVIŠNA PRISTOJBA 320.000,00 - 120.000,00 - 37,50 200.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 320.000,00 - 120.000,00 - 37,50 200.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 320.000,00 - 120.000,00 - 37,50 200.000,00 
421 Građevinski objekti 320.000,00 - 120.000,00 - 37,50 200.000,00 
Izvor   5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 180.000,00 - 180.000,00 - 100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 180.000,00 - 180.000,00 - 100,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 180.000,00 - 180.000,00 - 100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 180.000,00 - 180.000,00 - 100,00 0,00 
Tekući projekt  
T100002 

Kapitalne pomoći poljoprivrednicima i obrtnicima 150.000,00 - 50.000,00 - 33,33 100.000,00 

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 - 50.000,00 - 33,33 100.000,00 
3 Rashodi poslovanja 150.000,00 - 50.000,00 - 33,33 100.000,00 
35 Subvencije 150.000,00 - 50.000,00 - 33,33 100.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 

150.000,00 - 50.000,00 - 33,33 100.000,00 

Program  5000 TEKUĆE I KAPITALNE DONACIJE 835.000,00 - 291.500,00 - 34,91 543.500,00 
Aktivnost  A100001 Tekuće i kapitalne donacije u novcu 705.000,00 - 241.500,00 - 34,26 463.500,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 705.000,00 - 241.500,00 - 34,26 463.500,00 
3 Rashodi poslovanja 705.000,00 - 241.500,00 - 34,26 463.500,00 
32 Materijalni rashodi 105.000,00 - 25.000,00 - 23,81 80.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 105.000,00 - 25.000,00 - 23,81 80.000,00 
38 Ostali rashodi 600.000,00 - 216.500,00 - 36,08 383.500,00 
381 Tekuće donacije 600.000,00 - 216.500,00 - 36,08 383.500,00 
Aktivnost  A100002 Konzultantske usluge- EU projekti 130.000,00 - 50.000,00 - 38,46 80.000,00 



  

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 130.000,00 - 50.000,00 - 38,46 80.000,00 
3 Rashodi poslovanja 130.000,00 - 50.000,00 - 38,46 80.000,00 
32 Materijalni rashodi 130.000,00 - 50.000,00 - 38,46 80.000,00 
323 Rashodi za usluge 130.000,00 - 50.000,00 - 38,46 80.000,00 
Program  6000 Izrada planova, projektne dokumentacije i sl. 132.000,00 - 44.100,00 - 33,41 87.900,00 
Tekući projekt  
T100001 

Prostorni i drugi planovi uređenja 132.000,00 - 44.100,00 - 33,41 87.900,00 

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 45.000,00 2.900,00 6,44 47.900,00 
3 Rashodi poslovanja 45.000,00 2.900,00 6,44 47.900,00 
32 Materijalni rashodi 45.000,00 2.900,00 6,44 47.900,00 
323 Rashodi za usluge 45.000,00 2.900,00 6,44 47.900,00 
Izvor   5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 87.000,00 - 47.000,00 - 54,02 40.000,00 
3 Rashodi poslovanja 87.000,00 - 47.000,00 - 54,02 40.000,00 
32 Materijalni rashodi 87.000,00 - 47.000,00 - 54,02 40.000,00 
323 Rashodi za usluge 87.000,00 - 47.000,00 - 54,02 40.000,00 
Glava  00207 PROGRAMSKA DJELATNOST SPORTA I REKREACIJE 741.000,00 - 400.000,00 - 53,98 341.000,00 
Program  1000 IZGRADANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 
Kapitalni projekt  
K100009 

Izgradnja sportskih objekata 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

Izvor   7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 
Program  1000 TEKUĆE I KAPITALNE DONACIJE 441.000,00 - 100.000,00 - 22,68 341.000,00 
Aktivnost  A100006 Božićni sajam, doček Nove godine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Aktivnost  A100011 Tekuće i kapitalne donacije-udruge u sportu 291.000,00 0,00 0,00 291.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 291.000,00 0,00 0,00 291.000,00 
3 Rashodi poslovanja 291.000,00 0,00 0,00 291.000,00 
38 Ostali rashodi 291.000,00 0,00 0,00 291.000,00 
381 Tekuće donacije 291.000,00 0,00 0,00 291.000,00 
Tekući projekt  
T100001 

Izgradnja zvjezdarnice u Korenici 100.000,00 - 100.000,00 - 100,00 0,00 

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 - 100.000,00 - 100,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 100.000,00 - 100.000,00 - 100,00 0,00 
38 Ostali rashodi 100.000,00 - 100.000,00 - 100,00 0,00 
382 Kapitalne donacije 100.000,00 - 100.000,00 - 100,00 0,00 
Glava  00208 ZDRAVSTO I SOCIJALNA SKRB 2.560.000,00 - 285.120,00 - 11,14 2.274.880,00 
Program  1000 CRVENI KRIŽ Korenica 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 
Aktivnost  A100001 Redovna djelatnost CRVENOG KRIŽA Korenica 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 



  

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 
3 Rashodi poslovanja 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 
38 Ostali rashodi 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 
381 Tekuće donacije 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 
Program  3000 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 370.000,00 - 20.000,00 - 5,41 350.000,00 
Aktivnost  A100001 JNP  za  novorođenčad 120.000,00 - 20.000,00 - 16,67 100.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 120.000,00 - 20.000,00 - 16,67 100.000,00 
3 Rashodi poslovanja 120.000,00 - 20.000,00 - 16,67 100.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

120.000,00 - 20.000,00 - 16,67 100.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 120.000,00 - 20.000,00 - 16,67 100.000,00 
Aktivnost  A100002 JNP obiteljima i kućanstvima 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
3 Rashodi poslovanja 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
Program  4000 SUBVENCIJA JAVNOG PRIJEVOZA 50.000,00 - 50.000,00 - 100,00 0,00 
Aktivnost  A100001 Subvencija javnog prijevoza 50.000,00 - 50.000,00 - 100,00 0,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 - 50.000,00 - 100,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 - 50.000,00 - 100,00 0,00 
35 Subvencije 50.000,00 - 50.000,00 - 100,00 0,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 

50.000,00 - 50.000,00 - 100,00 0,00 

Program  5000 SUFINANCIRANJE ZDRAVSTA 186.000,00 - 80.000,00 - 43,01 106.000,00 
Aktivnost  A100001 Sufinanciranje pedijatra i ostalo 146.000,00 - 40.000,00 - 27,40 106.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 146.000,00 - 40.000,00 - 27,40 106.000,00 
3 Rashodi poslovanja 146.000,00 - 40.000,00 - 27,40 106.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 146.000,00 - 40.000,00 - 27,40 106.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 146.000,00 - 40.000,00 - 27,40 106.000,00 
Aktivnost  A100002 Sufinanciranje hitne medicinske pomoći 40.000,00 - 40.000,00 - 100,00 0,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 - 40.000,00 - 100,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 40.000,00 - 40.000,00 - 100,00 0,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 40.000,00 - 40.000,00 - 100,00 0,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 40.000,00 - 40.000,00 - 100,00 0,00 
Program  6000 OSTALE POTPORE I DONACIJE 1.634.000,00 - 135.120,00 - 8,27 1.498.880,00 
Aktivnost  A100001 Sufinanciranje socijal.programa, javnih radova i sl. 55.000,00 49.500,00 90,00 104.500,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 55.000,00 - 30.000,00 - 54,55 25.000,00 
3 Rashodi poslovanja 55.000,00 - 30.000,00 - 54,55 25.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

55.000,00 - 30.000,00 - 54,55 25.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 55.000,00 - 30.000,00 - 54,55 25.000,00 
Izvor   5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 0,00 79.500,00 0,00 79.500,00 



  

3 Rashodi poslovanja 0,00 79.500,00 0,00 79.500,00 
32 Materijalni rashodi 0,00 79.500,00 0,00 79.500,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 79.500,00 0,00 79.500,00 
Aktivnost  A100002 Tekuće i kapitalne donacije 79.000,00 0,00 0,00 79.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 79.000,00 0,00 0,00 79.000,00 
3 Rashodi poslovanja 79.000,00 0,00 0,00 79.000,00 
38 Ostali rashodi 79.000,00 0,00 0,00 79.000,00 
381 Tekuće donacije 79.000,00 0,00 0,00 79.000,00 
Tekući projekt  
T100001 

Program zapošljavanja žena- ZAŽELI 1.500.000,00 - 184.620,00 - 12,31 1.315.380,00 

Izvor   5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 1.500.000,00 - 184.620,00 - 12,31 1.315.380,00 
3 Rashodi poslovanja 1.500.000,00 - 219.450,00 - 14,63 1.280.550,00 
31 Rashodi za zaposlene 0,00 347.400,00 0,00 347.400,00 
311 Plaće (Bruto) 0,00 273.000,00 0,00 273.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 27.500,00 0,00 27.500,00 
313 Doprinosi na plaće 0,00 46.900,00 0,00 46.900,00 
32 Materijalni rashodi 1.500.000,00 - 566.850,00 - 37,79 933.150,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 2.300,00 0,00 2.300,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 66.500,00 0,00 66.500,00 
323 Rashodi za usluge 0,00 40.100,00 0,00 40.100,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.500.000,00 - 675.750,00 - 45,05 824.250,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 34.830,00 0,00 34.830,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 34.830,00 0,00 34.830,00 
422 Postrojenja i oprema 0,00 7.250,00 0,00 7.250,00 
423 Prijevozna sredstva 0,00 27.580,00 0,00 27.580,00 
 

Članak 3. 
     II. Izmjene i dopune proračuna Općine Plitvička Jezera za 2018. godinu stupaju na snagu dan nakon objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 400-08/17-01/11 
URBROJ: 2125/11-03-18-16 
Korenica, 18. prosinca 2018.godine 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Predsjednik Vijeća 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Ante Bionda, v.r. 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

     Na temelju članka 34. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 22. Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 3/18 i 8/18), Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjednici održanoj dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

II. IZMJENE PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE PLITVIČKA 
JEZERA ZA RAZDOBLJE 2018.-2020. 

 
Članak 1. 

     II. Izmjene Plana razvojnih programa Općine Plitvička Jezera za razdoblje 2018.-2020. (u daljnjem tekstu: Plan) sadrže ciljeve i mjere razvoja Općine Plitvička 
Jezera s troškovima planiranih programa i aktivnosti  prikazanih u tablici, kako slijedi: 

 

 

 

Opći cilj:  1. OSIGURANJE PROSTORNOG RAZVOJA I ODRŽIVOSTI TE EFEKTIVNIJEG I EFIKASNIJEG POSLOVANJA OPĆINE 

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

POSEBNI CILJ Naziv mjere Program/aktivn

ost 

Naziv programa/aktivnosti PLAN 2018. 

Kuna/ 

IZMJENE 

Projekcija 

2019./ 

IZMJENE 

Projekcija 

2020./ 

IZMJENE 

Pokazatelji rezultata 

 

1.1. Prostorno 

planiranje i 

uređenje 

 

Izrada planske 

dokumentacije 

 

 

Katastarske izmjera 

 

Gava 06- 

A100002 

 

 

Glava 05- 

T100001 

 

Izrada strateškog plana Općine 

 

 

 

Izrada katastra nekretnina za 

k.o. Prijeboj i Plitvička Jezera/ 

Korenica i Bjelopolje 

 

87.000,00 

Izmjene plana: 

40.000,00 

  

 

1.488.738,00 

 

 

0 

 

 

 

 

1.500.000,00 

 

0 

 

 

 

 

2.000.000,00 

 

Unapređenje i ravnomjeran 

razvoj 

JLS 

 

Uređene katastarske knjige 

 

1.2. Unaprjeđenje 

uvjeta za 

kvalitetnije  i 

efikasnije 

obavljanje 

djelatnosti Općine 

 

Računala i 

računalna oprema, 

uredska oprema i 

namještaj, 

komunikacijska 

oprema i ulaganje u 

računalne programe 

 

Glava 01- 

T100001  

 

Opremanje ureda 

 

40.000,00 

Izmjene plana: 

53.000,00 

 

40.000,00 

 

40.000,00 

 

Poboljšanje uvjeta rada  u 

općinskim uredima 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=210
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=211
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=4582


  

 

 

Opći cilj 2. RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA KROZ POVEĆANJE KVALITETE ŽIVOTA I STANDARDA GRAĐANA 

 

 

2.1. Osiguranje i 

pružanje veće 

sigurnosti 

stanovanja 

 

 

 

 

Osiguranje redovne 

djelatnosti JVP 

Plitvička Jezera 

 

Glava 02- 

K10001 

 

Glava 02-  

K100002 

 

 

 

 

Izgradnja zgrade JVP 

 

 

Nabava vatrogasnog vozila 

 

 

0 

 

 

500.000,00 

Izmjene plana: 

=0,00 

 

 

2.000.000,00 

 

 

1.500.000,00 

 

 

2.000.000,00 

 

 

0 

 

 

 

Unapređenje sigurnosti na 

području Općine 

 

2.2. Poboljšanje 

razine kvalitete i 

standarda 

odgoja i 

obrazovanja 

stanovništva 

 

 

Kapitalna potpora 

obrazovnim 

ustanovama  

 

 

 

 

Glava03 –

A100002 

 

 

Glava03- 

K100001 

 

 

Kapitalna potpora osnovnim 

školama 

 

 

Kapitalna potpora srednjoj 

školi 

 

 

 

 

 

150.000,00 

Izmjene plana: 

= 7.150,00 

 

50.000,00 

Izmjene plana: 

=0,00 

 

 

 

 

150.000,00 

 

 

 

100.000,00 

150.000,00 

 

 

 

100.000,00 

 

Poboljšanje i unapređenje 

uvjeta u obrazovnim 

ustanovama 

 

 

 

 

2.3. Razvoj i 

promicanje 

kulturnog života 

Općine 

 

 

 

 

 

2.4. Poticanje i 

promicanje 

razvoja sporta 

na području 

Općine 

 

 

Izgradnja  

poslovnih objekata 

 

 

 

Redovna djelatnost 

Narodne knjižnice 

 

Glava 04- 

K100001 

 

 

 

Glava 04- 

T100001 

 

 Izgradnja KIC-a u Korenici 

 

 

 

  

Nabava knjiga za knjižnicu 

 

3.700.000,00 

Izmjene plana: 
=2.653.015,00 

 

 

10.000,00 

 

 

2.500.000,00 

 

 

 

10.000,00 

 

0 

 

 

 

 

10.000,00 

 

Izgrađen i opremljen  

Kulturno-informativni  

centar u Korenici 

 

Povećanje fonda knjižne 

građe 

 

 

Izgradnja sportskih 

objekata 

 

 

 

 

Glava 07- 

K100009 

 

 

 

 

Izgradnja sportske dvorane 

 

 

 

 

 

300.0000,00 

Izmjene plana: 

= 0,00 

 

 

 

 

 

3.000.000,00 

 

3.000.000,00 

 

Izgrađena sportska dvorana 

 

 

 



  

 

 

 

2.5. Poboljšanje 

zdravstvene i 

socijalne zaštite 

 

Pomoć ugroženom 

stanovništvu i 

osiguranje više 

razine socijalne 

sigurnosti 

 

 

 

Glava08- 

T100001 

 

Zapošljavanje žena-projekt 

ZAŽELI 

 

 

 

 

 

 

 

1.500.000,00 

Izmjene plana: 

=1.315.380,00 

 

 

 

 

 

 

 

1.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

700.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

Zapošljavanje žena i 

pomoć ugroženom 

stanovništvu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opći cilj 3. RAZVOJ KONKURENTNOG I ODRŽIVOG GOSPODARSTVA 

3.1. Poticanje 

razvoja turizma 

 

 

Izgradnja turističke 

infrastrukture 

 

 

Glava 06- 

T10001 

 

Glava 06- 

A100001 

Turistička infrastruktura 

(staze, šetnice i dr.) 

 

Sufinanc. uređenja okućnica, 

OPG-a u svrhu turist. ponude 

500.000,00 

Izmjene plana: 

=200.000,00 

550.000,00 

Izmjene plana: 

=353.500,00 

 

500.000,00 

 

500.000,00 

 

Unapređenje sadržaja u 

turizmu 

3.2. Poticanje 

razvoja malog i 

srednjeg 

poduzetništva 

Poticaji u 

gospodarstvu 

 

 

 

 

 

 

Glava 06-  

A100003 

 

 

Glava 06-  

T100002 

 

Glava 06-  

A100002 

Subvencija 1% kamate 

poduzetnicima 

 

 

Poticaji za samozapošljavanje 

 

 

 

Poticaji za poljoprivredu 

70.000,00 

Izmjene plana: 

=30.000,00 

 

150.000,00 

Izmjene plana: 

=100.000,00 

 

100.000,00 

Izmjene plana: 

=30.000,00 

 

70.000,00 

 

 

150.000,00 

 

 

200.000,00 

 

70.000,00 

 

 

150.000,00 

 

 

200.000,00 

Poticanje poduzetništva 

 

 

unapređenje 

samozapošljavanja 

 

unapređenje poljoprivrede 

 

 

 

 



  

 

 

Opći cilj 4. UNAPRJEĐENJE INFRASTRUKTURNIH SUSTAVA NA PODRUČJU OPĆINE 

 

4.1. Razvoj 

prometne 

infrastrukture 

 

 

 

 

 

 

 

4.2. Zaštita i briga 

o prirodnim 

resursima kroz 

unaprjeđenje 

sustava 

gospodarenja 

otpadom 

 

 

 

 

Izgradnja prometne 

infrastrukture 

 

 

 

 

 

 

Glava 05- 

T100002 

 

 

 

Izgradnja cesta, ulica i  

nogostupa,mostova 

 

 

 

2.000.000,00  

Izmjene plana: 

=31.250,00 

 

 

 

 

2.000.000,00 

 

 

 

 

 

2.000.000,00  

 

 

 

 

 

 Unapređenje cestovne 

infrastrukture 

 

 

 

 

Sanacija odlagališta 

– Vrpile 

 

 

 

Reciklažno dvorište  

 

 

Nabava komunalne 

opreme 

 

 

 

Glava 05-  

K100002 

 

 

Glava 05- 

T100004 

 

 

Glava 05- 

A100001 

 

Projektna dokumentacija i 

sanacija odlagališta Vrpile 

 

 

Uređenje reciklažnog dvorišta 

 

 

 

Nabava opreme i uređaja- 

KOMUNALAC Korenica 

 

 

200.000,00 

 

 

1.200.000,00 

Izmjene plana: 

=120.000,00 

 

3.100.000,00 

Izmjene plana: 

=1.650.000,00 

 

 

3.000.000,00 

 

 

 

1.000.000,00 

 

 

 

250.000,00 

 

 

3.000.000,00 

 

 

 

0 

 

 

 

250.000,00 

 

 

Sanirano odlagalište  

Korenica 

 

Unapređenje sustava 

gospodarenja otpadom 

 

Unapređenje razine 

komunalne opremljenosti 



  

 

 

 

4.3. Unaprjeđenje i 

poboljšanje kvalitete 

vodoopskrbnog 

sustava i 

 

 

 

 

 

 

4.4.Zaštita okoliša i 

zdravlja ljudi 

izgradnjom sustava 

odvodnje otpadnih 

voda 

 

 

 

 

4.5. Prostorno 

planiranje i 

izgradnja ostalih 

javnih površina i 

komunalne 

infrastrukture 

 

Aglomeracija 

sustava Plitvička 

Jezera 

 

Sanacija i izgradnja 

vodovodne mreže i 

odvodnje  na 

području Općine 

 

 

 

 

 

Sanacija sustava 

odvodnje i 

kanalizacije 

 

 

 

 

Izgradnja javne 

rasvjete 

 

 

Uređenje groblja 

 

 

Uređenje javnih 

površina 

 

 

Izrada projektne 

dokumentacije 

 

Glava 05- 

T10001 

 

 

Glava 05- 

A100002 

 

 

 

 

 

 

 

Glava 05- 

A100002 

 

 

 

 

 

Glava 05- 

K100005 

 

 

Glava 05- 

A100004 

 

 

Glava 05- 

T100003 

 

Glava 05- 

T 100001 

 

Projekt vodoopskrbe i 

odvodnje-aglomeracija 

Plitvička Jezera 

 

Sufinanciranje-  VODOVOD 

Korenica 

 

 

 

 

 

 

Sufinanciranje-  VODOVOD 

Korenica 

 

 

 

 

 

 

Izgradnja  i rekonstrukcija 

javne rasvjete 

 

 

Radovi na uređenju groblja –

ograde i dr. 

 

 

Uređenje i izgradnja javnih 

površina, trgova 

 

Izrada projektne 

dokumentacije 

 

 

1.000.000,00 

Izmjene plana: 

= 400.000,00 

 

600.000,00 

Izmjene plana: 

= 1.410.000,00 

 

 

 

 

400.000,00 

Izmjene plana: 

= 50.000,00 

 

 

 

 

 

 

550.000,00 

Izmjene plana: 

=220.000,00  

 

500.000,00 

Izmjene plana: 

=150.527,000  

 

400.000,00 

Izmjene plana: 

=200.000,00 

 

989.765,00 

Izmjene plana: 

=98.750,00 

 

 

1.500.000,00 

 

 

500.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

500.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

300.000,00 

 

 

 

100.000,00 

 

 

 

300.000,00 

 

 

 

200.000,00 

 

 

1.500.000,00 

 

 

500.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

500.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

300.000,00 

 

 

 

100.000,00 

 

 

 

300.000,00 

 

 

 

300.000,00 

 Uređen sustav vodoopskrbe i 

odvodnje Pl. Jezera 

 

 

Unapređenje sustava 

vodoopskrbe 

 

 

 

 

 

 

Unapređenje sustava 

odvodnje 

 

 

 

 

 

Unapređenje infrastrukture 

javne rasvjete 

 

Uređenje infrastrukture 

 

 

Uređenje infrastrukture 

 

 

Izgrađena dokumentacija 

 
Članak 2. 

     II. Izmjene Plana razvojnih programa Općine Plitvička Jezera stupaju na snagu dan od dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 334-05/17-01/01 
URBROJ:2125/11-03-18-05 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Predsjednik Vijeća 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Ante Bionda, v.r. 



  

Broj 28/18               Županijski glasnik                                                          Stranica 2305 
      
     Na temelju članka 14. Zakona o proračunu („Naro- 
dne novine” br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 22. 
Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije br. 03/18 i 08/18), Općinsko 
vijeće Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjedni- 
ci održanoj dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o II. Izmjenama i dopunama Odluke izvršavanju 

Proračuna Općine Plitvička Jezera  
za 2018. godinu 

 
Članak 1. 

     U članku 3.  Odluke o izvršavanju proračuna Opći- 
ne Plitvička Jezera  za  2018. godinu („Županijski gla- 
snik” Ličko-senjske županije br. 33/17 i 10/18) iznos 
od 41.978.170,00 kn zamjenjuje se iznosom od 
29.933,847,00 kn.  
 

Članak 2. 
     Članak 8. st. 1. i 2.  Odluke o izvršavanju Proraču- 
na Općine Plitvička Jezera za 2018. godinu - brišu 
se. 
 

Članak 3. 
     Ova izmjena Odluke stupa na snagu dan nakon 
objave u „Županijskom glasniku”  Ličko-senjske župa- 
nije. 
 
KLASA: 400-08/17-01/11 
URBROJ: 2125/11-03-18-17 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 82. stavka 2. Pravilnika o prora- 
čunskom  računovodstvu  i  računskom  planu („Naro- 
dne novine“ br. 124/14, 115/15 i 87/16) i 22. Statuta 
Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće 
Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjednici 
održanoj dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

O D L U K U  
o izmjeni Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja 

za 2017. godinu 
 

Članak 1. 
     Članak 3. Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja 
za 2017. godinu, KLASA:400-08/17-01/, URBROJ: 
2125/11-03-18, mijenja se na slijedeći način: 
 

- u stavku 4., iza riječi dokumentacije dodaje se 
tekst: „i izgradnju KIC-a u Korenici- II faza“ . 

- stavak 5 se mijenja i glasi: „komunalna naknada  
u iznosu 636.989,80 kunu, prenosi se u 2018. 
godinu i utrošit će se za tekuće i investicijsko 
održavanje nerazvrstanih cesta.“ 

 
Članak 2. 

     Izmjene Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja 
za 2017. godinu stupaju na snagu dan nakon objave 
u  „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA:400-08/17-01/11 
URBROJ: 2125/11-03-18-18 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 

     Na temelju članka 22. Statuta Općine Plitvička 
Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br. 3/18 i 8/18), a u svezi primjene članka 57. stavak 
3. Zakona o porezu na dohodak ("Narodne novine" 
broj  115/16 i 106/18), Općinsko  vijeće  Općine Plitvi- 
čka Jezera na 13. redovnoj sjednici održanoj dana 
18.12.2018. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno 

smještajnoj jedinici u kampu 
 

Članak 1. 
     Ovom  Odlukom  utvrđuje se visina paušalnog po- 
reza za iznajmljivače po krevetu na području Općine 
Plitvička kako slijedi: 

- Pružatelji usluga smještaja u domaćinstvu 
razvrstani u razredu A plaćaju paušalni poreza 
po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u 
kampu u visini od 300,00 kn godišnje, 

- Pružatelji usluga smještaja u domaćinstvu 
razvrstani u razredu B plaćaju paušalni porez 
po krevetu  odnosno  smještajnoj  jedinici u ka- 

- mpu u visini od 255,00 kn godišnje,  
- Pružatelji usluga smještaja u domaćinstvu 

razvrstani u razredu C plaćaju paušalni porez 
po krevetu  odnosno  smještajnoj  jedinici u ka- 
mpu u visini od 210,00 kn godišnje. 

- Pružatelji usluga smještaja u domaćinstvu 
razvrstani u razredu D plaćaju paušalni porez 
po  krevetu  odnosno  smještajnoj jedinici u ka- 
mpu u visini od 150,00 kn godišnje. 

 
Članak 2.  

     Utvrđuje se visina  paušalnog  poreza po smješta- 
jnoj jedinici u kampu, na području Općine Plitvička 
kako slijedi: 

- Pružatelji usluga smještaja u kampu razvrstani 
u razredu A plaćaju paušalni porez po smješta- 
jnoj jedinici u kampu  u  visini od 350,00 kn go- 
dišnje, 

- Pružatelji usluga smještaja u kampu razvrstani 
u razredu B plaćaju paušalni porez po smješta- 
jnoj jedinici u kampu  u  visini od 297,50 kn go- 
dišnje,  

- Pružatelji usluga smještaja u kampu razvrstani 
u razredu C plaćaju paušalni porez po smješta- 
jnoj jedinici u kampu  u  visini od 245,00 kn go- 
dišnje. 

- Pružatelji usluga smještaja u kampu razvrstani 
u razredu D plaćaju paušalni porez po smješta- 
jnoj jedinici u kampu  u  visini od 175,00 kn go- 
dišnje. 

 
Članak 3. 

     Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od 
dana objave, a objavit će se u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije, te se primjenjuje od 01. 
siječnja 2019. godine.  
 
KLASA: 415-01/18-01/01 
URBROJ: 2125/11-03-18-02 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35599
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35597


  

Stranica 2306               Županijski glasnik                                                                Broj 28/18 
 

     Na temelju članka 38. Zakona o ustanovama 
(„Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 26. Zakona o knjižnicama („Narodne novine 
br: 105/97, 05/98, 104/00 i 69/09), članka 22. Statuta 
Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik Ličko-
senjske županije“ broj 3/18 i 8/18), te članka 25. 
Statuta Narodne knjižnice Općine Plitvička Jezera 
(„Županijski glasnik Ličko-senjske županije“ br. 
28/02) Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 
13. sjednici održanoj dana 18.12.2018. godine, dono- 
si 
 

O D L U K U  
o imenovanju ravnatelja Narodne knjižnice 

Općine Plitvička Jezera 
 

Članak 1.  
     Mile Mečev imenuje se za ravnatelja Narodne knji- 
žnice Općine Plitvička Jezera na mandat od četiri (4) 
godine.  
 

Članak 2.  
     Ovlašćuje se predsjednik Općinskog vijeća da 
potpiše Rješenje o imenovanju ravnatelja Narodne 
knjižnice Općine Plitvička Jezera u formi upravnog 
akta.  
 

Članak 3.  
     Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave, a objavit će se u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije.  
 
KLASA: 612-04/18-01/01 
URBROJ: 2125/11-03-18-13 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 
     Na  temelju  članka  37.  st.  3.  Zakona o predško- 
lskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 
10/97, 107/07 i 94/13) i članka 22. Statuta Općine 
Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće Općine 
Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjednici održanoj 
dana 18.12.2018.godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o razrješenju ravnateljice Dječjeg vtrića „Slapić“ 

 
Članak 1. 

     Marijana Mijić, Ante Starčevića 3, Korenica, 
OIB:75445315984 razrješuje se dužnosti ravnateljice 
Dječjeg vrtića „Slapić“. 
 

Članak 2. 
     Mandat  ravnateljice  iz  članka 1. ove Odluke pre- 
staje sa danom 21.12.2018.godine. 
 

Članak 3. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 601-01/18-01/08 
URBROJ: 2125/11-01/01-18-06 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 

     Na temelju čl. 17. st. 1. Zakona o sustavu civilne 
zaštite („Narodne novine“ br. 82/15) i čl.22. Statuta 
Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 3/18 i 8/18), Općinsko vijeće 
Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjednici 
održanoj dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

A N A L I Z U   S T A N J A 
sustava civilne  zaštite na području Općine 

Plitvička Jezera za 2018. godinu 
 
UVOD 
 
     Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, 
operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite i 
spašavanja ljudi,  životinja, materijalnih i kulturnih do- 
bara te okoliša u velikim nesrećama i katastrofama, i 
otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 
     Općina Plitvička Jezera dužna je organizirati poslo- 
ve iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose 
na planiranje,  razvoj,  učinkovito funkcioniranje i fina- 
nciranje sustava civilne zaštite. 
     Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne 
zaštite („Narodne novine“ broj 82/15) definirano je da 
predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela  jedini- 
ca lokalne i područne  (regionalne) samouprave u po- 
stupku donošenja  proračuna razmatra i usvaja Godi- 
šnju analizu stanja i Godišnji  plan razvoja sustava ci- 
vilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 
razdoblje te  Smjernice za organizaciju i razvoj susta- 
va koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 
     Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera donijelo 
je Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne 
zaštite na području Općine Plitvička Jezera za vreme 
nsko razdoblje od 2016. do 2019. godine, KLASA: 
810-03/16-01/02,  URBROJ: 2125/11-03-16-03  („Žu- 

panijski glasnik“ Ličkosenjske županije broj 3/16.) 
dana 9. veljače 2016. godine. 
     Temeljem navedenih Smjernica u 2018. godini 
doneseni su slijedeći akti : 

1. Procjena rizika od velikih nesreća na području 
Općine Plitvička Jezera 

2. Revizija  Procjene ugroženosti od velikih poža- 
ra i tehnoloških eksplozija na području Općine 
Plitvička Jezera 

 
     Na  području  Općine Plitvička Jezera, mjere i akti- 
vnosti u sustavu civilne zaštite provode slijedeće 
operativne snage sustava civilne zaštite: 

– Stožer civilne zaštite Plitvička Jezera, 
– Javna vatrogasna postrojba Općine Plitvička 

Jezera, DVD Plitvička Jezera, 
– Općinsko društvo Crvenog križa Plitvička 

Jezera,  
– Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica 

Gospić, 
– postrojba i povjerenici civilne zaštite, 
– koordinatori na lokaciji, 
– pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite 
 

 Vođenje evidencije pripadnika operativnih 
snaga sustava civilne zaštite 

 
     Sukladno Pravilniku o vođenju evidencija pripadni- 
ka operativnih snaga sustava civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 75/16) ustrojena je evidencija vlastitih 



  

Broj 28/18               Županijski glasnik                                                          Stranica 2307 
 
pripadnika za operativne snage sustava civilne zaštite 
Općine Plitvička Jezera za: 

- članove Stožera civilne zaštite, 
- pripadnike  postrojbe  civilne zaštite i povjere- 

nike civilne zaštite, 
- pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite. 
 
     Podaci o pripadnicima operativnih snaga kontinui- 
rano se ažuriraju u planskim dokumentima. 
 
     VAŽNIJE SASTAVNICE SUSTAVA CIVILNE 

ZAŠTITE I NJIHOVO STANJE 
 

1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE  
 
     Odlukom Općinskog načelnika Općine Plitvička Je- 
zera, KLASA: 810-06/17-01/01, URBROJ: 2125/11-
02-04/04-17-01, od dana 22. veljače 2017. godine 
osnovan je Stožer civilne zaštite Općine Plitvička 
Jezera.  
 
     Stožer  civilne  zaštite  Općine Plitvička Jezera sa- 
stoji se od načelnika Stožera, zamjenika načelnika 
Stožera i 11 članova: 
  

1. Franjo  Anđić, načelnik Stožera civilne zašti- 
te,  

2. Ivan Pejkunović, zamjenik načelnika Stožera 
3. Joso Živković, DUZS-PUZS Gospić, član 
4. Šimo Pavlović, Srednja škola Plitvička Jeze- 

ra, član 
5. Josip Brozičević, HGSS Stanica Gospić, 

član 
6. Terezija Užarević, Šumarija Korenica, član 
7. Josipa Matanić, JUNP Plitvička Jezera, član 
8. Goran Matijević, PGP Korenica, član 
9. Ivan Furlan, Dom zdravlja Korenica, član 
10. Damir Jakšić, Komunalac d.o.o. Korenica, 

član  
11. Nikola Rendulić, Elektrolika Gospić, član 
12. Mile Milaković, Lika ceste d.o.o., član 
13. Anita Ugarković, ODCK Plitvička Jezera, 

član 
 
     Imenovani Stožer civilne zaštite mijenja Stožer 
zaštite i spašavanja  u  skladu s „Pravilnikom o sasta- 
vu stožera civilne zaštite“, načinu rada te uvjetima za 
imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova 
stožera civilne zaštite („Narodne novine" broj 37/16). 
     Stožer  civilne  zaštite je stručno, operativno i koo- 
rdinativno tijelo  za  provođenje mjera i aktivnosti civi- 
lne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 
     Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odno- 
se na prikupljanje  i  obradu informacija ranog upozo- 
ravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i kata- 
strofe, razvija plan djelovanja sustava civilne zaštite 
na svom području, upravlja reagiranjem sustava 
civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i 
predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja 
mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 
     Radom stožera civilne zaštite Općine Plitvička 
Jezera rukovodi načelnik Stožera, a kada se proglasi 
velika nesreća, rukovođenje preuzima Općinski nače- 
lnik. 

 Značajnije aktivnosti provedene u 2018. 
godini 

 
     Stožer civilne zaštite Općine Plitvička Jezera 
održao je jednu sjednicu prije početka protupožarne 
sezone. Na sjednici je razmatrano i stanje sustava 
civilne zaštite.  
 

2. POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE  
 
     Za područje Općine Plitvička jezera imenovana su 
6 povjerenika civilne zaštite i 8 zamjenika povjerenika 
civilne zaštite.  
 
     Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici:  

– sudjeluju u pripremanju građana za osobnu i 
uzajamnu zaštitu te usklađuju provođenje  mje- 
ra osobne i uzajamne zaštite, 

– daju  obavijesti  građanima o pravodobnom po- 
duzimanju mjera  civilne zaštite te javne mobili- 
zacije radi  sudjelovanja u sustavu civilne zašti- 
te, 

– sudjeluju u organiziranju i provođenju  evakua- 
cije, sklanjanja, zbrinjavanja i drugih mjera civi- 
lne zaštite, 

– organiziraju  zaštitu i spašavanje pripadnika ra- 
njivih skupina, 

– provjeravaju  postavljanje  obavijesti o znakovi- 
ma za uzbunjivanje u stambenim zgradama na 
području svoje nadležnosti i o propustima oba- 
vješćuju inspekciju civilne zaštite. 

 
3. KOORDINATOR NA LOKACIJI 

 
     Koordinator na lokaciji  procjenjuje nastalu situaci- 
ju i njezine posljedice na terenu te u suradnji s nadle- 
žnim stožerom civilne zaštite usklađuje djelovanje 
operativnih snaga sustava civilne zaštite. 
     Koordinatora na lokaciji, sukladno specifičnostima 
izvanrednog događaja, određuje načelnik stožera 
civilne zaštite iz redova operativnih snaga sustava 
civilne zaštite. 
     Temeljem članka  26. stavka. 2. Pravilnika o mobi- 
lizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga 
sustava civilne zaštite („Narodne novine“ broj 69/16), 
načelnik nadležnog  Stožera  civilne zaštite koordina- 
tora određuje i upućuje  na  lokaciju sa zadaćom koo- 
rdiniranja djelovanja različitih operativnih snaga susta- 
va civilne zaštite i komuniciranja sa stožerom tijekom 
trajanja poduzimanja mjera i aktivnosti na otklanjanju 
posljedica izvanrednog događaja. 
     Općina Plitvička Jezera odrediti će koordinatora 
na lokaciji, sukladno prijedlogu načelnika nadležnog 
Stožera civilne zaštite u Planu djelovanja civilne 
zaštite za Općinu Plitvička Jezera. 
 

4. PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA 
SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

  
     Odlukom o određivanju pravnih osoba od interesa 
za sustav civilne zaštite Općine Plitvička Jezera, 
KLASA: 810-03/15-01/02, URBROJ: 2125/11-02-

04/04-16-07 („Županijski glasnik“ Ličkosenjske župa- 
nije broj 22/16.) dana 06. listopada 2016. godine, 
Općinsko vijeće odredilo je pravne osobe od interesa 
za sustav civilne zaštite Općine Plitvička jezera.  



  

Stranica 2308               Županijski glasnik                                                                Broj 28/18 
 
     Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 
na području Općine Plitvička Jezera su: 

– Javna vatrogasna postrojba Plitvička Jezera  
– DVD Plitvička Jezera  
– Općinsko društvo Crvenog križa Plitvička Jeze- 

ra  
– Hrvatska gorska služba spašavanja - Stanica 

Gospić  
– Komunalac d.o.o. Korenica – Korenica  
– Vodovod Korenica d.o.o. – Korenica  

 
     Podaci o pravnim osobama od interesa za sustav 
civilne u 2018. godini u smislu materijalno tehničke 
opremljenosti i kontakt podataka redovito su se ažuri- 
rali. 
 

4.1. Javna vatrogasna postrojba Plitvička 
Jezera   

 
     Na području Općine Plitvička jezera djeluje Javno 
vatrogasna postrojba Plitvička Jezera. 
 

 Kadrovska popunjenost  
 
     Javna vatrogasna postrojba Plitvička Jezera ustro- 
jena je u sastavu: 

 profesionalni vatrogasac  17, 

 diplomski stručni studij ZOP  1, 

 stručni studij ZOP  1, 

 vatrogasni tehničar  4. 
 

 Osnovna oprema za djelovanje u slučaju 
velikih nesreća i katastrofa 

     Javno vatrogasna postrojba Plitvička jezera raspo- 
laže sa slijedećom opremom: 

 pumpa prijenosna motorna  1, 

 radio postaja  stacionarna analogna  2, 

 radio postaja (analogna)  kolska  6, 

 radio postaja – ručna (analogna)  10, 

 potopne (električne) pumpe- 4 

 agregati- 2 

 hidraulički razvalni alat  3 kompleta, 

 dizalica 15t  2, 

 dizalica 8t  2. 

 Vatrogasna vozila -6 
 

 Oprema koja nedostaje, a bila bi nužna u 
provođenju akcija zaštite i spašavanja 

 vatrogasni dom sa spremištem, 

 vozilo za gašenje požara otvorenog prostora, 
srednje, 

 kemijsko odijelo plinonepropusno  2, 

 prikolica za gašenje požara prahom 250 kg. 
 
4.2.  DVD Plitvička Jezera   

 
 Kadrovska popunjenost  

     Dobrovoljno vatrogasno društvo Plitvička Jezera 
broji 20 operativnih vatrogasaca. 
 

 Osnovna oprema za djelovanje u slučaju 
velikih nesreća i katastrofa 

– vatrogasna cisterna sa kapacitetom 8000 litara 
pitke vode, 

– kombi vozilo 8+1 za prijevoz osoba i opreme, 
– auto prikolica s ceradom nosivosti 750 kg. Za 

prijevoz opreme, 
– prijenosna motorna pumpa „zigler“ 8x8 sa 

usisnim cijevima i pratećom armaturom, 
– prijenosna  plutajuća   motorna  pumpa  „Pose- 

jdon“ kapaciteta 1200 lit/min, 
– elektro potopna pumpa „mast“ 220v, 
– Elektro potopna pumpa 380v, 
– 4 prijenosne radio veze i dvije kolne radio veze 

ugrađene u vozila, 
– oprema za gašenje požara na otvorenom (leđne 

puhalice, naprtnjače, metlanice). 
 
4.3.  Općinsko društvo Crvenog križa Plitvička 

Jezera   
 
     Sukladno Zakonu o Hrvatskom Crvenom križu 
(„Narodne novine“ broj 71/10) a u dijelu poslova 
zaštite i spašavanja, Hrvatski Crveni križ nadležan je 
za slijedeće poslove/javna ovlaštenja: 

– organizira i vodi Službu traženja, te aktivnosti 
obnavljanja obiteljskih veza članova obitelji 
razdvojenih  uslijed  katastrofa,  migracija i dru- 
gih situacija koje zahtijevaju humanitarno djelo- 
vanje; 

– traži, prima i raspoređuje humanitarnu pomoć 
u izvanrednim situacijama; 

– ustrojava, obučava i oprema ekipe za akcije 
pomoći u zemlji i inozemstvu u slučaju nesreća, 
sukoba, situacija nasilja itd.  

 

 Kadrovska opremljenost: 

 7 djelatnika, 

 10 volontera, 

 Interventni tim (19 volontera, 3 obučena za 
radio veze), 

 3 volontera (služba traženja), 

 2 volontera (psihosocijalna pomoć). 
 

 Materijalna osposobljenost: 

 3 vozila, 

 2 torbe prve pomoći, 

 100 deka, 

 100 madraca, 

 50 jastuka, 

 motorna pila. 
 
5. ANALIZA FINANCIRANJA SUSTAVA 

CIVILNE ZAŠTITE U 2018. GODINI 
 
     U 2018. godini u financiranje sustava civilne 
zaštite na području Općine Plitvička Jezera utrošena 
su slijedeća sredstva: 

 Javna vatrogasna postrojba Općine Plitvička 
Jezera:                   2.867.657,29 kuna 

 Dobrovoljno vatrogasno društvo Plitvička 
Jezera:                      205.096,86 kuna 

 Općinsko društvo crvenog križa Plitvička 
Jezera:                            320.000,00 kuna 

 Civilna zaštita:                        10.000,00 kuna 
 
 



  

Broj 28/18               Županijski glasnik                                                          Stranica 2309 
 

6. ZAKLJUČAK 
 
     Općina Plitvička Jezera kontinuirano ulaže u orga- 
niziranje, opremanje i razvoj sustava civilne zaštite. 
Donošenjem novih planskih dokumenta redefinirati 
će se postojeće operativne snage sustava civilne 
zaštite Općine Plitvička Jezera kako bi bile spremne 
za reagiranje u slučaju  mogućih  prijetnji i rizika. Gle- 
dajući ukupno stanje civilne zaštite na području Opći- 
ne Plitvička Jezera postojeći ljudski kadrovi, oprema i 
mehanizacija te ostali materijalno tehnički uvjeti zado- 
voljavaju potrebe civilne zaštite na području Općine 
Plitvička Jezera. 
 
KLASA: 810-01/18-01/10 
URBROJ: 2125/11-03-18-02 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Temeljem  članka  17.  stavka 1., podstavak 1. Za- 
kona o sustavu civilne zaštite („NN" br. 82/15) i članka 
22. Statuta  Općine  Plitvička  Jezera („Županijski gla- 
snik“  Ličko-senjske županije br. 03/18 i 08/18), Opći- 
nsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj 
sjednici održanoj dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

P L A N   R A Z V O J A  
sustava civilne zaštite na području Općine 

Plitvička Jezera za 2019. godinu 
 
1. PLANSKI DOKUMENTI 
 
     Izrada Analize stanja sustava civilne zaštite za 
2018. godinu te Plan razvoja sustava za 2019. godinu 
te druge odluke  i  dokumenti  sukladno Zakonu i pro- 
cjenama.  
  
2. OPERATIVNE SNAGE 
 
2.1 Stožer civilne zaštite Općine Plitvička Jezera 
  

1.  Potrebno je provesti osposobljavanje članova 
stožera civilne zaštite sukladno propisanom 
roku (čl. 24. točka 3  Zakona o sustavu civilne 
zaštite) i Programu osposobljavanja članova 
stožera civilne zaštite koji donosi DUZS, 

2. Kontinuirano ažuriranje postojećeg Stožera 
civilne zaštite Općine Plitvička Jezera (adrese, 
fiksni i mobilni telefonski brojevi) u planskim 
dokumentima zaštite i spašavanja. 

3.  Održavanje sjednica Stožera civilne zaštite prije 
protupožarne sezone, te nakon iste odnosno 
prije početka zime.  

 
     Nositelj: Općina Plitvička Jezera 
 
2.2 Povjerenici civilne zaštite 
 
     U svrhu povećanja spremnosti i mogućnosti u 
provođenju akcija zaštite i spašavanja planirano je: 

1. Kontinuirano ažuriranje povjerenika i zamjenika 
povjerenika civilne zaštite - zamjena obveznici- 
ma civilne zaštite sukladno važećoj zakonskoj 
regulativi i vođenje evidencija o istima, 

2. Ažuriranje mob-poziva, 
3. Osposobljavanje povjerenika i zamjenika povje- 

renika civilne zaštite opće namjene temeljem 
Programa osposobljavanja povjerenika civilne 
zaštite koji donosi DUZS. 

Nositelj:  
Točka 2.1 – Općina Plitvička Jezera 
Točka 2.2. – Općina Plitvička Jezera u suradnji s 
PUZS Gospić - sukladno Programu osposobljavanja 
DUZS 
 
2.3 Vatrogastvo 
     Na području Općine Plitvička Jezera djeluju Javna 
vatrogasna postrojba Plitvička Jezera i DVD Plitvička 
Jezera. 
 
Planirane aktivnosti: 

1. Izvršiti  opremanje,  osposobljavanje i usavrša- 
vanje vatrogasne postrojbe sukladno Planu 
zaštite od požara i tehnoloških eksplozija, 

Nositelj:  
Točka 1. – Općina Plitvička jezera 
 
2.4   Općinsko društvo Crvenog križa Plitvička 

Jezera - Korenica 
 
     OD Crvenog križa Plitvička Jezera  je operativna 
snaga zaštite i spašavanja Općine Plitvička Jezera. 

 Planirane aktivnosti: stalna potpora u provođe- 
nju planiranih aktivnosti Crvenog križa u cilju 
podizanja razine operativnosti istih,  

Nositelj: 
Točke  – OD Crvenog križa Plitvička Jezera i  Općina 
Plitvička Jezera. 
 
 
2.5   HGSS - Stanica Gospić 
Planirane aktivnosti: 

 HGSS – Stanica Gospić je operativna snaga 
zaštite i spašavanja Općine Plitvička Jezera. 
Tijekom 2019. godine, u cilju podizanja operati- 
vnosti   planirano  je  potpora u provođenju pla- 
niranih aktivnosti HGSS-a-Stanice Gospić  

 
Nositelj:Općina Plitvička Jezera 
 
3.  PRAVNE OSOBE OD POSEBNOG INTERESA 

ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE ZA OPĆINU 
PLITVIČKA JEZERA, A KOJE POSTUPAJU 
SUKLADNO SVOJIM  OPERATIVNIM PLANOVI- 
VIMA 

 
     Na području Općine Plitvička Jezera djeluju pravne 
osobe koje su sukladno  Procjeni  ugroženosti  stano- 
vništva, materijalnih i kulturnih  dobara i okoliša odre- 
đene kao pravne osobe od posebnog interesa za 
zaštitu  i  spašavanje  s  ljudstvom i materijalno tehni- 
čkim sredstvima koji  se mogu uključiti u zaštitu i spa- 
šavanje. 
 
Planirane aktivnosti: 

1. Kontakt podatke navedenih pravnih osoba 
potrebno je kontinuirano ažurirati u planskim 
dokumentima. 



  

Stranica 2310               Županijski glasnik                                                                Broj 28/18 
 

2. Održati sastanak sa predstavnicima pravnih 
osoba  od  posebnog  interesa za zaštitu i spa- 
šavanje na temu: 

 prava i obveze pravnih osoba u sustavu 
civilne zaštite, 

 upoznavanje sa regulativom iz područja 
civilne zaštite, 

Nositelj:  
Točka 1. – Općina Plitvička Jezera 
Točka 2. - Općina Plitvička Jezera u suradnji s PUZS 
Gospić  
Rok izvršenja: 2019. godina 
 
4. EDUKACIJA STANOVNIŠTVA 
 
     Cilj: podizanje razine svijesti građana kao sudioni- 
ka sustava civilne zaštite. 
 
     Katastrofe, kao specifična krizna stanja, javljaju se 
kada nesreće ili krize uzrokovane prirodnim silama ili 
ljudskom  aktivnošću  (utjecajem na okoliš, tehnologi- 
jom), djeluju  na  ljude u tolikoj mjeri da ugroženo sta- 
novništvo nije u mogućnosti kontrolirati tijek događaja 
i uspješno se nositi s nanesenim udarima, gubicima i 
štetama.  Učestalost i  ozbiljnost  katastrofa u mnogo- 
me se može smanjiti ili ublažiti njihove posljedice ako 
se posveti veća pozornost predviđanju, promatranju i 
planiranju načina pomoći kao i općoj pripravnosti za 
adekvatni  odgovor na krizu, odnosno katastrofu uko- 
liko se ona dogodi. 
     Potrebno je kontinuirano vršiti: 

- upoznavanje građana sa sadržajem Planova 
zaštite putem javnih rasprava u mjesnim odbo- 
rima te putem web stranice Općine, 

- izrada  potrebnih  naputaka (letaka) o postupa- 
nju stanovništva u slučaju velikih nesreća i ka- 
tastrofa naročito za moguće nesreće i katastro- 
fe, 

- nositelj zadaće – Općina  Plitvička Jezera (Sto- 
žer civilne zaštite) 

- rok izvršenja – kontinuirano tijekom godine 
 
5. PLANIRANE VJEŽBE  
     U organizaciji Općine Plitvička Jezera, u planu je 
provedba vježbe zaštite i spašavanja na temu evaku- 
acije u slučaju požara u zgradi Općine Plitvička Jeze- 
ra: 

 datum: prva polovica  2019. godine 
 lokacija: zgrada Općine Plitvička Jezera 
 naziv i tema  vježbe:  evakuacija  u  slučaju po- 

žara 
 vrsta vježbe: pokazna 
 sudionici  vježbe: djelatnici  Općine, JVP  Plitvi- 

čka Jezera, PUZS Gospić - ŽC 112. 
 
6. FINANCIRANJE  SUSTAVA  ZAŠTITE I SPAŠA- 
      VANJA 
  
     Sustav civilne zaštite Općine Plitvička Jezera se 
financira dijelom ili u cijelosti iz proračuna Općine Pli- 
tvička Jezera, proračuna RH, drugih izvora te iz dona- 
cija. 
     Cilj  je  racionalno,  funkcionalno i učinkovito djelo- 
vanje sustava civilne zaštite. Prema Zakonu o civilnoj 
zaštiti izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave 
odgovorno je za osnivanje, razvoj i financiranje, opre- 
manje, osposobljavanje i uvježbavanje operativnih 
snaga civilne zaštite.  

 
PRIJEDLOG POZICIJA ZA IZRADU 

FINANCIJSKOG PLANA ZA PROVOĐENJE ZADAĆA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
ZA 2019. GODINU 

 

R.B. OPIS POZICIJE 

PLANIRANA FINANCIJSKA SREDSTVA  
(-KN-) 

2019. 2020. 2021. 

1. 
1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

 
12.000,00 12.000,00 12.000,00 

2. 
1. VATROGASTVO (1.1. + 1.2.) 

 
3.259.700,00 3.134.700,00 3.134.700,00 

 

1.1. DOBROVOLJNO 
VATROGASNO DRUŠTVO (DVD) 

 
180.000,00 180.000,00 180.000,00 

1.2. JAVNA VATROGASNA 
POSTROJBA 

3.079.700,00 2.954.700,00 2.954.700,00 

3. 
1.1. Gorska služba spašavanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

1.2. Crveni križ 332.000,00 332.000,00 332.000,00 

UKUPNO IZDVAJANJE ZA ZAŠTITU I 
SPAŠAVANJE 

3.633.700,00 3.508.700,00 3.508.700,00 

 



  

Broj 28/18               Županijski glasnik                                                          Stranica 2311 
 
7. SURADNJA NA PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE 
 
     Cilj: razmjenom  iskustava, podataka, znanja i vje- 
ština sa odgovarajućim institucijama postići podizanje 
razine sigurnosti civilnog stanovništva, imovine te 
eko-sustava. U okviru Općine i šire potrebno je 
kontinuirano razrađivati i usklađivati mjere i aktivnosti 
sudionika  u  sustavu  civilne zaštite, dogovarati zaje- 
dničko djelovanje i pružanje međusobne pomoći u 
skladu sa pozitivnim propisima. Nastaviti suradnju s 
Područnim uredom za zaštitu i spašavanje s ciljem 
jačanja  i usavršavanja operativnih i drugih snaga su- 
stava civilne zaštite na području Općine. 
 
     Ovaj Plan razvoja sustava civilne zaštite na podru- 
čju Općine Plitvička Jezera za 2019. godinu objaviti 
će se u Županijskom glasniku Ličko-senjske županije 
i na web stranici Općine Plitvička Jezera. 
 
KLASA: 810-01/18-01/11 
URBROJ: 2125/11-03-18-02 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18)  i članka 
22. Statuta  Općine  Plitvička  Jezera („Županijski gla- 
snik“  Ličko-senjske  županije br. 03/18 i 08/18), Opći- 
nsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj 
sjednici održanoj 18.12.2018. godine, donosi 
 

P R O G R A M  
gradnje komunalne infrastrukture na 

području Općine Plitvička Jezera u 2019. godini 
 
I.   OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
     Ovim Programom planiraju se radovi i financijska 
sredstva za izgradnju komunalne infrastrukture na 
području  Općine Plitvička Jezera  u 2019. godini za: 

- nerazvrstane ceste 
- javna rasvjeta 
- groblja 
- odlaganje komunalnog otpada 
- javne površine 
- vodoopskrba, odvodnja i kanalizacije                                                                                                     

     Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 
- opis  poslova  s  procjenom  troškova  za gra- 

dnju objekata i uređaja, te za nabavu opreme, 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za 

ostvarivanje programa s naznakom izvora 
financiranja djelatnosti 

 
II.  NERAZVRSTANE CESTE 
 

Članak 2. 
     Izgradnja,  rekonstrukcija   i  sanacija  ulica,  nera- 
zvrstanih cesta i mostova: 
 

1. Projektna dokumentacija ….......  300.000,00 kn 
2. Izgradnja-rekonstrukcija-sanacije 
……………………………..............2.000.000,00 kn 
 

    (nogostup Jezerce-Rastovača, odvojak Alojzija 
Stepinca, parking Gradina, parking iza OŠ dr. 
Franje Tuđmana,  Korana, Plitvički Ljeskovac, 
Kapela, nogostup Gradina, Rastovača, prilazi za 
groblja, Rudanovac, Istarska ulica, Jasikovac, 
prilaz Sokač, parking Doma zdravlja, Drakulić 
Rijeka, Vrelo- Zubovići, Prozor,  Hrnjaci i Štete, 
Vrpile, Varićaci, Kompolje- benzinska, mostovi u 
Korani  i  Selu Plitvice,  Mihaljevac - Đerići), Šega- 

     novac - Klašnje, Bjelopolje-Stanići, Krbavica- 
Pribići, Smoljanac –odvojci) 
3. Sufinanciranje projekata – ŽUC (Čanak, Tuk 
Bjelopoljski, Rešetar, Homoljac i Oravac)  
.........................................................500.000,00 kn 

__________________________________________
UKUPNO :                                         2.800.000,00 kn                                                                                                    
 
     Izvor financiranja: opći prihodi i primici, komunalni 
doprinos, šumski doprinos, pomoći iz proračuna i EU 
fondova. 
 
III.  IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA JAVNE 

RASVJETE 
 

Članak 3. 
1. Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete 

(prelazak na led rasvjetu, širenje mreže javne 
rasvjete) ……. ………….............500.000,00 kn 

__________________________________________ 
UKUPNO :                                            500.000,00 kn                                                                                                        
 
     Izvor financiranja: opći prihodi i primici, pomoći iz 
proračuna i EU fondova 
                                                                      
IV.  SANACIJA ODLAGALIŠTA OTPADA  
 

Članak 4. 
1. Sanacija  odlagališta otpada Vrpile ..300.000,00 kn 
2. Reciklažno dvorište………………  1.500.000,00 kn 
__________________________________________ 
UKUPNO:                                          1.800.000,00 kn                                                                                                       
 
     Izvor financiranja: opći prihodi i primici, pomoći iz  
proračuna i EU fondova 
 
V.  IZGRADNJA I UREĐENJE TRGOVA I JAVNIH 

POVRŠINA 
 

Članak 5. 
1.  Izgradnja i uređenje trgova i javnih površina 
………………………........................…  500.000,00 kn 
2.         Komunalna oprema…………….100.000,00 kn 
_________________________________________ 
UKUPNO:                                             600.000,00 kn 
 
     Izvor financiranja: opći prihodi i primici, pomoći iz 
proračuna i EU fondova 
 
VI. UREĐENJE GROBLJA 
 

Članak 6. 
1. Uređenje groblja- ograde i pločnici...250.000,00 kn 
__________________________________________ 
UKUPNO:                                             250.000,00 kn                                                                                                     



  

Stranica 2312               Županijski glasnik                                                                Broj 28/18 
 
 VII.  VODOVOD  D.O.O. KORENICA 
 

Članak 7. 
1. Izrada projektne dokumentacije........ 200.000,00 kn 

2. Sanacija sustava vodoopskrbe i odvodnje  
       ....................................................1.000.000,00 kn 
3. Projekt aglomeracija Plitvička jezera..2.000.000,00 kn 

4. Sanacija odvodnje i kanalizacija......400,000,00 kn 
__________________________________________ 
UKUPNO:                                          3.180.000,00 kn                                                                                                             
                           
     Izvor financiranja: opći prihodi i primici, pomoći iz 
proračuna i EU fondova, naknada za korištenje 
zaštićenih prirodnih područja 
 
VII.  KOMUNALAC  D.O.O. KORENICA 
 

Članak 8. 
1. Sufinanciranje nabave komunalne opreme i 

vozila………………………............1.300.000,00 kn 
__________________________________________ 
 UKUPNO:                                         1.300.000,00 kn                                                                                                      
 
     Izvor financiranja: opći prihodi i primici i pomoći iz 
proračuna i EU fondova. 
 
VII.  OSTALO 
 

Članak 9. 
1.  Katastarske izmjere – DGU......... 1.500.000,00 kn 
__________________________________________
UKUPNO:                                          1.500.000,00 kn 
 
     Izvor financiranja: sufinanciranje fizičkih i pravnih 
osoba                                                                                                  
 
VIII.  ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 10. 

     Ovaj Program stupa na snagu 8 (osmi) dan od 
dana objave u  „Županijskom glasniku“  Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 363-03/18-01/42 
URBROJ: 2125/11-03-18-02 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju  članka  72. Zakona o komunalnom go- 
spodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18) i članka 22. 
Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije br. 03/18 i 08/18), Općinsko 
vijeće Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjedni- 
dnici održanoj dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

P R O G R A M  
održavanja komunalne infrastrukture  

u 2019. godini  
 
I.  Opće odredbe         

Članak 1. 
     Ovim  Programom  određuje se održavanje komu- 
nalne  infrastrukture u 2019. godini na području Opći- 
ne Plitvička Jezera  za  slijedeće komunalne djelatno- 
sti: 

 održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 
čišćenje javnih površina 

 održavanje javnih površina 
 održavanje nerazvrstanih cesta 
 održavanje groblja 
 održavanje javne rasvjete. 
Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuju se: 
 opis i opseg poslova održavanja s procjenom 

pojedinih troškova po djelatnostima, 
 iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostva- 

rivanje programa, s naznakom izvora financira- 
nja. 

 
II.   Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 

čišćenje javnih površina 
 

Članak 2. 
 pometanje parka i pražnjenje kanti za otpatke 

dvaput tjedno u razdoblju svibanj -   listopad, 
 pometanje parka i pražnjenje kanti za otpatke 

jedanput tjedno u razdoblju siječanj-travanj i 
studeni – prosinac 

 čišćenje nogostupa ulica od pijeska nakon 
zimske službe u travnju mjesecu, 

 pranje ulica i nogostupa nakon završetka 
zimske službe u mjesecu travnju i za 05. 
kolovoza – Dan  pobjede i domovinske  zahva- 
lnosti 

 pometanje autobusnog stajališta, parkirališta, 
nogostupa te  pražnjenje  kanti za otpatke dva- 
put tjedno u razdoblju travanj – rujan, 

 pometanje autobusnog stajališta, parkirališta, 
nogostupa  te pražnjenje kanti za otpatke jeda- 
nput  tjedno  u razdoblju siječanj- ožujak i listo- 
pad – prosinac, 

 u zimskim uvjetima čišćenje snijega sa parkira- 
lišta i nogostupa 

 nabavka novih košarica za smeće, 
 sadnja cvijeća u parku u mjesecu travnja, 
 zalijevanje  i  održavanje  cvijeća u parku konti- 

nuirano dok traje potreba, 
 košnja trave u parku šest puta u pet mjeseci za 

razdoblje svibanj-rujan, 
 košnja ostalih javnih zelenih površina u mjestu 

za razdoblje svibanj-rujan, 
 obrezivanje živice i ukrasnih grmova u parku i 

odvoz grana jedanput mjesečno za razdoblje 
lipanj- kolovoz, 

 održavanje odlagališta otpada, 
 uređenje parka (zasadi) 

 

     Sredstva za izvršenje navedenih radova planiraju 
se u iznosu od 700.000,00 kn. 
 
     Izvor financiranja: komunalna naknada 
 
III.  Održavanje nerazvrstanih cesta 
 

Članak 3. 
 Održavanje nerazvrstanih cesta... 500.000,00 kn 
 zimska služba ……………..........1.500.000,00 kn 
__________________________________________ 
UKUPNO:                                          2.000.000,00 kn                                                                                      
 
     Izvor financiranja: komunalna naknada i pomoći 



  

Broj 28/18               Županijski glasnik                                                          Stranica 2313 
 
IV. Održavanje i upravljanje grobljima 

 
Članak 4. 

 Usluge tekućeg odražavanja groblja... 250.000,00 kn 

 Održavanje groblja Drežnik Grad…...10.000,00 kn 
__________________________________________        
UKUPNO:                                             260.000,00 kn                                                                                          
 
     Izvor financiranja: komunalna naknada 
 
V. Javna rasvjeta 
 

Članak 5. 
 redovno održavanje javne rasvjete ....170.000,00 kn                                                                                                        
 utrošak električne energije za javnu rasvjetu      
     .........................................................500.000,00 kn 
__________________________________________ 
 UKUPNO:                                            670.000,00 kn                                                                                    
 
     Izvor financiranja: komunalna naknada 
 
 VI. Ostale usluge održavanja 
 

Članak 6. 
- Usluga deratizacije................................50.000,00 kn           
- Usluga higijeničarske službe………......40.000,00 kn 
- Održavanje komunalne infrastrukture- 
  intervencije …………………….…....... 150.000,00 kn 
- Pojačano održavanje komunalne  
  infrastrukture    ……………………......493.041,00 kn 
- Obnova stambenih objekata ………1.000.000,00 kn 
- Divlja odlagališta otpada-  
  sanacija, prevencija …………….......... 50.000,00 kn 

 UKUPNO:                                         1.783.041,00 kn                                                                                        
                                                                                                       
     Izvor  financiranja:  komunalna naknada, ostali pri- 
hodi (PDV)  i  pomoći. 
    
VII.  Završne odredbe 

 
Članak 7. 

     Ostvarenje  ovog  Programa ovisit će o prilivu fina- 
ncijskih sredstava u Općinskom Proračunu. 

 
Članak 8. 

     Ovaj Program stupa na snagu 8. (osmi) dan od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA:400-06/18-01/01 
URBROJ:2125/11-03-18-02 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na  temelju  odredbi  članka 117. Zakona o socija- 
lnoj skrbi („Narodne novine" broj 157/13, 152/14, 
99/15, 52/16, 16/17 i 130/17) i članka 22. Statuta 
Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće 
Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjednici 
održanoj dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

P R O G R A M  
 javnih potreba u socijalnoj skrbi i zaštiti zdravlja  

za 2019. godinu 
 

Članak 1. 
     Ovim  programom utvrđuju se opseg i način zado- 
voljavanja javnih  potreba u socijalnoj skrbi Općine 
Plitvička Jezera za 2019. godinu kao i u području 
zdravstvene zaštite stanovništva od značaja za Opći- 

nu, za što se sredstva  osiguravaju u općinskom  pro- 
računu. 

 
Članak 2. 

     Za zadovoljavanje javnih potreba u socijalnoj skrbi 
i  u području zdravstvene zaštite stanovništva  u opći- 
nskom proračunu osiguravaju se sredstva u ukupnom 
iznosu 2.717.000,00 kuna za slijedeće programe i 
namjene: 
 

1. Naknade građanima i kućanstvima  
        u novcu ...................................100.000,00 kn 
2. Jednokratna novčana pomoć za opremu 

novorođenčadi………………... 150.000,00 kn 
3. Subvencija javnog prijevoza- pokretna 

trgovina………………………. ..100.000,00 kn 
4. Općinsko društvo crvenog križa Općine 

Plitvička Jezera ……………….332.000,00 kn 
5. Tekuće donacije- braniteljske udruge, udruge 

invalida…………….…….............75.000,00 kn 
6. Tekuće donacije stanovništva u naravi 

(dostava vode i dr.)……………100.000,00 kn  
7. Sufinanciranje socijalnih programa, javni 

radovi i dr..…………………....... 80.000,00 kn 
8. Naknade za elementarne nepogode i  

sl…………………………......... 100.000,00 kn 
9. Provedba programa zapošljavanja žena – 

„Zaželi“ ………….…............. 1.500.000,00 kn 
10. Naknade kućanstvima- sufinanciranje 

pedijatrijskih usluga………….....40.000,00 kn 
11. Dom zdravlja Korenica- lož ulje, uređenje 

parkinga, ograde i dr…..….......100.000,00 kn 
12. Zavod za javno zdravstvo-hitna medicinska 

pomoć …………………........…  40.000,00 kn 
 
   Izvori financiranja: opći prihodi i primici, višak priho- 
da 2018. godine 

Članak 3. 
     Pravo na dodjelu pomoći iz članka 2. točka 1. i 2. 
ovog  Programa  ostvarit će  stanovnici koji imaju sta- 
lno mjesto prebivališta na području Općine Plitvička 
Jezera, a temeljem Kriterija za utvrđivanje prava iz 
socijalne skrbi Općine Plitvička Jezera.  
     Korištenje sredstava po ovom Programu odobrava 
se na temelju potrebne dokumentacije te Odluke nače- 
lnika. 

 
Članak 4. 

     Jedinstveni upravni odjel Općine Plitvička Jezera 
vrši raspored sredstava nosiocima Programa, prati 
namjensko trošenje sredstava i podnosi izvješće Opći- 
nskom načelniku o ostvarivanju programa. 

 
Članak 5. 

     Ovaj Program stupa na snagu 8. (osmi) dan od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA:550-01/18-01/08 
URBROJ:2125/11-03-18-02 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 

    



  

Stranica 2314               Županijski glasnik                                                                Broj 28/18 
 
     Na temelju članka 74. stavka 2. i članka 76. stavka 
4. Zakona o sportu („Narodne novine“ br. 71/06, 
150/08 – Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 
85/15 i 19/16) i članka 22. Statuta Općine Plitvička 
Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće Općine Plitvička 
Jezera na 13. redovnoj sjednici održanoj dana 18.12. 
2018. godine, donosi 
 

P R O G R A M  
javnih potreba u sportu za 2019. godinu 

 
Članak 1. 

     Programom javnih potreba u sportu za 2019. godi- 
nu, utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od 
značaja za Općinu Plitvička Jezera za: 

- poticanje i promicanje sporta, 

- provođenje sportskih aktivnosti djece i mladeži, 

- djelovanje sportskih udruga,  

- sportsko – rekreacijske aktivnosti  građana, 

- sportska natjecanja, 

- izgradnja i održavanje sportskih objekata i dr. 
 

Članak 2. 
     Za ostvarivanje programskih djelatnosti iz članka 
1.  ovog  Programa  osiguravaju  se  sredstva  u  uku- 
pnom iznosu od 1.000.000,00 kn i to: 
 

1. Tekuće donacije u novcu-udruge u sportu i 
rekreaciji…………………….…..  300.000,00 kn 

2.  Kupnja zemljišta za sportsku  
     dvoranu.......................................500.000,00 kn 
3. Uređenje okoliša nogometnog igrališta  
    NK „Lika 95“……………..………..100.000,00 kn 
4. Kupnja klizališta (leasing)…….....100.000,00 kn 

 
     Izvori prihoda : opći prihodi i primici, boravišna 
pristojba, prodaja imovine. 
 

Članak 3. 
     Jedinstveni upravni odjel Općine Plitvička Jezera 
vrši raspored sredstava nosiocima Programa na 
temelju priložene dokumentacije, prati namjensko 
trošenje sredstava i podnosi izvješće Općinskom 
načelniku o ostvarivanju programa. 
 

Članak 4. 
     Ovaj Program stupa na snagu 8 (osmi) dan od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko–senjske 
županije. 
 
KLASA: 402-08/18-01/21 
URBROJ: 2125/11-03-18-02 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazo- 
vanju u osnovnoj i srednjoj školi  („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i članka 
22. Statuta  Općine  Plitvička  Jezera („Županijski gla- 
snik“ Ličko-senjske županije br. 03/18 i 08/18), 
Općinsko vijeće  Općine Plitvička Jezera na 13. redo- 

vnoj  sjednici  održanoj dana 18.12.2018. godine, do- 
nosi 
 

P R O G R A M 
javnih potreba u obrazovanju za 2019. godinu 

 
Članak 1. 

     Programom javnih potreba u obrazovanju utvrđuju 
se aktivnosti od značaja za Općinu Plitvička Jezera, 
koje se ostvaruju  putem  odgojno-obrazovnih progra- 
ma i projekata kojima se nadopunjuje i obogaćuje 
redovni nastavni plan i program u školama, unapređu- 
ju uvjeti rada u školama, sufinancira glazbena škola,  
prijevoz učenika, prehrana učenika, provodi  stipendi- 
ranje i školovanje  učenika, studenata te ostalih  kori- 
snika. 
 

Članak 2. 
     Za zadovoljavanje javnih potreba u obrazovanju 
od interesa za  Općinu  Plitvička Jezera u 2019. godi- 
ni osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu 
1.125.000,00 kn za slijedeće aktivnosti i programe: 
1. OŠ Dr . Franje Tuđmana Korenica (sufinanciranje 

programa)………...............................20.000,00 kn 
2. OŠ Plitvička jezera (sufinanciranje   

programa)…………………..……........20.000,00 kn 
3. Asistenti u nastavi……………………..45.000,00 kn 
4. Sufinanciranje glazbene škola……...140.000,00 kn     
5. Sufinanciranje prehrane učenika u OŠ..170.000,00 kn      
6. Sufinanciranje logopeda……………...30.000,00 kn 
7. Srednja škola Korenica (sufinanciranje 

programa)…………………….............25.000,00 kn 
8. Stipendije, školarine, prekvalifikacije....200.000,00 kn 

9. Sufinanciranje cijene prijevoza učenika srednjih 
škola……………….............................75.000,00 kn 

10. Kapitalne potpore- osnovne škole i  
      Srednja škola (oprema, radovi, udžbenici   
      i  dr. ………………….......................400.000,00 kn 
 
     Izvori prihoda:  opći prihodi i primici i pomoći        
  

Članak 3. 
     Sredstva  iz  ovog   Programa   raspoređuje   Jedi- 
nstveni  upravni  odjel  Općine  Plitvička Jezera na te- 
melju  dokumentacije o izvršenom programu ili drugih 
odgovarajućih dokumenata te podnosi općinskom 
načelniku izvješće o ostvarenju programa. 
 

Članak 4. 
     Ovaj Program stupa na snagu 8 (osmi) dan od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 402-08/18-01/22 
URBROJ: 2125/11-03-18-02 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 2. i 49. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 
107/07 i 94/13) i članka 22. Statuta Općine Plitvička 
Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće Općine Plitvička 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=67
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=68
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=69
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=70
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=71
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=72
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=73
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=182
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=480


  

Broj 28/18               Županijski glasnik                                                          Stranica 2315 
 
Jezera na 13. redovnoj sjednici održanoj dana 18.12. 
2018. godine, donosi 

 
P R O G R A M  

javnih potreba u predškolskom odgoju  
za 2019. godinu 

 
Članak 1. 

     Programom javnih potreba u predškolskom odgoju 
Općine Plitvička Jezera za 2019. godinu, utvrđuju se 
oblik, opseg i način zadovoljavanja javnih potreba u 
djelatnosti predškolskog odgoja i naobrazbe kao i 
skrbi o djeci predškolske dobi.  
 

Članak 2. 
     Temeljem iskazanih potreba i interesa građana s 
područja Općine Plitvička Jezera, u predškolskim 
ustanovama  dječjem vrtiću „Slapić“ u Korenici sa po- 
družnicom „Vidra“ na Mukinjama, provodi se program 
predškolskog odgoja kroz redoviti jaslički i vrtićki 
primarni desetsatni program u sedam odgojnih grupa, 
program predškole te program rada s djecom s 
posebnim potrebama. 
 

Članak 3. 
     Za ostvarivanje odgojno-obrazovnih programa iz 
članka 2., u Proračunu Općine Plitvička Jezera za 
2019. godinu,  osigurana su  sredstva u ukupnoj  visi- 
ni od 2.797.800,00 kn. Financiranje iz proračuna Opći 
ne iznosi ukupno 2.167.800,00 kn, dok vlastiti prihodi 
dječjeg vrtića, tekuće pomoći iz drugih proračuna i 
donacije iznose 630.000,00 kuna. 
     Sredstva iz stavka 1. ove točke koristiti će se za 
plaće i doprinose za 20 zaposlenika, plaću  asistenta, 
materijalne rashode, rashode usluga te nabavu opre- 
me i uređaja. 
 

Članak 4. 
     Jedinstveni upravni odjel Općine Plitvička Jezera 
vrši raspored sredstava nosiocima Programa na 
temelju priložene dokumentacije, prati namjensko tro- 
šenje i podnosi izvješće o ostvarenom programu Opći- 
nskom načelniku. 

 
Članak 5. 

     Ovaj Program stupa na snagu osmi dan od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske  župa- 
nije. 
 
KLASA: 402-08/18-01/20 
URBROJ: 2125/11-03-18-02 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 1. i  9a. Zakona o financiranju 
javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 47/90, 
27/93 i 38/09) i članka 22. Statuta Općine Plitvička 
Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće Općine Plitvička 
Jezera na 13. redovnoj sjednici održanoj dana 18.12. 
2018. godine, donosi 

 
P R O G R A M  

javnih potreba u kulturi za 2019. godinu 
 

Članak 1. 
     Programom javnih potreba u kulturi utvrđuju se 
aktivnosti u području kulture od značaja za Općinu 

Plitvička Jezera, a koje se ostvaruju putem Narodne 
knjižnice Općine Plitvička Jezera, organizacija civilnog 
društva  koje  djeluju  u području kulture te drugih su- 
bjekata. 
     Programom javih potreba u kulturi planira se tako- 
đer izgradnja  i  održavanje  kulturnih objekata (izgra- 
dnja KIC-a, vjerski objekti i dr.). 
 

Članak 2. 
     Za ostvarivanje programskih djelatnosti iz članka 
1.  ovog Programa osiguravaju se sredstva u 
ukupnom iznosu od 4.974.700,00 kuna i to: 

1. Narodna knjižnica, za redovnu  
djelatnost ……………………….....241.700,00 kn 
(plaće, doprinosi, materijalni troškovi, namještaj i 
oprema i dr.) 

2. Knjige u knjižnici …………….....….38.000,00 kn 
3. Tekuće donacije udrugama u kulturi..135.000,00 kn 
4. Vjerske zajednice– tekuće donacije...20.000,00 kn 

5. Božićni sajam, doček Nove godine, uređenje 
Općine………………….................100.000,00 kn 

6. Manifestacije proslave i sl….....…160.000,00 kn 
7. Kapitalne donacija vjerskim  
     zajednicama..................................480.000,00 kn 
8. Izgradnja Kulturno – informativnog centra u  

Korenici…………........................3.600.000,00 kn 
9. Rashodi za KIC (poslovanje centra)..200.000,00 kn 

 
     Financiranje programa u kulturi osigurat će se iz 
prihoda Proračuna Općine Plitvička Jezera, tekućih i 
kapitalnih pomoći iz drugih proračuna i kredita. 
 

Članak 3. 
     Jedinstveni upravni odjel Općine Plitvička Jezera 
vrši raspored sredstava nosiocima Programa na teme- 
lju priložene dokumentacije, prati namjensko trošenje 
i  podnosi   izvješće  o  ostvarenom  programu  Opći- 
nskom načelniku. 
 

Članak 4. 
     Ovaj Program stupa na snagu 8. (osmi) dan od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 402-05/18-01/24 
URBROJ: 2125/11-03-18-02 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
     

     Na  temelju  članka  3. Zakona o vatrogastvu („Na- 
rodne novine“ br. 106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 
139/07, 174/04, 38/09 i 80/10) i članka 22. Statuta 
Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće 
Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjednici 
održanoj dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

P R O G R A M 
javnih potreba u vatrogastvu i civilnoj zaštiti   

za 2019. godinu 
 

Članak 1. 
     Programom javnih potreba u vatrogastvu i civilnoj 
zaštititi osigurava se provedba preventivnih mjera za- 
štite od požara  i  eksplozija, gašenje požara i spaša- 
vanje ljudi i imovine i pružanje pomoći u opasnim 
situacijama, ekološkim i drugim nesrećama. 



  

Stranica 2316               Županijski glasnik                                                                Broj 28/18 
     
     Cilj ovog Programa je zadovoljavanje potreba 
zaštite od požara građana i imovine, unapređivanje 
rada u području vatrogastva, civilne zaštite i drugih 
poslova sigurnosti te utvrđivanje obujma i načina fina- 
nciranja  Programa u 2019. godini. 
  

Članak 2. 
     Okvir za planiranje djelovanja svih sudionika kao i 
potrebnih sredstava za njegovu provedbu, određen je 
Procjenom ugroženosti od požara i tehnoloških 
eksplozija, Planom zaštite i spašavanja te Planom 
civilne zaštite. 
 

Članak 3. 
     Provedba aktivnosti iz područja zaštite od požara 
na području Općine Plitvička Jezera osigurava se 
putem  JVP Plitvička jezera i DVD Plitvička jezera. 
     Provedba aktivnosti iz područja civilne zaštite i 
sigurnosti osigurava se kroz usluge održavanja susta- 
va civilne zaštite, sufinanciranje rada GSS Gospić i 
jedinice mladeži. 
 

Članak 4.  
     Za potrebe provedbe aktivnosti u zaštiti od 
požara, civilnoj zaštiti te drugih  aktivnosti u području 
sigurnosti na području Općine Plitvička Jezera za 
2019. godinu, osigurano je ukupno 3.831.700,00 
kuna  iz sljedećih izvora: 

1. tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije u iznosu 2.015.000,00 kuna 

2. vlastita i namjenska sredstva JVP Plitvička 
jezera u iznosu 75.000,00 kuna 

3. sredstva iz  Proračuna Općine Plitvička  Jezera 
u iznosu 1.260.900,00 kuna 

4. pomoći iz proračuna i EU fondova u iznosu 
500.000,00 kuna. 

 
Članak 5. 

     Osigurana sredstva u Proračunu Općine Plitvička 
Jezera iz članka  4. ovog  Programa u ukupnom izno- 
su 3.831.700,00 kuna, rapoređuju se na sljedeće kori- 
snike i programe: 

1. za redovnu djelatnost JV P Plitvička  jezera 
(plaće i doprinose za 17 zaposlenika, naknade 
zaposlenima, materijalne rashode, rashode 
usluga, rashode za nabavu opreme) iznos 
3.079.700,00 kuna 

2. za izgradnju zgrade JVP Plitvička jezera iznos 
500.000,00 kuna 

3. za financiranje rada DVD Plitvička jezera (plaće 
i doprinosi za 1 zaposlenika, materijalne 
rashode, rashode usluge, rashode za nabavu 
opreme i dr.) iznos 180.000,00 kuna 

4.  za aktivnosti GSS Gospić iznos 30.000,00 kuna 
5. za aktivnosti sustava civilne zaštite iznos 

12.000,00 kuna 
6. za aktivnosti jedinica mladeži iznos  30.000,00 

kuna. 
 

Članak 6. 
     Sredstva iz ovog Programa raspoređuje Jedinstve- 
ni upravni odjel Općine Plitvička Jezera na temelju  
dokumentacije o izvršenom programu ili drugih odgo- 
varajućih dokumenata te podnosi Općinskom načelni- 
ku izvješće o ostvarenju programa. 

Članak 7. 
     Ovaj Program stupa na snagu 8 (osmi) dan od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 402-08/18-01/23 
URBROJ: 2125/11-03-18-02 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 69. stavak 4. Zakona o šumama 
(„Narodne novine“ broj 68/18) i članka 224. Statuta 
Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće 
Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjednici 
održanoj dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

P R O G R A M 
utroška sredstava šumskog doprinosa  

za 2019. godinu 
 

Članak 1. 
     Programom utroška sredstava šumskog doprinosa 
za 2019. godinu utvrđuje  se  namjena korištenja i ko- 
ntrola utroška sredstava šumskog doprinosa kojeg 
plaćaju pravne osobe koje  obavljaju prodaju proizvo- 
da iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) u visini 5% 
od prodajne cijene proizvoda na panju. 
  

Članak 2. 
     Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se u korist 
Proračuna Općine Plitvička Jezera. 
 

Članak 3. 
     U Proračunu Općine Plitvička Jezera za 2019. go- 
dinu planiraju se sredstva šumskog doprinosa u izno- 
su od 300.000,00 kuna. 
     Sredstva iz prethodnog stavka ovog članka koristit 
će se za izradu projektne dokumentacije i gradnju 
komunalne infrastrukture. 

 
Članak 4. 

     Kontrolu utroška sredstava iz prethodnog članka 
ovoga Programa obavlja Općinsko vijeće Općine 
Plitvička Jezera, kojem jednom godišnje Općinski 
načelnik podnosi izvješće o namjenskom korištenju 
sredstava šumskog doprinosa. 
 

Članak 5. 
     Ovaj Program stupa na snagu 8. (osmi) dan od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko–senjske 
županije. 
 
KLASA: 411-01/18-01/01 
URBROJ: 2125/11-03-18-02 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 16. Uredbe o uvjetima za kupnju 
obiteljske kuće ili stana u državnom vlasništvu na 
područjima posebne državne skrbi („Narodne novine” 
broj 19/11, 56/11 i 03/13) i članka 22. Statuta Općine 
Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 



  

Broj 28/18               Županijski glasnik                                                          Stranica 2317 
 
županije br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće Općine 
Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjednici održanoj 
dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

P R O G R A M  
utroška sredstava od prodaje obiteljskih kuća i 

stanova u državnom vlasništvu na području 
Općine Plitvičke Jezera u 2019. godini 

 
Članak 1. 

     Ovim Programom utvrđuje se namjena korištenja 
sredstava od prodaje  kuća i stanova u državnom vla- 
sništvu na području Općine Plitvička Jezera u 2019. 
godini. 
 

Članak 2. 
     Od prodaje obiteljskih kuća i stanova u državnom 
vlasništvu na području posebne državne skrbi za 
Općinu Plitvička Jezera planiraju se sredstva u iznosu 
od 1.000.000,00 kuna. 
 

Članak 3. 
     Sredstva iz  članka 1. koristit će se za obnovu sta- 
mbenih zgrada  i  pripadajućeg  okoliša, izradu proje- 
ktne dokumentacije, kupnju nekretnina i materijala u 
svrhu stambenog zbrinjavanja. 
 

Članak 4. 
     Za realizaciju ovog Programa zadužuje se Općinski 
načelnik. 
 

Članak 5. 
     Ovaj Program stupa na snagu 8. (osmi) dan od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko–senjske 
županije. 
 
KLASA: 940-02/18-01/15 
URBROJ: 2125/11-03-18-02 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
      
     Na temelju  članka  20. stavka 3. Zakona o boravi- 
šnoj pristojbi („Narodne novine“ br. 152/08, 59/09, 
97/13, 158/13 i 30/14) i članka 22. Statuta Općine 
Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće Općine 
Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjednici održanoj 
dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

P R O G R A M 
utroška sredstava boravišne pristojbe  

u 2019. godini 
 

Članak 1. 
     Ovim Programom planira se utrošak  boravišne 
pristojbe  u 2019. godini u  ukupnom iznosu od 
700.000,00 kn za slijedeće namjene: 
 

 za izgradnju i održavanje infrastrukture namije- 
njene sadržajima u turizmu (table, planinarske 
staze, cikloturizam, mostovi, uređenje KIC-a, 
vidikovci, zvjezdarnica, zaštita kulturne baština,  
uređenje zelenih površina te druga ulaganja u 
nabavu opreme) 

 za marketinške aktivnosti u svrhu promidžbe 
Općine  

Članak 2. 
     Ovaj Program stupa na snagu 8 (osmog) dana od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko–senjske 
županije. 
 
KLASA: 334-01/18-01/09 
URBROJ: 2125/11-03-18-02 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18)  i članka 
22. Statuta  Općine  Plitvička  Jezera („Županijski gla- 
snik“  Ličko-senjske  županije br. 03/18 i 08/18), Opći- 
nsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj 
sjednici održanoj dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

II. I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na  području Općine Plitvička 
Jezera u 2018. godini 

 
Članak 1.  

     U Programu  gradnje  objekata  i uređaja komuna- 
lne infrastrukture na području Općine Plitvička Jezera 
za 2018. godinu („Županijski glasnik“ Ličko – senjske 
županije br. 33/17 i  10/18), u članku 2.stavak 1.: 

 točka 1. „Izgradnja cesta, ulica i nogostupa“ 
iznos od 2.000.000,00 –briše se 

 točka 2. „Sufinanciranje projekata-ŽUC“ iznos 
od 500.000,00 kn zamjenjuje se iznosom od 
100.000,00 kn. 

 točka 3. „Rekonstrukcija mostova:“ 
- Most u Plitvica Selu iznos od 450.000,00 kn 

zamjenjuje se iznosom od 31.250,00 kn, 
- Most na Korani iznos od 300.000,00 kn – 

briše se. 
     Ukupan iznos od „3.250.000,00 kn“ i zamjenjuje 
se iznosom od „131.250,00 kn“. 
 

Članak 2. 
     U članku 3. „Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvje- 
te (Jasikovac, Rešetar-Arapov Dol, Ćuić Krčevina, 
Korana, Mihaljevac, Krbavica, Vrpile, Jezerce)“ iznos 
od 550.000,00 kn zamjenjuje se iznosom od 
220.000,00 kn. 
 

Članak 3. 
     U članku 4. stavak 1. sljedeće točke mijenjaju se i 
glase: 

- točka 1.: „Kupnja komunalne opreme (vozila, 
kante, kontejneri)“ iznos od 3.100.000,00 kn  
zamjenjuje iznosom od 1.650.000,00 kn, 

- točka 2.:„Reciklažno dvorište (projektiranje i 
izgradnja)“ iznos od 1.200.000,00 kn zamjenju- 
je iznosom od 120.000,00 kn, 

- točka 3.:„Uređenje groblja (ograde, staze)“ 
iznos od 500.000,00 kn zamjenjuje se iznosom 
od 150.527,00 kn. 

 
     Ukupan iznos od „5.000.000,00  kn“ zamjenjuje se 
iznosom od „2.120.527,00 kn“.  
 



  

Stranica 2318               Županijski glasnik                                                                Broj 28/18 
 

Članak 4. 
     U članku 5.stavak 2.: „Uređenje i izgradnja javnih 
površina i trgova“ iznos 400.000,00 kn  zamjenjuje se 
iznosom 200.000,00 kn. 
     Ukupan iznos od 400.000,00 kn zamjenjuje se 
iznosom od 200.000,00 kn 

 
Članak 5. 

     U članku 6. stavak 1. sljedeće točke mijenjaju se i 
glase: 

- točka 1.: „Izrada cjevovoda“: 
podtočka 1. „Rudanovac“ iznos od „150.000,00 
kn“ – briše se, 
podtočka 2. Vodoopskrba i odvodnja 
(izgradnja)………………............ 910.000,00 kn 
podtočka  3.  „Vodoopskrbna  mreža-sufinanci- 
ranje izgradnje“ iznos od 400.000,00 kn- briše 
se 

- točka 3. „Vodoopskrba i odvodnja (sanacija)“ 
iznos od 600.000,00 kn zamjenjuje se iznosom 
od 500.000,00 kn 

- točka 4. „Projekt aglomeracije Pl. jezera (vješta- 
ci, pravo služnosti)“ iznos od 1.000.000,00 kn 
zamjenjuje se iznosom od 400.000,00 kn, 

- točka 5. „Sanacija odvodnje i kanalizacije“ 
iznos od 400.000,00 kn zamjenjuje se iznosom 
od 50.000,00 kn 

     Ukupan iznos od „2.810.000,00 kn“ zamjenjuje se 
iznosom od „1.860.000,00 kn“. 
 

Članak 6. 
     U članaku 8. točke se mijenjaju i glase: 

- točka 1.„ Izrada projektne dokumentacije“  
iznos od 600.000,00 kn- briše se 

- točka 2.“ Izrada projektne dokumentacije- 
komunalna infrastruktura“ iznos od 339.765,00 
kn zamjenjuje se iznosom od 98.750,00 kn 

__________________________________________ 
UKUPNO:                             98.750,00 kn 
 

Članak 7. 
     U članku 7. st.2.  iza riječi „višak prihoda“ dodaju 
se riječi „ naknada za korištenje zaštićenih prirodnih 
područja“. 
  

Članak 8. 
     Ove II. izmjene i dopune Programa stupaju na 
snagu dan nakon objave u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 363-03/17-01/38 
URBROJ: 2125/11-03-18-04 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18) i članka 
22. Statuta  Općine  Plitvička  Jezera („Županijski gla- 
snik“  Ličko-senjske županije br. 03/18 i 08/18), Opći- 
nsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj 
sjednici održanoj dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

II. I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Programa održavanja komunalne infrastrukture u 
2018. godini na području Općine Plitvička Jezera 
 

Članak 1.  
     U Programu održavanja komunalne infrastrukture 
u 2018. godini na području Općine Plitvička Jezera 

(„Županijski glasnik“ Ličko – senjske županije br. 
33/17 i 10/18) u članku 2. ukupan iznos sredstava za 
izvršenje radova od „750.000,00 kn“ zamjenjuje se 
iznosom od „620.000,00 kn“. 

 
Članak 2. 

     U članku 3. stavak 1. sljedeće točke mijenjaju se i 
glase: 

 točka 1.: „održavanje nerazvrstanih cesta“ 
iznos od  „600.000,00  kn“  zamjenjuje se izno- 
som od „670.000,00 kn“.  

 točka 2.: „zimska služba“ iznos od 
„1.900.000,00 kn“ zamjenjuje se iznosom od 
„2.050.340,00kn“.  
 

     Ukupan iznos od „2.500.000,00 kn“ zamjenjuje se 
iznosom od „2.720.340,00 kn“. 
 

Članak 3. 
     U članku 4. stavak 1.: „Usluge tekućeg održavanja 
groblja“ iznos 400.000,00 kn“ zamjenjuje se iznosom 
„330.000,00 kn“. 
 

Članak 4. 
 

     U članku 6. stavak 1. sljedeće točke mijenjaju se i 
glase: 

- točka 1.: „Nabava nakita i uređenje Općine za 
blagdane“ iznos od 40.000,00 kn zamjenjuje 
se iznosom od 50.000,00 kn, 

- točka 2. „Usluge deratizacije“ iznos od 
50.000,00 kn zamjenjuju se iznosom od 
47.250,00 kn, 

- točka 3. „Usluge higijeničarkse službe“ iznos 
od 25.000,00 kn zamjenjuj se iznosom od 
50.00,00 kn, 

- točka 4. „Održavanje komunalne infrastrukture-
intervencije“ iznos od 150.000,00 kn zamjenju- 
je se iznosom od 120.000,00 kn. 

- točka 5..: „Obnova i kupnja  stambenih objeka- 
ta“  iznos od 900.000,00 kn zamjenjuje se izno- 
som od 1.250.000,00 kn, 

- točka 6.:  „Sanacija divljih odlagališta otpada, 
glomazni otpad“, a iznos od 100.000,00 kn 
zamjenjuje se iznosom 65.000,00 kn. 

     Ukupan iznos od „1.265.000,00 kn“ zamjenjuje se 
iznosom od „1.582.250,00 kn“. 
 

Članak 5. 
     Ove II. izmjene i dopune Programa stupaju na 
snagu dan nakon objave u „Županijskom glasniku“  
Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 400-06/17-01/03 
URBROJ: 2125/11-03-18-04 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi 
(„Narodne novine" broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 
6/17 i 130/17), te članka 22. Statuta Općine Plitvička 
Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće Općine Plitvička 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1677
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=12780


  

Broj 28/18               Županijski glasnik                                                          Stranica 2319 
 
Jezera na 13. redovnoj sjednici održanoj dana 18.12. 
2018. godine, donosi 
 

II. I Z M J E N E   I   D O P U N E  
Socijalnog programa Općine Plitvička Jezera  

u 2018. godini  
 

Članak 1. 
     U Socijalnom programu Općine Plitvička Jezera 
za 2018. godinu („Županijski glasnik“ Ličko – senjske 
županije br. 33/17 i 10/18) u članku 1. iznos od 
„2.374.000,00 kn“ zamjenjuje se iznosom od 
„2.168.880,00 kn“. 
 

Članak 2. 
     U članku 2. stavak 1., točke se mijenjaju u glase: 

- točka 1. „Naknade građanima u kućanstvu i 
novcu“ iznos od 100.000,00 kn zamjenjuje se 
iznosom od 140.000,00 kn, 

- točka 2. „Jednokratna novčana pomoć za 
opremu novorođenčadi“ iznos od 120.000,00 
kn zamjenjuje se iznosom od 100.000,00 kn, 

- točka 3. „Subvencija javnog prijevoza“ iznos od 
50.000,00 kn- briše se 

- točka 6. „Tekuće donacije stanovništva u 
naravi (dostava vode i dr.) iznos od 150.000,00 
kn zamjenjuje se iznosom od 110.000,00 kn 

- točka 7. „Sufinanciranje socijalnih program, 
javnih radova“ iznos od 55.000,00 kn zamjenju- 
je se iznosom od 104.500,00 kn, 

- točka 8. „Provedba programa zapošljavanja 
žena-„Zaželi“ iznos  od 1.500.000,00 kn zamje- 
njuje se iznosom od 1.315.380,00 kn. 

 
Članak 3. 

     Ove II. izmjene i dopune Programa stupaju na 
snagu dan nakon objave u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 550-01/17-01/13 
URBROJ: 2125/11-03-18-04 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 74. stavka 2. i članka 76. stavka 
4. Zakona o sportu („Narodne novine“ br. 71/06, 
150/08 – Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 
85/15 i 19/16)  te članka 22. Statuta Općine Plitvička 
Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće Općine Plitvička 
Jezera na 13. redovnoj sjednici održanoj dana 18.12. 
2018. godine, donosi 
 

II. I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Programa javnih potreba u sportu  

za 2018. godinu 
 

Članak 1. 
     U Programu javnih potreba u sportu za 2018. 
godinu, („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br. 33/17 i 10/18) u članku 2. stavak 1.  iznos od 
„741.000,00 kn“ zamjenjuje se iznosom „341.000,00 
kn“, 

     U istom članku mijenjaju se sljedeće potočke i 
glase: 

- podtočka 3.: „Kupnja zemljišta za sportsku 
dvoranu“ iznos 300.000,00 kn- briše se, 

- podtočka 4. „Kapitalna donacija Astronomsko 
društvo za izgradnju Zvjezdarnice“ iznos od 
100.000,00 kn- briše se. 

 
Članak 2. 

     Ove II. Izmjene i dopune Programa stupaju na 
snagu osmi dan od dana objave u „Županijskom 
glasniku“ Ličko – senjske županije. 
 
KLASA: 402-08/17-01/25 
URBROJ: 2125/11-013-18-04  
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju  članka 141. Zakona o odgoju i obrazo- 
vanju u osnovnoj i srednjoj školi  („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17 i 68/18) i članka 
22. Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije br. 03/18 i 08/18), 
Općinsko vijeće Općine  Plitvička Jezera na 13. redo- 
vnoj sjednici  održanoj  dana 18.12.2018. godine, do- 
nosi 
 

II. I Z M J E N E   I   D O P U N E  
Programa javnih potreba u školstvu  

za 2018. godinu 
 

Članak 1. 
     U Programu javnih potreba u školstvu za 2018. 
godinu („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br.33/17 i 10/18) u članku 2. iznos  „972.000,00 kn“  
zamjenjuje se iznosom „725.450,00 kn“.  

 
Članak 2. 

     U članku 2. mijenjaju se sljedeće točke i glase : 
- točka 2. „Nabava udžbenika učenicima OŠ“ 

iznos od 60.000,00 kn zamjenjuje se iznosom 
od 51.000,00 kn, 

- točka 3. „ Asistenti u nastavi“ iznos 40.000,00 
kn,  zamjenjuje se iznosom 50.000,00 kn,  

- točka 4. „OŠ Plitvička Jezera (za obilježavanje 
Dana škole, Dani kruha, maturalna putovanja, 
izlet, škola u prirodi i dr.) iznos od 20.00,00 kn 
zamjenjuje se iznosom od 15.000,00 kn, 

- točka 6. „Sufinacniranje prehrane učenika u 
OŠ“ iznos od 170.00,00 kn zamjenjuje se izno- 
som od 180.000,00 kn, 

- točka 9. „Stipendije“iznos od 145.000,00 kn 
zamjenjuje se iznosom od 130.0000,00 kn, 

- točka 10. „Sufinanciranje prijevoza učenika 
srednjih škola“  iznos do 100.000,00 kn zamje- 
njuje se iznosom od 70.000,00 kn, 

- točka 11. „Sufinanciranje prijevoza učenika sa 
invaliditetom“ iznos od 22.000,00 kn zamjenjuje 
se iznosom od 7.300,00 kn 

- točka 12.„Kapitalna potpora OŠ“ iznos „ 
150.000,00 kn“, zamjenjuje se iznosom 
„7.150,00 kn“ 

- točka 13. „Kapitalna potpora –Srednja škola 
Korenica“ iznos od 50.000,00 kn-briše se. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=67
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=68
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=69
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=70
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=71
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=72
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=73
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=182
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=480


  

Stranica 2320               Županijski glasnik                                                                Broj 28/18 
 

Članak 3. 
     Ove II. izmjene i dopune Programa stupaju na 
snagu dan nakon objave u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 402-08/17-01/23 
URBROJ: 2125/11-03-18-04 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 
107/07 i 94/13) i 22. Statuta Općine Plitvička Jezera 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 03/18 
i 08/18), Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 
13. redovnoj sjednici održanoj dana 18.12.2018. 
godine, donosi 
 

II. I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Programa javnih potreba u predškolskom 

odgoju za 2018. godinu 
 

Članak 1. 
     U Programu javnih potreba u predškolskom odgo- 
ju za 2018. godinu („Županijski glasnik“ Ličko – 
senjske županije br. 33/17 i 10/18) u članku 3. stavak 
1. iznos od „2.471.800,00 kn“ zamjenjuje se iznosom  
„2.447.650,00“. 
     U  istom  članku  3., stavak  2. - „za redovnu djela- 
tnost vrtića (plaće, mat. troškovi i doprinosi)“ iznos od 
„2.471.800,00 kn“ zamjenjuje se iznosom  
„2.447.650,00 kn“. 
 

Članak 2. 
     Ove II. Izmjene i dopune Programa stupaju na 
snagu dan nakon objave u „Županijskom glasniku“ 
Ličko – senjske županije. 
 
KLASA: 402-08/17-01/24 
URBROJ: 2125/11-03-18-04 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 9 a. Zakona o financiranju 
javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 47/90, 
27/93 i 38/09) i članka 22. Statuta Općine Plitvička 
Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće Općine Plitvička 
Jezera na 13. redovnoj sjednici održanoj dana 18.12. 
2018. godine, donosi 

 
II. I Z M J E N E   I   D O P U N E 

Programa javnih potreba u kulturi za 2018. godinu  
 

Članak 1. 
     U Programu javnih potreba u kulturi za 2018. 
godinu („Županijski glasnik“ Ličko – senjske županije 
br. 33/17 i 10/18) u članku 2. stavku 1. iznos od 
„4.312.400,00 kn“ zamjenjuje se iznosom od 
„3.182.715,00 kn“. 

     U istom članku, u stavku 1. mijenjaju se točke i 
glase: 

- točka 1. „Narodna knjižnica, za redovnu 
djelatnost“ iznos od 240.400.00 kn zamjenjuje 
se iznosom od 231.700,00 kn, 

- točka 3. „Tekuće donacije udrugama u kulturi“ 
iznos od 134.000,00 kn zamjenjuju se iznosom 
od 120.000,00 kn, 

- točka 4. „Vjerske zajednice-tekuće donacije“ 
iznos od 20.000,00 kn zamjenjuje se iznosom 
od 10.00,00 kn, 

- točka 5. „Kapitalna  donacija  vjerskim  zajedni- 
cama“ iznos od 180.000,00 kn zamjenjuje se 
iznosom od 130.000,00 kn 

- točka 6. „Kulturno-informativni centar Korenic“  
iznos od „3.700.000,00 kn“, zamjenjuje se izno- 
som od „2.653.015,00 kn“. 

 
     U istom  članku u stavku 2. riječi „kreditno zaduže- 
nje“ - brišu se, a dodaje se „višak prihoda, boravišna 
pristojba i doprinosi za šume“. 
 

Članak 2. 
     Ove II. izmjene i dopune Programa stupaju na 
snagu dan nakon objave u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 402-08/17-01/22 
URBROJ: 2125/11-03-18-04 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na  temelju  članka  31. stavka 3. Zakona o postu- 
panju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne 
novine“ broj 86/12, 143/13 i 65/17), te članka 22. 
Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije br. 03/18 i 08/18), Općinsko 
vijeće Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj 
sjednici održanoj dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

I. I Z M J E N E   I   D O P U N E  
Programa utroška naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru  

za 2018. godinu 
 

Članak 1. 
     U članku 1. Programa utroška naknade za zadrža- 
vanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 
2018. godinu („Županijski glasnik“ Ličko-senjske župa- 
nije“ br. 33/17) iznos od 35.000,00 kn zamjenjuje se 
iznosom od 45.000,00 kn. 
 

Članak 2. 
     U članku 2. iza riječi „projektne dokumentacije“ 
dodaje se „i izgradnja komunalne infrastrukture“. 
 

Članak 3. 
     Ove I. izmjene i dopune Program stupaju na 
snagu dan nakon objave u „Županijskom glasniku“ 
Ličko–senjske županije. 
 
KLASA: 361-08/17-01/02 
URBROJ: 2125/11-03-18-03 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 



  

Broj 28/18               Županijski glasnik                                                          Stranica 2321 
 

     Na temelju članka 69. stavak 4. Zakona o šumama 
(„Narodne novine“ broj 68/18) te članka 22. Statuta 
Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće 
Općine Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjednici 
održanoj dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

II. I Z M J E N E   I   D O P U N E  
Programa utroška sredstava šumskog doprinosa 

za 2018. godini 
 

Članak 1. 
     U  Programu utroška sredstava šumskog doprino- 
sa  za  2018.  godinu  („Županijski  glasnik“  Ličko-se- 
njske županije 33/17 i 10/18) u članku 3. iznos od  
„339.765,00 kn“ zamjenjuje se iznosom od 
„305.000,00 kn“. 
 

Članak 2. 
     Ove II. Izmjene i dopune Programa stupaju na 
snagu dan nakon objave u „Županijskom glasniku“ 
Ličko–senjske županije. 
 
KLASA: 411-01/17-01/01 
URBROJ: 2125/11-03-18-04 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 16. Uredbe o uvjetima za 
kupnju obiteljske kuće ili stana u državnom vlasništvu 
na područjima posebne državne skrbi („Narodne 
novine” broj 19/11, 56/11 i 03/13) i 22. Statuta Općine 
Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće Općine 
Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjednici održanoj 
dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

II. I Z M J E N E   I   D O P U N E  
Programa utroška sredstava od prodaje 

obiteljskih kuća i stanova u državnom vlasništvu 
na području posebne državne skrbi za Općinu 

Plitvička Jezera u 2018. godini 
 

Članak 1. 
     U  Programu utroška sredstava od prodaje 
obiteljskih kuća i stanova u državnom vlasništvu na 
području posebne državne skrbi za Općinu Plitvička 
Jezera u 2018. godini („Županijski glasnik“ Ličko-

senjske županije 33/17 i 10/18) u članku 2. iznos od 
„900.000,00 kn“ zamjenjuje se iznosom od 
„1.250.000,00 kn“. 

 
Članak 2. 

     Ove II. Izmjene i dopune Programa stupaju na 
snagu dan nakon objave u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 940-02/17-01/07 
URBROJ: 2125/11-03-18-04 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na  temelju  članka 20. stavka 3. Zakona o boravi- 
šnoj pristojbi („Narodne novine“ br. 152/08, 59/09, 
97/13, 158/13 i 30/14) i članka 22. Statuta Općine 
Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije br. 03/18 i 08/18), Općinsko vijeće Općine 
Plitvička Jezera na 13. redovnoj sjednici održanoj 
dana 18.12.2018. godine, donosi 
 

I. I Z M J E N E   I   D O P U N E  
Programa utroška boravišne pristojbe  

za 2018. godinu 
 

Članak 1. 
     U članku 1. Programa utroška  sredstva boravišne 
pristojbe („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije“ 
br. 33/17) iznos od 320.000,00 kn zamjenjuje se 
iznosom od 420.000,00 kn i točka 1. glasi: 

„- za turističku infrastrukturu (table, marketing, 
planinarske staze, cikloturizam, izgradnja KIC-
a)…………….420.000,00 kn“. 

 
Članak 2. 

     Ove I. izmjene i dopune  Programa stupaju na dan 
nakon objave u „Županijskom glasniku“ Ličko–senjske 
županije. 
 
KLASA: 334-01/17-01/07 
URBROJ: 2125/11-03-18-03 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                              Ante Bionda, v.r. 
_____________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

AKT OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 

 
     Na temelju članka 10. Pravilnika o postupku i 
kriterijima za dodjelu stipendija Općine Plitvička 
Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br. 24/17) i članka 54. Statuta Općine Plitvička Jezera 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 3/18 i 
8/18), Općinski načelnik Općine Plitvička Jezera, 
donio je: 
 

O D L U K U 
o dodjeli stipendija Općine Plitvička Jezera u 

akademskoj godini 2018./2019. 
 

Članak 1. 
     Općinski  načelnik  Općine  Plitvička Jezera teme- 

ljem utvrđene Konačne liste kandidata za dodjelu 
stipendija u akademskoj godini 2018./2019., KLASA: 
604-01/18-01/02, URBROJ: 2125/11-02/02-18-37 od 
18.12.2018.god. dodjeljuje jednu (1) studentsku  i 
šest (6) učeničkih stipendija i to: 
 
a) STUDENTI 
 

Redni 
broj 

   Ime i prezime Bodovi 

1. IVA KALUĐER 1800 

 



  

Stranica 2322               Županijski glasnik                                                                Broj 28/18 
 
a) UČENICI 
 
Redni 
broj 

Ime i prezime Bodovi 

1. NINA ANASTASOVSKI 3000 

2. KRISTINA HODAK 3000 

3. ILIJA BAN 2800 

4. LORENA ŽAGAR 2300 

5. KLAUDIJA GRUBEŠIĆ 2000 

6. MARKO KOKOT 1800 
 

Članak 2. 
     Prava i obveze korisnika stipendija utvrdit će se 
posebnim Ugovorom. 
 

Članak 3. 
     Stipendija u iznosu od 1.000,00 kn mjesečno za 
studente i 500,00 kn mjesečno za učenike počinje se 

isplaćivati od 01.01.2019. godine i isplaćuje se do 
završetka studija/škole pod uvjetima i na način 
utvrđen  Pravilnikom o postupku i kriterijima za dodje- 
lu stipendija Općine  Plitvička Jezera („Županijski gla- 
snik“ Ličko-senjske županije br. 24/17). 

 
Članak 4. 

     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 604-01/18-01/02 
URBROJ: 2125/11-02/02-18-38 
Korenica, 18. prosinca 2018. godine 
 
                                                                              Općinski načelnik 
                                                                               Ante Kovač, v.r. 
_____________________________________________________ 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     „„ŽŽuuppaanniijjsskkii  ggllaassnniikk““  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  

Službeno glasilo Ličko-senjske županije    -    Grada Novalje i Općina: 

Brinje, Donji Lapac, Karlobag, Perušić, Plitvička Jezera, Udbina i Vrhovine 

IIzzddaajjee  ii  ttiisskkaa::    

Ličko-senjska županija - Tajništvo 

GGllaavvnnii  ii  ooddggoovvoorrnnii  uurreeddnniikk::  

Petar Krmpotić, pročelnik Tajništva Ličko-senjske županije 

SSjjeeddiiššttee  UUrreeddnniiššttvvaa::  

Gospić, ul. Dr. Franje Tuđmana 4, tel.: 053/588-207, fax.: 053/572-436 

Pretplata za 2018. godinu iznosi 400,00 kuna, uplata se vrši na žiro-račun broj: 

HR5123400091800009008, model 68, poziv na broj odobrenja 7307-OIB 

„Županijski glasnik“ izlazi prema potrebi. 

Oslobođen plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavku 3. Zakona o porezu  

na dodanu vrijednost 

„Županijski glasnik“ objavljuje se i na web stranici: www.licko-senjska.hr 
 

 

http://www.licko-senjska.hr/

